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1. Wstęp 
 

 

Wysoka Rado, Szanowni Mieszkańcy Gminy Czempiń, 

Szanowni Państwo,  

 

 

Stosownie do art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 

r. poz. 713) przedkładam Raport o stanie Gminy Czempiń, stanowiący kompleksowe i rzetelne 

podsumowanie działalności Burmistrza Gminy Czempiń za 2020 rok, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady miejskiej oraz budżetu obywatelskiego.  

Mimo że przygotowanie Raportu jest obowiązkiem ustawowym, od początku dążyliśmy do 

tego, by był on dokumentem przydatnym do zarządzania, zawierającym przejrzyste informacje                      

o kierunkach i celach działań Gminy, osiąganych rezultatach i efektach oraz nakładach finansowych 

związanych z ich realizacją, a publikacja niniejszego dokumentu daje Państwu możliwość pełnego 

wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy Czempiń.  

Prezentując Państwu ten Raport, nie mogę nie myśleć o kryzysie, który wydarzył się w 2020 

roku. Był to czas próby i mierzenia się z nowymi wyzwaniami, które stawiały przed nami izolacja                           

i ograniczenia. Epidemia koronawirusa postawiła nas w nowej, nieznanej wcześniej rzeczywistości. 

Nasze życie zostało podporządkowane zakazom i nakazom. Paraliż dotknął wszystkich dziedzin życia. 

Zamknięto placówki oświatowe, urzędy, instytucje kultury. Zaczęliśmy żyć „zdalnie” i na dystans. 

Zamiast otwierać i uczestniczyć, musieliśmy zamykać i ograniczać dosłownie wszystko. 

Zminimalizowaliśmy kontakty społeczne, w związku z czym niewiele było w minionym roku spotkań, 

wydarzeń sportowych i koncertów. Ale sytuacje takie mobilizują nas do większej kreatywności, 

solidarności i odpowiedzialności za los i warunki życia mieszkańców. Nie znając jeszcze wszystkich 

skutków społecznych i gospodarczych pandemii, mimo wszystko uważam, że był to udany rok,                           

w którym zrealizowaliśmy wiele kluczowych zadań, czego dowodzą karty niniejszego dokumentu, i co 

pozostawiam do Państwa oceny. 

Panująca pandemia nie wpłynęła na tempo inwestycji i prowadzonych w gminie modernizacji. 

Mimo oczywistych utrudnień staraliśmy się realizować je zgodnie z harmonogramem i wszystko, co 

było możliwe do zrobienia, robiliśmy, nie odkładając niczego „na jutro”. Dzięki temu dziś możemy 

powiedzieć, że Gmina Czempiń w 2020 roku pod kątem inwestycyjnym poczyniła kolejny krok do 
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przodu. Cały rok prowadzone były prace rewitalizacyjne na Zielonym Rynku, a także prace związane                 

z budową Centrum Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA. Latem zakończyły się roboty przy przebudowie 

ulicy Nowej, a jesienią ukończono przebudowę ulicy Wspólnej. Zmodernizowano nawierzchnię wielu 

chodników w mieście, a także w sołectwach, jak na przykład w Bieczynach i Starym Tarnowie. 

Doposażone zostały place zabaw. Gmina przystąpiła także do prac nad uzbrojeniem terenu 

inwestycyjnego w Głuchowie, w bliskim sąsiedztwie drogi ekspresowej S5, by w efekcie pozyskać 

inwestorów zainteresowanych rozwinięciem działalności na tym terenie. 

Wspólnym mianownikiem działań podejmowanych przez Gminę Czempiń jest podnoszenie 

poziomu życia mieszkańców.  Od wielu lat systematycznie pracujemy nad poprawą atrakcyjności Gminy 

Czempiń zarówno jako miejsca do życia, jak i tworzenia nowych przedsięwzięć. Realizacja większych               

i mniejszych zadań inwestycyjnych w zakresie rozbudowy sieci dróg, stale podnoszony komfort różnych 

sektorów życia, ciągle rozbudowywana infrastruktura techniczna, przygotowywanie kolejnych terenów 

inwestycyjnych oraz przyjazna polityka podatkowa gminy to nasze wizytówki. Dbamy o wszystkie grupy 

mieszkańców - dzieci i młodzież, osoby pracujące i seniorów, inwestujemy w edukację, sport i kulturę, 

bezpieczeństwo oraz ekologię.  

Serdecznie zachęcam wszystkich zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców Gminy 

Czempiń, do lektury Raportu. Korzystając z okazji zachęcam również do śledzenia zarówno naszej 

strony internetowej, Biuletynu Informacji Publicznej jak i mediów społecznościowych. 

Składam serdeczne wyrazy uznania i podziękowania za pracę na rzecz naszego samorządu 

wszystkim moim współpracownikom, Radnym Rady Miejskiej w Czempiniu, wszystkim pracownikom 

Urzędu Gminy w Czempiniu oraz jednostek organizacyjnych, sołtysom i przewodniczącym osiedli, 

druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych, a także wszystkim tym, których nie sposób tu wymienić,              

a przyczynili się do rozwoju naszej Gminy. Cieszę się, że możemy razem pracować, wspólnie tworząc 

Gminę dzień po dniu, zarówno w czasach dobrych, jak i złych, przezwyciężać problemy, jak również 

wygrywać szanse, jakie przed nami stają. Dziękuję także osobom, dzięki pracy których powstał ten 

dokument, stanowiący swoistą „fotografię” Gminy Czempiń z tego trudnego okresu, jakim jest 

pandemia. 

 

 

Burmistrz Gminy Czempiń 

           (-) Konrad Malicki 
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2. Informacje o gminie  
 

 

2.1. Ogólna charakterystyka Gminy 
 

Gmina Czempiń należy do Powiatu Kościańskiego. Leży w południowo-zachodniej części Województwa 

Wielkopolskiego, w odległości 35 km od Poznania. Przez gminę przebiegają ważne szlaki 

komunikacyjne: linia kolejowa E-59 relacji Poznań-Wrocław oraz główna trasa komunikacyjna obok 

kolejowej tj. droga ekspresowa S5 (Węzeł Czempiń). Po za tym przez gminę przebiega  dawna 

samochodowa droga krajowa nr 5 z Gdańska przez Poznań do Pragi (zmiana kategorii w części na 

wojewódzką). Atutem gminy jest bliskie i dogodne usytuowanie właśnie do tych szlaków 

komunikacyjnych, a także możliwość szybkiego przemieszczenia się do autostrady A2. Oddana w 2019 

r. do użytkowania  droga  ekspresowa S5 Wronczyn – Kościan Południe wraz z węzłem „Czempiń” 

położonym w Głuchowie uatrakcyjnia dodatkowo komunikacyjnie teren gminy Czempiń. Gmina 

Czempiń zajmuje powierzchnię ponad 142,2 kilometrów kwadratowych. Liczy sobie ponad 11 tysięcy 

mieszkańców, z czego 4830 mieszka w mieście Czempiniu, a pozostali zamieszkują w 22 sołectwach i 4 

przysiółkach.  

 

 

Mapa 1. Mapa z lokalizacją gminy 
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Sąsiednimi gminami są: Brodnica, Kościan, Krzywiń, Mosina, Stęszew, Śrem. Gmina składa się z miasta 

i 22 sołectw: Betkowo, Bieczyny, Borowo, Nowe Borówko, Donatowo, Głuchowo, Gorzyce, Gorzyczki, 

Jarogniewice, Jasień, Nowe Tarnowo, Nowy Gołębin, Piechanin, Piotrkowice, Piotrowo Drugie, 

Piotrowo Pierwsze, Sierniki, Słonin, Srocko Wielkie, Stare Tarnowo, Stary Gołębin, Zadory. Północna 

część gminy stanowi otulinę Wielkopolskiego Parku Narodowego, a południowa część gminy włączona 

została do Parku Krajobrazowego im. D. Chłapowskiego. 

 

 

 

Mapa 2. Mapa województwa wielkopolskiego 
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Mapa 3. Mapa Gminy Czempiń 

 

 

Mapa 4. Mapa hybrydowa terenu Gminy Czempiń 
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Mapa 5. Mapa powiatu kościańskiego 

 

 

2.2. Rolnictwo 
 

Największą część w strukturze gruntów Gminy Czempiń stanowią użytki rolne (grunty rolne, łąki  

i pastwiska oraz sady), następnie lasy. Pozostałe grunty, w tym tereny mieszkaniowe stanowią 

najmniejszą część.  

 

 

Wykres 1. Struktura gruntów w gminie w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu                            
Gminy w Czempiniu 

 

użytki rolne
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Gmina ma charakter rolniczy. Blisko połowa gruntów rolnych należy do sektora prywatnego, gdzie 

dominują gospodarstwa o wielkości do 20 ha. Na terenie gminy prowadzona jest intensywna uprawa 

roślin zbożowych, rzepaku, buraków cukrowych i kukurydzy oraz hodowla trzody chlewnej i bydła 

opasowego. Prowadzone są badania naukowe upraw roślin oleistych, w tym maku niskomorfinowego.  

 

Wielkość gospodarstw rolnych Ilość gospodarstw rolnych 

Do 5 ha 261 

5,01 do 10 ha 142 

10,01 do 20 ha 152 

20,01 do 50 ha 73 

50,1 do 100 ha 7 

Powyżej 100 ha 4 

Tabela 1. Wielkość gospodarstw rolnych w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu             
Gminy w Czempiniu 

 

W 2020 r w sposób odmienny aniżeli w 2019 r. producenci rolni, którzy odczuli skutki suszy mogli 

składać tzw. wnioski suszowe jedynie poprzez specjalnie dedykowaną aplikację. Zmieniony został 

również system oceny ewentualnych strat poniesionych przez rolników.  Zjawisko suszy w 2020 r. nie 

dotknęło gminy Czempiń tak znacznie jak w latach poprzednich.  W roku raportowym istotne okazało 

się rozprzestrzenianie choroby Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF). Na terenie Gminy Czempiń nie 

odnotowano wystąpienia zakażeń tą chorobą jednakże teren gminy został objęty strefami ograniczeń. 

Hodowcy trzody z terenu Gminy musieli zgodnie z wytycznymi służ weterynaryjnych  stosować zasady 

bioasekuracji.  Urząd Gminy w Czempiniu ściśle współpracował z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

w aspektach związanych m.in. z działalnością informacyjną dotyczącą zapobiegania rozprzestrzenianiu 

się ASF. Podobnie sytuacja przedstawiała się w przypadku tzw. ptasiej grypy.  
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2.3. Demografia 
 

Liczba mieszkańców gminy (stale zamieszkali) na dzień 31 grudnia 2020 wynosiła 11489, w tym kobiet 

5881 i mężczyzn 5608. Liczba mieszkańców od 2014 r. kształtuje się na zbliżonym poziomie co pokazuje 

poniższy wykres.  

 

Wykres 2. Liczba ludności w latach 2014 - 2020. Opracowanie własne na podstawie danych GUS  
i Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Poniższy wykres prezentuje udział poszczególnych grup ludności w ludności ogółem. 

 

Wykres 3. Struktura grup ludności w latach 2014 - 2020. Opracowanie własne na podstawie danych 
GUS i Urzędu Gminy w Czempiniu 
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Na początku 2020 roku na terenach miejskich mieszkało 4863 osób, a na terenach wiejskich mieszkało 

6621 osób. Na koniec 2020 r. dane przedstawiały się następująco: 4830 osób na terenach miejskich        

i 6662 na terenach wiejskich (wg. danych ewidencji ludności UG Czempiń).  

 

 

 

Wykres 4. Ludność wg miejsca zamieszkania stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

W roku 2020 na terenie Gminy Czempiń odnotowaliśmy ujemny przyrost naturalny, co ukazują dane 

zaprezentowane w tabeli poniżej:  

 

Rodzaj zmiany Liczba ogółem Mężczyźni Kobiety 

narodziny 123 71 52 

zgony 135 73 62 

Tabela 2. Narodziny i zgony w 2020 r.  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w  Czempiniu 
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Na terenie gminy znajduje się 27 miejscowości, w tym miasto Czempiń oraz 26 miejscowości na terenie 

wiejskim gminy, w których na koniec 2020 zamieszkiwała następująca liczba osób: 

WYKAZ ILOŚCIOWY MIESZKAŃCÓW wg MIEJSCOWOŚCI 

Miejscowość Liczba mieszkańców 

CZEMPIŃ 4828 

BETKOWO 318 

BIECZYNY 63 

BOROWO 519 

DONATOWO 229 

GŁUCHOWO 784 

GORZYCE 272 

GORZYCZKI 235 

HELENOPOL 3 

JAROGNIEWICE 354 

JASIEŃ 321 

MARUSZKOWO 14 

NOWE BORÓWKO 233 

NOWE TARNOWO 45 

NOWY GOŁĘBIN 138 

PIECHANIN 551 

PIOTRKOWICE 680 

PIOTROWO DRUGIE 86 

PIOTROWO PIERWSZE 279 

RAKÓWKA 26 

ROSZKOWO 19 

SIERNIKI 92 

SŁONIN 297 

SROCKO WIELKIE 175 

STARE TARNOWO 123 

STARY GOŁĘBIN 597 

ZADORY 209 

Tabela 3. Liczba ludności w miejscowościach. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu stan na 31.12.2020 r. 

 

2.4. Rada Miejska w Czempiniu 
 

Rada Miejska w Czempiniu liczy 15 radnych.  W 2018 r. w wyniku Wyborów Samorządowych  

rozpoczęła się kadencja Rady Miejskiej w Czempiniu 2018-2023.   

Radę Miejską w Czempiniu kadencji 2018 – 2023 reprezentują: 
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1. Bartkowiak Zofia 

2. Głochowiak Maciej – Przewodniczący Rady Miejskiej 

3. Grzelczyk Tomasz 

4. Hirowski Piotr 

5. Kłos Zbigniew Henryk 

6. Kozłowski Artur 

7. Kuhnert Maciej 

8. Mikołajczak Lucyna 

9. Mróz Monika 

10. Mylka Piotr 

11. Ratajczak Jan 

12. Sankiewicz Krzysztof 

13. Stasiak Łukasz 

14. Szukalski Cezary 

Wojciechowski Marcin

W 2020 roku Rada Miejska w Czempiniu obradowała podczas 12 sesji i podjęła 136 uchwał.

 

2.5. Jednostki organizacyjne gminy  
 

Celem wykonywania swoich obowiązków w Gminie Czempiń wyodrębnione są 4 jednostki budżetowe, 

2 instytucje kultury oraz Urząd Gminy w Czempiniu. Zestawienie jednostek organizacyjnych gminy 

przedstawia poniższa tabela.  

Jednostka Osoba zarządzająca; Kierownik/ Dyrektor 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Westerplatte  w Czempiniu 

Albert Łukaszewicz 

Szkoła Podstawowa  w Głuchowie Mirosława Kajoch 

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu Honorata Ruszkowska 

Centrum Kultury Czempiń Katarzyna Hohorek 

Biblioteka Publiczna im. Czesława Przygockiego 
w Czempiniu 

Katarzyna Hohorek 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu Zdzisława Lehmann 

Tabela 4. Jednostki organizacyjne gminy w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu
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2.6. Urząd Gminy w Czempiniu 
 

Kierownikiem Urzędu Gminy w Czempiniu jest Burmistrz. To on kieruje pracą podległego mu urzędu. 

Schemat i strukturę urzędu wraz z imionami i nazwiskami osób pełniących funkcje kierowników 

poszczególnych referatów w 2020 r. prezentuje poniższy diagram. 

 

Rysunek 1. Struktura Urzędu Gminy w Czempiniu w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Burmistrz Gminy Czempiń jako organ administracji publicznej wydaje liczne decyzje, zaświadczenia  

i inne dokumenty, które są istotne z punktu widzenia mieszkańców i przedsiębiorców. Większość  

z nich  wydawana jest w administracyjnym toku postępowania. Poniższa tabela zawiera ilościowe 

zestawienie ważniejszych dokumentów/decyzji wydawanych przez Burmistrza Gminy Czempiń 

 i z jego upoważnienia w ramach pracy Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ URZĘDU 
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Nazwa dokumentu/decyzji 
Szacunkowa liczba wydanych dokumentów  

w 2020 r. 

Decyzje o warunkach zabudowy 96 

Decyzje ustalające lokalizację  inwestycji celu 
publicznego 

24 

Decyzje o podziale nieruchomości  30 

Decyzje w sprawach opłaty adiacenckiej  
29 

Zgłoszenia wycinki drzew 
40 

Zaświadczenia o przeznaczeniu działek 
(planowanie przestrzenne) 

165 

Decyzje środowiskowe 14 

Decyzje lokalizacja urządzenia w drogach 
publicznych 

57 

Lokalizacja urządzenia w drogach wewnętrznych 
- uzgodnienie 

40 

Decyzje zajęcie pasa drogowego 24 

Umowy zajęcie drogowego 17 

Decyzje umieszczenie urządzenia 16 

Umowy umieszczenie urządzenia (drogi 
wewnętrzne) 

9 

Decyzje podatkowe  4231 

Decyzje zwrot podatku akcyzowego  474 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

organu gminy 
145 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

kierownika urzędu 
37 

Tabela 5. Decyzje i dokumenty 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu 

 

2.7. Jednostki pomocnicze 

 

Obszar Gminy - część wiejska podzielony został na 22 sołectwa. Organami władzy w sołectwach są: 

zebranie wiejskie i sołtys oraz z głosem doradczym - rada sołecka. Szczegóły dotyczące działalności  

i kompetencji władz sołeckich ujęto w statutach sołectw. 

W granicach administracyjnych miasta wyodrębniono 7 osiedli. Organami władzy szczebla osiedlowego 

są: ogólne zebranie mieszkańców – władza uchwałodawcza  i zarząd osiedla – władza wykonawcza.  
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2.8. Ochrona zabytków. 
 

W 2011 r. została wykonana gminna ewidencja zabytków. Tworzy ją zbiór kart adresowych 

zawierających podstawowe dane o obiekcie. Gminna ewidencja zabytków udostępniona na stronie 

internetowej urzędu gminy pod  adresem 

https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html 

Gmina Czempiń wspiera ochronę zabytków poprzez przyznawanie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Uchwałą z dnia 12 sierpnia 2020 r. nr XXIV/192.20 Rada Miejska w Czempiniu przyznała dotację na 

prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny w Głuchowie, z siedzibą w Głuchowie, Plac 

Ojca Świętego Jana Pawła II nr 2, 64-020 Czempiń, która otrzymała dotację na prace polegające na 

kompleksowym remoncie dachu północnej kaplicy przy prezbiterium kościoła parafialnego. Kwota 

dotacji przyznana w 2020 roku wyniosła 20 000 zł i stanowiła 100% wydatków budżetu gminy 

przeznaczonych i zaplanowanych na te cele.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w ramach toczących się postępowań z zakresu 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu Burmistrz Gminy Czempiń 

każdorazowo dokonuje stosownego uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. W ten 

sposób wszelkie zmiany zagospodarowania terenu są zgodne z ustawą o ochronie zabytków. Ponadto 

w toku realizowanych inwestycji publicznych prowadzone były nadzory archeologiczne nad 

inwestycjami. Dodatkowo w  2020 roku Gmina Czempiń wystąpiła do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Poznaniu, Delegatura w Lesznie z wnioskiem o wydanie pozwolenia na 

poszukiwanie ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych w tym zabytków archeologicznych w 

części obrębu Borowo. Poszukiwania odbędą się w 2021 roku tym samym wyniki tych prac zostaną 

ujęte raporcie o stanie gminy za rok 2021.  

 

 

 

 

 

 

https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html
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2.9. Oświata i edukacja  
 

Gmina Czempiń posiada pełną i dobrze dopasowaną strukturę placówek oświatowych. Spośród 

placówek edukacyjnych wymienić można Przedszkole Samorządowe w Czempiniu, mające także dwa 

oddziały w sołectwach Stary Gołębin i Jarogniewice, Szkołę Podstawową w Głuchowie oraz Szkołę 

Podstawową im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu.  

 

 

Rysunek 2 Placówki oświatowe w 2020 r. 

 

Wszystkie wymienione placówki spełniają wysokie standardy warunków nauczania oraz oferują szereg 

dodatkowych zajęć edukacyjnych. Na terenie gminy znajdują się też prywatne przedszkola  

i żłobki. W trosce o wysoką jakość oferty edukacyjnej świadczonej w czempińskich szkołach, 

realizowane są liczne projekty, w tym finansowane ze środków unijnych, o których szerzej mowa  

w części analitycznej.  W roku 2020 organizację szkół określała uchwała Rady Miejskiej z dnia 24 

kwietnia 2019r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Czempiń, a także określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 

września 2019 roku. 
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W marcu 2020 r. w związku z wprowadzeniem w kraju stanu epidemii placówki edukacyjne zostały 

zamknięte i przeszły do nauczania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

W szkołach tablicę i szkolną ławkę czasowo zastąpiono takimi narzędziami jak: dziennik elektroniczny, 

platformy edukacyjne, poczta e-mail, portale społecznościowe. W przedszkolu natomiast cyklicznie,  

w sposób wirtualny, pojawiały się na stronie internetowej przedszkola karty pracy do edukacji 

domowej, zabawy logopedyczne i plastyczne oraz wiele innych pomysłów do edukacji w domu.     

We wszystkich placówkach oświatowych, w związku z panującą epidemią, wprowadzono procedury 

bezpieczeństwa w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.  W celu 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom do szkół i przedszkola dostarczono środki ochrony osobistej 

(maseczki, przyłbice), zapewniono też środki do dezynfekcji rąk i sprzętu.  

W celu zapewnienia wszystkim uczniom dostępu do edukacji zdalnej w ramach projektu „Zdalna 

Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” przekazano do szkół laptopy, które zostały rozdysponowane najbardziej 

potrzebującym uczniom. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu otrzymała 

łącznie 27 laptopów, a Szkoła Podstawowa w Głuchowie 21 laptopów. Przekazano również do szkół  10 

modemów, które umożliwiały bezprzewodowe łączenie się z internetem.  

Z kolejnym rokiem szkolnym z dniem 24 października  2020 r. klasy IV-VIII  przeszły na nauczanie zdalne, 

a od 9 listopada 2020 r. nauczaniem zdalnym zostały objęte również klasy I-III. Z uwagi na rosnące 

zapotrzebowanie rodziców na sprzęt  do nauki zdalnej Burmistrz Gminy Czempiń zdecydował o zakupie 

kolejnych 25 laptopów.  Wraz z laptopami do szkół przekazane zostały również kolejne modemy 

umożliwiające bezprzewodowe łączenie się z internetem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Więcej informacji dotyczących stanu oświaty i edukacji w 2020 r. dostępnych w części analitycznej. 
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3. Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

 

 

 

Jednym z podstawowych zadań gminy określonym w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami jest tworzenie gminnego zasobu nieruchomości oraz prawidłowe gospodarowanie 

nim. Gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomości polega w szczególności na: 

1. ewidencjonowaniu nieruchomości zgodnie z katastrem nieruchomości; 

2. zapewnienie wyceny nieruchomości zasobu; 

3. sporządzaniu planów wykorzystania zasobu; 

4. zabezpieczeniu nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem; 

5. wykonywaniu czynności związanych z naliczeniem należności za nieruchomości udostępniane 

z zasobu; 

6. zbywaniu lub nabywaniu nieruchomości do zasobu; 

7. wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład zasobu; 

8. podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach dotyczących 

własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, o zapłatę należności  

za korzystanie z nieruchomości, o roszczenia ze stosunku najmu, dzierżawy lub użyczenia,  

o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości przez zasiedzenie oraz założenie Księgi 

Wieczystej i wpisy w Księgach. 

 

Nabywanie nieruchomości na rzecz Gminy Czempiń następuje w szczególności przez: 

1. zakup, zamianę 

2. przejęcie od Skarbu Państwa  

3. komunalizację, gdzie przedmiotem postępowania jest przeniesienie własności nieruchomości 

Skarbu Państwa na rzecz Gminy wraz z wszelkimi obciążeniami i prawami osób trzecich; 

4. nabywanie na podstawie decyzji administracyjnych – wydanych w sprawie nabywania gruntów 

pod drogi zgodnie z art.73 ustawy z dnia 13 października 1998r. – przepisy wprowadzające 
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ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. z 1998r. Nr 133 poz. 872  

z późn.zm.), art.98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.  

z 2015r. poz. 782), art.12 ust.4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 687  

z późn.zm.); 

5. inne czynności prawne jak np. pierwokup, zasiedzenie. 

 

Do gminnego zasobu nabywane są nieruchomości służące realizacji zadań własnych i na cele publiczne. 

Na powiększenie majątku gminnego wpływ mają również przeprowadzane inwestycje. Nieruchomości 

będące własnością gminy są majątkiem publicznym, dlatego też czynności w zakresie gospodarowania 

nimi, a w szczególności dotyczące ich obrotu podlegają szczegółowym wymogom prawnym. Przepisy 

ustawy o gospodarce nieruchomościami dopuszczają następujące formy obrotu nieruchomościami: 

sprzedaż, zamianę, oddanie w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, zarząd, dzierżawę, najem, 

użyczenie. 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Czempiń obejmuje okres od 01.01.2020 roku do dnia 

31.12.2020 roku.  

Mienie komunalne służy Gminie do realizacji zadań statutowych oraz do zaspokojenia potrzeb jej 

mieszkańców. 

 

W 2020 roku nabyto grunty o łącznej powierzchni 0.5297 ha o wartości 122 469,62 zł w tym: 

Opis Nr działki Wartość Powierzchnia 

Działki w Piechaninie pod rozbudowę drogi 159/1, 160/1 7 913,60 0,0539 ha 

Działka w Siernikach z przeznaczeniem pod 

plac zabaw 

81/3 25 482,52 0,0798 ha 

Działka w Nowym Gołębinie pod 

przepompownię  

97/1 2 528,24 0,0019 ha 

Działka w Gorzyczkach pod ujęcie wody 40/7 33 975,26 0,3190 ha 

Działki w Piechaninie (wywłaszczenie ZRID 

decyzja Starosty Kościańskiego nr 

ABŚ.6740.42.2.2020 z dnia 08.07.2020r.-o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

polegającej na rozbudowie ul. Tarnowskiej w 

Piechaninie w zakresie budowy chodnika z 

192/3, 193/3 52 570,00 0,0751 ha 
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dopuszczeniem ruchu rowerowego wraz z 

oświetleniem  

Tabela 6 Grunty nabyte przez Gminę w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy 

 

Sprzedano natomiast działki gminne o łącznej powierzchni 2.5766 ha, za cenę 793 920 zł, w tym: 

Opis Nr działki Cena w zł Powierzchnia 

Sprzedaż działki gminnej w miejscowości 

Rakówka 

19/1 66 700,00 1 

Sprzedaż działki gminnej w miejscowości 

Rakówka 

29 34 350,00 0,55 

Sprzedaż działki gminnej w miejscowości Nowe 

Borówko 

327/19 83 000,00 0,1324 

Działka pod działalność gospodarczą w 

miejscowości Piotrkowice 

191/7 220 000,00 0,2991 

Działka pod działalność gospodarczą w 

miejscowości Piotrkowice 

191/8 222 000,00 0,2954 

Działka pod działalność gospodarczą w 

miejscowości Piotrkowice 

191/9 167 870,00 0,2997 

Tabela 7 Sprzedaż nieruchomości przez gminę w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Pozostałe ubytki w gruntach: 

Przejęto działki w obrębie miejscowości Piotrkowice w związku z przeznaczeniem części 

nieruchomości na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 311-ścieżka 

pieszo-rowerowa od skrzyżowania z ul Spółdzielców w Czempiniu do końca miejscowości Jasień” –   

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego nr IR-III.7820.29.2019.13 

Obręb Nr działki Wartość ewidencyjna Powierzchnia 

Piotrkowice 125/4 13 097,00 0,0473 

Piotrkowice 124/4 4 431,00 0,016 

Piotrkowice 132/1 560,00 0,0112 

Piotrkowice 191/5 1 769,00 0,0595 

Tabela 8 Grunty gminne oddane na ścieżkę rowerową. Opracowanie własne na postawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu 
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Przejęto na mocy decyzji działki w miejscowościach Piotrkowice oraz Jarogniewice, na rzecz Powiatu 

Kościańskiego ZDP Kościan – Decyzja Starosty Kościańskiego 4/2020 z 29.09.2020r. 

Obręb Nr działki Wartość ewidencyjna Powierzchnia 

Piotrkowice 66/1  65,00 0,0013 

Piotrkowice 33/1  453,00 0,0151 

Piotrkowice 73/1  670,00 0,0134 

Piotrkowice 70/1 549,57 0,0074 

Jarogniewice 267/1  70,00 0,0014 

Jarogniewice 746/1   115,00 0,0023 

Jarogniewice 758/1 70,00 0,0014 

Tabela 9 Grunty gminne oddane na drogę powiatową. Opracowanie własne na postawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu 

Dokonano darowizny na rzecz Powiatu Kościańskiego działek w miejscowościach Donatowo oraz 

Srocko Wielkie 

Obręb Nr działki Wartość ewidencyjna Powierzchnia 

Donatowo 1/2  501,80 0,01 

Srocko Wielkie 290  24 500,00 0,49 

Tabela 10 Darowizna na rzecz Powiatu. Opracowanie własne na postawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu 

Ujawnienie 

Ujawniono w wyniku badania rejestru mienia komunalnego działkę w miejscowości Piotrkowice. 

Opis Nr działki Wartość 

Ujawnienie w wyniku badania rejestru mienia 

komunalnego – miejscowość Piotrkowice 

125/3 88 615,00 

Tabela 11 Ujawnione środki trwałe . Opracowanie własne na postawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu 

Więcej informacji dotyczących stanu mienia komunalnego w części analitycznej raportu. 

 

 

4. Finanse i budżet obywatelski 
 

Budżet Gminy Czempiń na 2020 rok przyjęty został Uchwałą XVII/120/19 Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 16 grudnia 2019r. Nie był to budżet zrównoważony – przy planowanych dochodach rzędu 

68.325.359,20 zł i planowanych wydatkach rzędu 70.426.648,58 zł zakładał deficyt na poziomie 
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2.101.289,38 zł. Ponadto pierwotny budżet zakładał przychody w kwocie 6.371.147,38 zł i rozchody w 

kwocie 4.269.858,00 zł. 

W trakcie roku 2020 budżet zmieniano 34 razy – 12 razy uchwałami Rady Miejskiej oraz 22 razy 

Burmistrz, korzystając z upoważnień Rady i umocowań z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych swoimi zarządzeniami dokonywał zmian.   

 

4.1. Dochody budżetu 
 

Po stronie dochodów wykonanie budżetu zamknęło się kwotą 68.146.652,43 zł na planowane po 

zmianach 64.947.345,70 zł. Jest to wielkość rzędu 104,93% wykonania w stosunku do planu. Na 

dochody Gminy w 2020 roku składały się dochody własne, subwencje, dotacje oraz inne 

niepodlegające zwrotowi środki. Udział poszczególnych grup dochodów do ich ogólnego wykonania 

obrazuje poniższy wykres. 

 

Wykres 5 Dochody wykonane w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu 

 

Spośród powyższych grup dochodów bliższą uwagę należy poświęcić dochodom własnym. 

Potwierdzają one potencjał finansowy oraz samodzielność finansową gminy. Na załączonym wykresie 

zobrazowano najważniejsze, stanowiące największy udział w puli dochodów własnych, źródła. 

31,07%

17,6833,63

17,61%

Dochody wykonane w 2020 roku

dochody własne

subwencje

dotacje

niepodlegające zwrotowi środki z innych źródeł



25 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2020  
 

 

 

Wykres 6 Wykonanie dochodów własnych w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu 

 
 

Dział Nazwa Plan Wykonanie % wykonania 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 291 625,77 1 291 625,77 100,00%  

020 Leśnictwo 4 210,00 4 207,87 99,95%  

600 Transport i łączność 1 678 460,14 1 675 066,46 99,80%  

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 325 819,05 1 336 351,64 100,79%  

710 Działalność usługowa 3 000,00 2 387,23 79,57%  

750 Administracja publiczna 6 954 130,00 6 961 375,13 100,10%  

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

64 226,00 64 226,00 100,00%  

6 527 706,19; 31%

2 167 288,26
; 10%

571 726,19; 3%

676 139,57; 3%

9 263 405,87; 44%

1 356 09
3,91; 6%

125 637,60; 1% 488 555,40; 2%

podatek od nieruchomości

pozostale podatki lokalne
realizowane przez Urząd Gminy

opłaty

podatki realizowane przez Urzędy
Skarbowe

udziały w PIT i CIT

dochody z mienia

zwrot VAT

pozostałe dochody własne
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756 

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jedn. nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich 

poborem 

18 820 933,40 19 082 932,97 101,39%  

758 Różne rozliczenia 12 287 021,15 15 364 680,47 125,05%  

801 Oświata i wychowanie 1 116 278,22 1 110 582,46 99,49%  

851 Ochrona zdrowia 9 589,00 10 657,22 111,14%  

852 Pomoc społeczna 1 003 299,00 963 099,35 95,99%  

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
60 892,00 58 597,31 96,23%  

855 Rodzina 19 609 361,20 19 516 504,38 99,53%  

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
71 580,00 61 078,78 85,33%  

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
613 222,77 613 122,78 99,98%  

926 Kultura fizyczna 33 698,00 30 156,61 89,49%  

 RAZEM 64 947 345,70 68 146 652,43 104,93%  

Tabela 12 Zestawienie dochodów wg działów. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy 

 

4.2 Wydatki budżetu 
 

Wydatki Gminy w 2020 roku zamknęły się kwotą 62.916.676,86 zł przy planowanych po zmianach 

65.254.247,02 zł. Jest to wielkość rzędu 96,42% wykonania w stosunku do planu. Dwie podstawowe 

grupy wydatków – ich wykonanie i udział do ogólnego wykonania obrazuje poniższa tabela i wykres. 

 

Tytuł Wykonanie 
Udział w 

wydatkach ogółem 

wydatki bieżące 50 219 719,42 79,82% 

wydatki majątkowe 12 696 957,44 20,18% 

WYDATKI RAZEM 62 916 676,86 100,00% 
Tabela 13 Wydatki gminy w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
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Wykres 7 Wydatki w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 

 

 

     

Dział Nazwa Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
1 560 117,77 1 532 193,01 98,21% 

020 Leśnictwo 2 000,00 0,00 0,00% 

600 Transport i łączność 2 161 641,40 1 875 474,91 86,76% 

630 Turystyka 5 500,00 500,00 9,09% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
666 683,00 568 222,06 85,23% 

710 
Działalność 

usługowa 
96 101,00 67 811,42 70,56% 

750 
Administracja 

publiczna 
15 257 538,75 15 027 426,89 98,49% 

751 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

64 226,00 64 226,00 100,00% 

50 219 719,42; 
80%

12 696 957,44; 20%

wydatki bieżące wydatki majątkowe
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prawa oraz 

sądownictwa 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

540 368,00 516 310,07 95,55% 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od 

innych jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

oraz wydatki 

wiązane z ich 

poborem 

118,00 118,00 100,00% 

757 
Obsługa długu 

publicznego 
742 195,00 607 807,60 81,89% 

758 Różne rozliczenia 319 334,06 0,00 0,00% 

801 
Oświata i 

wychowanie 
15 600 381,98 15 150 008,37 97,11% 

851 Ochrona zdrowia 624 102,12 509 620,60 81,66% 

852 Pomoc społeczna 2 996 160,00 2 885 339,26 96,30% 

853 

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

2 278,00 2 278,00 100,00% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
709 642,00 688 946,64 97,08% 

855 Rodzina 19 777 982,20 19 673 824,24 99,47% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona środowiska 

1 779 836,90 1 634 818,38 91,85% 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

1 140 000,65 1 061 199,48 93,09% 

926 Kultura fizyczna 1 208 040,19 1 050 551,93 86,96% 

 RAZEM 65 254 247,02 62 916 676,86 96,42% 
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Tabela 14 Zestawienie wydatków wg działów. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

 

Wykres 8 Struktura wydatków bieżących Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 

 

W 2020 roku Gmina zrealizowała szereg inwestycji. Wydatki majątkowe stanowiły aż 20,18% ogółu 

wydatków. Cele, jakie zostały zrealizowane oraz zależności wg rodzajów zadań wykonywanych przez 

Gminę obrazuje poniższy wykres. Największą część wydatków majątkowych Gmina poniosła na 

realizację zadania „Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa i techniczna 

Miasta Czempinia poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, 

ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu”. 

 

 

pomoc społeczna, 
rodzina, ochrona 

zdrowia; 
22 561 441,50

oświata, edulacyjna 
opieka 

wychowawcza, hala 
Harkules; 

16 231 053,25

administracja 
publiczna; 

4 613 392,34

kultura, sport, 
turystyka; 

1 464 469,37

gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska; 
1 374 476,18

transport i łączność; 
767 820,16

gospodarka 
mieszkaniowa; 

531 194,32

bezpieczeństwo 
publiczne; 
348 439,73

pozostałe; 
2 327 432,57
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Wykres 9 Struktura wydatków majątkowych. Opracowanie własne na podstawie danych Urzedu Gminy 
w Czempiniu. 

 

Do zadań majątkowych zrealizowanych w 2020 roku przez Gminę należały: 

Lp. Nazwa Plan Wykonanie 

  

1. 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie wsi 

Borowo, Gmina Czempiń /01042 § 6050/ 
280 000,00 273 781,55 

 

 

2. 

 "Świetlicę wyremontujesz mieszkańców zintegrujesz" - 

Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gorzyczki w Gminie 

Czempiń /01095 § 6050, w tym 10.000 zł z FS Gorzyczki/ 

70 000,00 62 100,57  

3. 

Dotacja dla Powiatu Kościańskiego na pomoc finansową na 

zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 2491P na odcinku 

od skrzyżowania z drogą powiatową  nr 3911P do 

miejscowości Srocko Wielkie" /60014 § 6300/ 

50 000,00 50 000,00  

oświata, edulacyjna 
opieka 

wychowawcza, hala 
Harkules; 126 967,80

administracja 
publiczna; 

10 414 034,55

kultura, sport, 
turystyka; 128 716,00

gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska; 
260 342,20

transport i łączność; 
1 107 654,75

gospodarka 
mieszkaniowa; 

37 027,74

bezpieczeństwo 
publiczne; 167 870,34

pozostałe; 
454 344,06
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4. 
Projekt budowy drogi gminnej w Starym Gołębinie (do kaplicy)  

/60016 § 6050/  FS Stary Gołębin 
984,00 984,00  

5. 

Budowa chodnika w Starym Tarnowie  - przedłużenie ul. 

Polnej /60016 § 6050, w tym FS wsi Nowe Borówko, Nowe 

Tarnowo, Piechanin, Piotrkowice, Stare Tarnowo/  

44 011,00 43 050,00  

6. 

Budowa chodnika z dopuszczeniem ruchu rowerowego i 

oświetlenia w Piechaninie działki 192/3 i 193/3 /60016 § 

6050/ 

14 760,00 14 760,00  

7. 

Budowa chodnika na terenie wsi Bieczyny    /60016 § 6050, w 

tym FS wsi Bieczyny, Głuchowo, Piotrowo Drugie, Piotrowo 

Pierwsze, Sierniki, Srocko Wielkie, Zadory/ 

83 673,36 81 760,56  

8. 

Projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej 311 - ścieżka pieszo-

rowerowa od skrzyżowania z ul. Spółdzielców w Czempiniu  do 

końca wsi Jasień /60016 § 6050/ 

131 500,00 126 542,40  

9. Budowa ulicy Wspólnej w Czempiniu / 60016 § 6050/ 732 757,89 695 334,20  

 

10. 

Budowa systemu rowerowych ciągów komunikacyjnych 

prowadzących do węzła przesiadkowego w Czempiniu wraz 

działaniami informacyjnymi i promocyjnymi dotyczącymi 

transportu publicznego, rowerowego i pieszego - 

dokumentacja projektowa /60095 § 6050/ 

100 000,00 95 223,59  

11. 

Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu 

węzła Czempiń na drodze ekspresowej S5 - roboty dodatkowe 

/70005 § 6050/ 

7 000,00 6 632,74  

12. Wykup gruntów pod drogi i inne  /70005 §6060/ 77 500,00 30 395,00  

13. 

Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, 

środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia poprzez 

utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy 

miasta, ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów 

komunikacyjnych oraz budowę monitoringu /75095 § 

6057,6059/ 

10 269 552,97 10 269 552,97 

 

 

 

14. 

Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, 

środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia poprzez 

utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy 

miasta, ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów 

komunikacyjnych oraz budowę monitoringu - pozostałe 

nakłady. /75095 § 6050/ 

124 481,58 124 481,58  
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15. 
Wydatki na zakup udziałów Gminy Czempiń w Samorządowym 

Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.  /75095 § 6010/ 
20 000,00 20 000,00  

16. 
Dotacja na budowę strażnicy OSP w Srocku Wielkim     /75412 

§ 6230/ w tym 10.000 zł FS Srocko Wielkie, FO 5.076 zł Os.nr 1 
45 076,00 45 076,00  

17. 

Dotacja dla OSP w Głuchowie na dofinansowanie zadania 

"Zakup sprzętu hydraulicznego dla jednostki OSP w Głuchowie 

w Gminie Czempiń w celu zapobiegania i likwidacji skutków 

katastrof naturalnych lub ekstremalnych zjawisk 

atmosferycznych i poważnych awarii" /75412 § 6230/ 

16 100,00 16 100,00  

18. 

Tor Przeszkód CTiF dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z 

terenu gminy Czempiń (projekt mały budżetu obywatelskiego) 

/75412 § 6060/ 

12 000,00 12 000,00  

19. 

Zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Słoninie /75412 § 6060, w tym FS wsi Jasień, 

Betkowo, Jarogniewice, Słonin, Borowo/ 

94 745,00 94 694,34  

20. Rezerwa na wydatki majątkowe /75818 § 6800/ 33 318,42 0,00  

21. 
Utworzenie pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej w 

Czempiniu. / 80101 § 6050/ 
60 000,00 59 974,00  

22. 
Utworzenie pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej w 

Głuchowie. / 80101 § 6050/ 
54 251,00 54 251,00  

23. 
Zakup dygestorium chemicznego dla Szkoły Podstawowej w 

Głuchowie /80101 § 6060/ 
12 742,80 12 742,80  

24. 
Dotacja celowa dla Powiatu Kościańskiego na modernizację 

szpitala  /85111 § 6300/ 
50 000,00 50 000,00  

25. 
Zakup serwera wraz z niezbędnym oprogramowaniem /85195 

§ 6060/. 
60 000,00 58 461,94  

26. 

Dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Kościan na zadanie 

"Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka Rehabilitacyjnego 

w Kościanie – etap I"  85195 § 6300 

10 000,00 10 000,00  

27. 
Odpłatne przyjęcie urządzeń wodno-kanalizacyjnych od osób 

fizycznych i prawnych /90001 § 6050/ 
30 000,00 30 000,00  

28. 

Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków /90001 § 6230/ 

8 500,00 8 244,00  

29. 
Wspieranie korzystania z odnawialnych źródeł energii - 

dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na 
150 000,00 143 219,00  
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dofinansowanie zakupu i montażu lub wymiany źródeł energii 

/90005 § 6230/ 

30. Rozbudowa oświetlenia ulicznego  /90015 § 6050/ 50 000,00 42 882,60  

31. 
Zakup i montaż lampy solarnej we wsi Nowe Borówko - 

rozbudowa oświetlenia ulicznego /90015 § 6050/ FS 
12 000,00 12 000,00  

32. 

Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy 

Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności na 

negatywne skutki zmian klimatu – dokumentacja projektowa. 

/90095 § 6050/ 

40 000,00 23 996,60  

33. 
Przebudowa budynku dawnej szkoły na świetlicę wiejską w 

Piechaninie - prace uzupełniające /92109 § 6050/ FS Piechanin 
19 458,75 19 458,75  

34. 
Wykonanie dokumentacji projektowej terenu rekreacyjnego 

przy dawnym Gimnazjum w Borowie.  /92695 § 6050/ 
10 000,00 5 047,00  

35. 

Modernizacja budynku klubowego na 100-lecie klubu Helios 

Czempiń (projekt duży budżetu obywatelskiego)  /92695 § 

6050/ 

48 000,00 47 997,00  

36. 
Budowa altany (wiaty) na stadionie w Głuchowie wraz z 

wyposażeniem /92695 § 6050/ FS 
16 253,25 16 253,25  

37. 
Wykonanie kręgu do grillowania w miejscowości Piotrkowice 

/92695 § 6050/ 
9 200,00 9 200,00  

38. 

Wykonanie boiska do koszykówki  na osiedlu nr 4 w Czempiniu 

/92695 § 6050, w tym fundusz osiedlowy osiedla nr 1 i nr 4 w 

Czempiniu/ 

30 400,00 0,00  

39. 
Dostawa i montaż altany na placu zabaw na osiedlu Nr 6 w 

Czempiniu /92695 § 6050/   
16 000,00 16 000,00  

40. 
Zakup elementu zabawowego na plac zabaw w Piotrowie 

Pierwszym /92695 § 6060, w tym FS wsi Piotrowo Pierwsze/ 
14 760,00 14 760,00  

RAZEM 12 909 026,02 12 696 957,44  

Tabela 15 Wydatki majątkowe gminy w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu 
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4.3 Wynik wykonania budżetu 
 

Planowany po zmianach wynik budżetu (deficyt) w kwocie  306.901,32 zł osiągnął nadwyżkę w kwocie 

5.229.975,57 zł. Wypracowana nadwyżka świadczy o prowadzeniu racjonalnej gospodarki finansowej. 

Jest ona efektem oszczędności po stronie wydatków, które to oszczędności nie zachwiały wykonania 

zaplanowanych na 2020 rok inwestycji i innych wydatków majątkowych, ale także pozwoliły na 

realizację obligatoryjnych bieżących zadań własnych.  

Planowane po zmianach w kwocie 5.264.674,32 zł przychody wykonano w kwocie 8.345.222,62 zł.  

Różnica pomiędzy planem a wykonaniem wynika z tego, że nie było potrzeby angażowania do planu 

całej kwoty wykonanych wolnych środków. 

Źródłem przychodów w 2020 roku była emisja obligacji, wolne środki oraz niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, a udział tych źródeł 

w stosunku do ogółu przychodów obrazuje poniższa tabela. 

Tytuł 
Wykonanie [w 

zł] 

Udział w 
przychodach 

ogółem 

emisja obligacji 4 750 000,00 56,92% 

niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu 207 491,55 2,49% 

wolne środki 3 387 731,07 40,59% 

RAZEM 8 345 222,62 100,00% 

Tabela 16 Przychody udziały w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 

 

Planowane po zmianach w kwocie 4.957.773,00 zł rozchody wykonano w całości. Były to spłaty 

kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych. 

Stan zadłużenia Gminy na koniec 2020 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji wynosił 21.800.377,32 zł, co stanowi 33,57 % planowanych dochodów gminy. Stan zadłużenia 

Gminy Czempiń na dzień 31.12.2020 r. z tytułu podpisanych umów,  których cena jest płatna w ratach 

wynosi 55.000,00 zł.  

Dynamikę zadłużenia z tytułu zaciągniętych zobowiązań finansowych ( z uwzględnieniem ustawowych 

wyłączeń z art. 243 ufp) z ostatnich lat zobrazowano na poniższym zestawieniu 



35 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2020  
 

 

       
     Rok 

Przychody 

(kredyty i 
pożyczki bez 

zaciągniętych na 
prefinansowanie) 

Rozchody 

(spłata kredytów i 
pożyczek – bez 

zaciągniętych na 
prefinansowanie) 

Umorz. 
poż. 

WFOŚiGW    
i inne    

Zadłużenie na 
koniec  roku po 

wyłączeniu 
zobowiązań 

zaciąganych na 
prefinansowanie 

% 
zadłużenia 

do wykon. 
dochodów. 

    2017 11.177.712 1.525.376 -154.400 19.099.642 39% 

    
2018    

4.700.000 2.005.265 -404.000 21.390.377 31% 

2019 1.900.000 2.597.500 0,00 20.692.877 35% 

2020 4.750.000 3.642.500 0,00 21.800.377 32% 

Tabela 17 Stan zadłużenia gminy lata 2017 – 2020 Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu 

 

W Gminie Czempiń w 2020 roku realizowano projekty finansowane z udziałem środków unijnych. 

Można je podzielić na miękkie projekty, będące głównie wydatkami bieżącymi oraz na twarde – 

inwestycyjne.  

Wśród projektów miękkich można wymienić następujące: 

• „Poprawa warunków dydaktycznych SP w Głuchowie poprzez doposażenie pracowni, wsparcie 

dla nauczycieli oraz zajęcia dodatkowe dla uczniów”, gdzie wartość zrealizowana w 2020 roku 

wyniosła 70.040,09 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 59.534,08 zł, 

o Środki z budżetu państwa 7.004,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 3.502,01 zł, 

Projekt był realizowany od 2018 roku i zakończył się w roku 2020. Łączne nakłady finansowe 

poniesione na realizację zadania wyniosły 266.829,77 zł. 

• „Doposażenie pracowni, wsparcie dla nauczycieli oraz zajęcia dodatkowe dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Czempiniu oraz Gimnazjum w Borowie”, gdzie wartość zrealizowana w 2020 

roku wyniosła 56.517,35 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 48.039,77 zł, 

o Środki z budżetu państwa 5.651,72 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 2.825,86 zł, 
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Projekt był realizowany od 2017 roku i zakończył się w roku 2020. Łączne nakłady finansowe 

poniesione na realizację zadania wyniosły 420.724,40 zł. 

• „Zdalna Szkoła” – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego, 

gdzie wartość zrealizowana w 2020 roku wyniosła 69.734,85 zł, w tym 

 

o Środki z budżetu UE 69.734,85 zł. 

Projekt był realizowany tylko w 2020 roku  

• „Zdalna Szkoła +” – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego, gdzie wartość zrealizowana w 2020 roku wyniosła 73.800,00 zł, w tym 

 

o Środki z budżetu UE 73.800,00 zł. 

Projekt był realizowany tylko w 2020 roku. 

Wśród projektów twardych znalazły się: 

• „Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa i techniczna Miasta 

Czempinia poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, 

ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu.”, gdzie 

wartość zrealizowana w 2020 roku wyniosła 10.269.552,97 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 8.191.643,28 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 1.445.584,14 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 632.325,55 zł 

Projekt jest realizowany od 2018 roku i planowany do ukończenia w 2021 roku. Łączne nakłady 

finansowe przewiduje się w kwocie 19.143.964,40 zł. 

• „Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu węzła Czempiń na drodze 

ekspresowej S5”, gdzie w 2020 roku nie poniesiono wydatków na to zadanie. 

Projekt jest realizowany od 2019 roku i planowany do ukończenia w 2021 roku. Łączne nakłady 

finansowe przewiduje się w kwocie 4.174.826,06 zł. 

• „Przebudowa drogi gminnej w Piechaninie nr 576087P”, gdzie w 2020 roku nie poniesiono 

wydatków na to zadanie. 
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Projekt jest realizowany od 2019 roku i planowany do ukończenia w 2021 roku. Łączne nakłady 

finansowe przewiduje się w kwocie 2.302.610,22 zł. 

Ponadto w lipcu 2020 roku podpisano umowę na dofinansowanie zadania „Uporządkowanie 

gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Czempiń”. Realizacja zadania rozpocznie się w 

2021 roku i potrwa do roku 2023, a całkowita jego wartość wynosi 3.848.517,86 zł. 

W 2020 roku w Gminie Czempiń realizowane były fundusze sołeckie oraz osiedlowe, a także budżet 

obywatelski. 

Realizacja funduszy  osiedlowych w 2020 roku to razem kwota   14.283,71 zł 

 

            

       Osiedle nr 1      5.076,00 Osiedle nr 5       220,35 

       Osiedle nr 2          201,76  Osiedle nr 6            0,00 

       Osiedle nr 3      5.000,00 Osiedle nr 7     1.941,25 

       Osiedle nr 4       1.844,35  

 

Z tych  środków  doposażono  plac  zabaw, zakupiono  gablotę informacyjną,  przeznaczono część  

funduszy  na utrzymanie placów i terenów osiedlowych, dofinansowano także jednostkę gminnej 

Ochotniczej Straży Pożarnej poprzez udzielenie dotacji na zadania bieżące. Stan epidemiczny w kraju 

nie pozwolił na organizację imprez i festynów osiedlowych, na które osiedla miały zabezpieczone środki 

w budżecie. 

 

Fundusz sołecki z kolei zrealizowano na kwotę 420.364,15 zł. Poszczególne sołectwa wykorzystały w 

ramach przysługujących im środków następujące kwoty: 

• Betkowo – 19.761,72 zł 

• Borowo – 30.345,56 zł 

• Gorzyce – 19.267,37 

• Jarogniewice – 22.131,50 zł 

• Nowe Borówko – 17.202,56 zł 

• Piechanin – 27.277,67 zł 

• Bieczyny 11.002,52 zł 

• Donatowo 18.015,04 zł 

• Gorzyczki – 18.520,90 zł 

• Jasień – 22.176,88 zł 

• Nowe Tarnowo – 10.412,34 zł 

• Piotrowo Pierwsze – 20.195,59 zł 
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• Sierniki – 12.309,33 zł 

• Srocko Wielkie – 15.600,67 zł 

• Nowy Gołębin – 15.302,35 zł 

• Piotrkowice – 20.870,07 zł 

• Stary Gołębin – 14.298,34 zł 

 

• Słonin – 20.080,64 zł 

• Stare Tarnowo – 13.573,98 zł 

• Piotrowo Drugie  - 11.680,23 zł 

• Głuchowo –  41.998,13 zł 

• Zadory – 18.340,76 zł 

 

Dzięki tym środkom  zakupiono m.in.: elementy na place zabaw w wioskach, wiaty biesiadne, 

wyposażenie do świetlic wiejskich. Dokonywano też po części bieżącego utrzymania obiektów 

wiejskich i rozbudowy oświetlenia ulicznego na wioskach. Z uwagi na zagrożenie wirusem SARC CoV-2 

nie realizowano niestety kulturalnych imprez w wioskach, zrealizowano jednak z ich udziałem kilka 

większych zadań inwestycyjnych: 

• Budowa chodnika w Starym Tarnowie  - przedłużenie ul. Polnej, 

• Budowa chodnika na terenie wsi Bieczyny, 

• Zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Słoninie, 

• Zakup elementu zabawowego na plac zabaw w Piotrowie Pierwszym, 

oraz przeprowadzono remont nawierzchni asfaltowych na drogach w miejscowości Stare Tarnowo i 

Donatowo. 

W 2020 roku zrealizowano dwa zadania w ramach budżetu obywatelskiego: 

• Modernizacja budynku klubowego na 100-lecie klubu Helios Czempiń 

• Tor Przeszkód CTiF dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Czempiń. 

 

Podsumowując wykonanie budżetu Gminy Czempiń za 2020 rok należy zwrócić uwagę, że miniony rok 

był rokiem trudnym. Wybuch pandemii przyniósł ze sobą wiele niewiadomych. Zastanawiano się, jak 

będzie się kształtować wykonanie planowanych dochodów, obawiano się wzrostu wydatków na walkę 

z wirusem. Nie można było do końca przewidzieć, jak ostatecznie zamknie się budżet. A zadania Gminy 

trzeba było realizować. Na szczęście wykonanie budżetu zakończyło się optymistycznym wynikiem. 

Gmina wypracowała na koniec 2020 roku wolne środki w kwocie ponad 8,6 mln zł. Oczywiście część tej 

kwoty ma już swoje przeznaczenie na 2021 rok (np. na działalność związaną z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych czy na zadania majątkowe, na które Gmina otrzymała 

środki w 2020 roku z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), ale pozostałą kwotę będzie można 
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wykorzystać do dalszego rozwoju naszej małej Ojczyzny. Możliwości pozyskania środków zewnętrznych 

na szereg inwestycji wygenerowały konieczność zaciągania zobowiązań finansowych. Niestety Gmina 

Czempiń jest gminą rolniczą, brakuje na jej terenie podmiotów gospodarczych, których obecność na 

pewno zwiększyłaby wpływy dochodów własnych (np. podatki lokalne). Nie posiada również na swoim 

terenie bogactw naturalnych, które również korzystnie by wpłynęły na dochody. Pomimo tego Gmina 

nieustannie się rozwija, jest czysta, zadbana i przyjazna By realizować te cele gmina musi korzystać z 

posiadanych możliwości pozyskania środków zewnętrznych oraz wspierania się w sposób racjonalny i 

bezpieczny zaciąganiem zobowiązań dłużnych. Możliwość zaciągnięcia zobowiązań finansowych 

obwarowana jest sztywnymi kryteriami i uzyskaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Żadne 

wskaźniki limitujące zadłużenie Gminy nie zostały przekroczone, a opinie Izby były zawsze pozytywne. 

Wieloletnie plany finansowe stworzone z zasadą realności dochodów i wydatków pozwalają w dalszych 

latach na spłatę zaciągniętych zobowiązań, a nawet na dalsze inwestowanie w Gminę pomimo braku 

zadłużania się w kolejnych latach.  To dobre zarządzanie finansami gminnymi sprzyjało racjonalnemu 

wydatkowaniu środków. Poniższy wykres przedstawia kształtowanie się indywidualnego wskaźnika 

zadłużenia Gminy Czempiń na lata 2021 – 2034 według danych na dzień 26 kwietnia 2021 roku. 

 

Wykres 10 Indywidualny wskaźnik zadłużenia gminy na lata 2021 – 2034 Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

Z wykresu wyraźnie widać, że w żadnym roku objętym prognozą wieloletnią nie ma ryzyka 

przekroczenia wskaźnika. Różnice pomiędzy dopuszczalnym limitem spłaty a ustalonym na dany rok 

wskaźnikiem zobowiązań wraz z kosztami obsługi do dochodów bieżących, są znaczne, nie balansują 
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na krawędzi przekroczenia w żadnym roku. Jako, że prognoza wieloletnia zakłada wielkości 

realistyczne, śmiało można powiedzieć, że sytuacja związana z zadłużeniem Gminy jest stabilna, a każdy 

rok prognozy pozwala swobodnie spłacać zaciągnięte zobowiązania dłużne.  

Dla zobrazowania wykonania niektórych wielkości budżetowych w Gminie Czempiń na przełomie lat 

2015 -2020 przedstawia się następujące zestawienia: 

• Wykonanie dochodów w rozbiciu na poszczególne tytuły w latach 2015 -2020 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

dochody własne 14 292 193,24 16 248 227,71 17 581 940,12 22 876 550,76 21 805 677,71 21 176 552,99 

subwencje 10 444 865,00 10 590 948,00 10 727 280,00 10 305 915,00 11 274 705,00 12 050 119,00 

dotacje 6 274 629,76 15 429 563,06 16 876 558,74 17 226 063,82 20 275 696,76 22 918 223,81 

niepodlegające zwrotowi 
środki z innych źródeł 1 904 948,13 31 242,75 3 400 376,64 17 544 448,11 5 062 562,87 12 001 756,63 

RAZEM 32 916 636,13 42 299 981,52 48 586 155,50 67 952 977,69 58 418 642,34 68 146 652,43 

Tabela 18 Zestawienie wykonania dochodów w rozbiciu na poszczególne tytuły w latach 2015 -2020 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Wykres 11 Wykonanie dochodów w latach 2015 2020 Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu 

• Wykonanie wydatków gminy w latach 2015 – 2020  

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wydatki bieżące 27 018 870,95 35 344 882,07 39 578 063,29 42 602 638,49 47 053 106,56 50 219 719,42 

wydatki 
majątkowe 

2 428 339,53 7 753 624,74 15 025 964,94 36 101 633,56 7 233 502,38 12 696 957,44 

RAZEM 29 447 210,48 43 098 506,81 54 604 028,23 78 704 272,05 54 286 608,94 62 916 676,86 

Tabela 19 Zestawienie wykonania wydatków w rozbiciu na bieżące i majątkowe w latach 2015 -2020 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

dochody własne

subwencje

dotacje

niepodlegające zwrotowi
środki z innych źródeł

RAZEM



41 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2020  
 

 

 

Wykres 12 Wykonanie wydatków gminy w latach 2015 – 2020 r Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

• Wykonanie nadwyżki operacyjnej w latach 2015 -2020 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

dochody bieżące 
30 690 
271,21 

39 890 
748,37 

44 027 
390,37 

48 499 
593,45 

51 559 
639,80 

54 978 
799,02 

wydatki bieżące 
27 018 
870,95 

35 344 
882,07 

39 578 
063,29 

42 602 
638,49 

47 053 
106,56 

50 219 
719,42 

nadwyżka operacyjna (DB - WB) 3 671 400,26 4 545 866,30 4 449 327,08 5 896 954,96 4 506 533,24 4 459 079,60 

Tabela 20 Wykonanie nadwyżki operacyjnej w latach 2015 -2020. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Nadwyżka operacyjna to nic innego jak różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. 

Wynik budżetu operacyjnego świadczy o tym, że gmina jest w stanie pokryć wydatki bieżące 

dochodami bieżącymi, a jej poziom wskazuje możliwość realizacji przez gminę nowych przedsięwzięć 

majątkowych zarówno poprzez przeznaczenie tej kwoty bezpośrednio na inwestycje, jak i pośrednio, 

spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania finansowe na cele inwestycyjne. 

 Mimo licznych niekorzystnych dla budżetu gminy zmian wprowadzonych przez rząd (ulgi i zwolnienia 

w podatku PIT, obniżenie dolnej stawki podatku dochodowego dla osób fizycznych rozliczających 

dochody na zasadach ogólnych, wzrost płacy minimalnej), a także mimo trudnej sytuacji związanej ze 

stanem pandemii, dzięki dobremu gospodarowaniu środkami, nadwyżka za 2020  rok osiągnęła 

wartość na poziomie lat poprzednich. Świadczy to o tym, że dochody bieżące nie tylko w zupełności 

wystarczają na pokrycie wydatków bieżących, ale wręcz pokrywają częściowo (w zależności od potrzeb 

jednostki) nakłady inwestycyjne.   

Przedstawione wyżej dane wskazują, że rok 2020 był rokiem, w którym zachowana została stabilna 

sytuacja finansowa gminy. Przy nadwyżce operacyjnej porównywalnej do tej z lat poprzednich, gmina 
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wykonała szereg inwestycji na kwotę porównywalną do średniej wartości wydatków majątkowych w 

latach 2015-2019. Udało się również przedpłacić  1,3 mln zł zobowiązań finansowych z lat poprzednich, 

co pozwoliło na zmniejszenie zadłużenia gminy. Ponadto, analizując wskaźnik zadłużenia można śmiało 

powiedzieć, że gminne finanse są stabilne i pozwalają na jej dalszy rozwój. 

 

4.4 Informacja o skutkach finansowych poniesionych przez 

Gminę w związku z COVID-19 
 

Rok 2020 był dla Gminy rokiem trudnym. Wybuch pandemii przyniósł ze sobą wiele niewiadomych. 

Zastanawiano się, jak będzie się kształtować wykonanie planowanych dochodów, obawiano się 

wzrostu wydatków na walkę z pandemią. Chociaż Gmina miała w budżecie rezerwę na zarządzanie 

kryzysowe, którą można było przeznaczyć na walkę z pandemią, okazało się, że kwota tej rezerwy nie 

wystarczyła na wszystkie potrzeby. Wprowadzone przez Rząd przepisy tarczy antykryzysowych 

pozwoliły przeznaczyć w roku 2020 środki z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub 181 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na 

zadania związane z przeciwdziałaniem covid-19.  Gmina przeznaczyła na walkę z COVID-19 w sumie 

546 017,92 zł. Częściowo środki te zostały pozyskane z innych źródeł, a szczegółowe ich przeznaczenie 

obrazuje zestawienie poniżej. Ze środków własnych Gmina przeznaczyła na walkę z COVID-19 ogółem 

354 302,19 zł. Ponadto, w celu wsparcia każdego mikro i małego przedsiębiorcy (podatnika podatku 

od nieruchomości), prowadzącego działalność na terenie Gminy Czempiń, który spełniając minimum 

formalności wykaże, że w okresie, kiedy w kraju  istniało zagrożenie wirusem SARS-CoV-2, prowadzona 

przez niego działalność doznała pogorszenia płynności finansowej, Rada Miejska podjęła w dniu 11 

maja 2020 r. uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości za część roku  2020 oraz 

przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej obejmowało okres od 1 maja do 30 czerwca 2020 r. i 

dotyczyło  przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Zwolnienie dotyczyło 

przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Gminy Czempiń, którzy złożyli odpowiednie 

dokumenty i spełnili określone warunki wynikające z uchwały. Ponadto przedsiębiorcy, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu a prowadzona działalność gospodarcza została ograniczona w 

związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu covid-19 mogli również 
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skorzystać z przedłużenia terminu płatności terminu rat podatku za miesiąc maj i czerwiec 2020. Ze 

wsparcia skorzystało 12 podatników, w tym czterem umorzono należności w łącznej kwocie 8 332,00 

zł a ośmiu zwolniono z opłacenia podatku na łączną kwotę 15 655,00 zł. 

Na podstawie przepisów tarczy antykryzysowej wydłużono termin płatności opłaty za użytkowanie 

wieczyste. Pierwotny termin na wniesienie opłaty za 2020 rok był do 31 marca 2020 roku. Tarcza 

wydłużyła ten termin najpierw do 30 czerwca 2020 roku, a następnie i ostatecznie do 31 stycznia 2021 

roku. Z możliwości tej skorzystało 17 płatników opłaty, z czego do dnia 18 marca 2021 opłatę uiściło 

11 płatników. 

Negatywną dla Gminy konsekwencją covid-19, ale również decyzji Rządu z lat poprzednich był niższy 

aniżeli pierwotnie planowano, wpływ dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Z pierwotnie planowanego na 1 stycznia 2020 roku (na podstawie informacji z Ministerstwa 

Finansów) w kwocie 9 325 837,00 zł, dochód został wykonany ostatecznie w kwocie 9 056 989,00 

(mniej o 268 848,00 zł). 

 

 

Wykres 13 Wydatki na COVID - 19 w podziale na jednostki. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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Wykres 14 Wydatki na COVID - 19 w podziale na środki (%) Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

4.5 Budżet Obywatelski 
 

 
Budżet Obywatelski po raz pierwszy został wprowadzony w 2015 roku.  Konsultacje budżetu 

obywatelskiego w 2019 r. zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały nr XII/73/19 Rady Miejskiej 

w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie przeprowadzenia szczególnej formy konsultacji 

społecznych – budżetu obywatelskiego. Powyższe konsultacje pierwszy raz odbyły się drogą 

elektroniczną na specjalnie dedykowanej platformie: https://czempin.budzet-obywatelski.org/.  

Jednocześnie były to drugie konsultacje, gdzie projekty były zgłaszane, weryfikowane i wybrane 

 w 2020 r., a ich realizacja zostanie wykonana w roku następnym. Analizując wcześniejsze lata, uznano, 

że realizacja projektu w roku bieżącym jest procesem skomplikowanym, szczególnie  

w kontekście czasowym. Rozłożenie projektu w czasie umożliwia swobodną jego realizacje.  

Konsultacje przeprowadzone w 2020 roku, podobnie jak w latach wcześniejszych podzielono na 

projekty „małe” i „duże” i łącznie przeznaczona na ich realizację 60.000 zł. Na projekty „małe” 

zarezerwowano kwotę 12.000 zł., a na projekty „duże” 48.000,00 zł. 
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29,0%
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środki z Funduszu Pracy

https://czempin.budzet-obywatelski.org/
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W konsultacjach łącznie oddano 1 237 głosów (poprawnych 96,28% - 1191, niepoprawnych 3,72% - 

46). Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące statystyk projektów zgłoszonych i wyłonionych do 

realizacji. 

Zgłoszone zadania „duże” Koszt Sfinansowano 
Liczba ważnie 

oddanych głosów 

Budowa systemu automatycznego 

nawadniania na boisku piłkarskim UKS 

"AS" Czempiń 
48 000 zł TAK 463 (39,27%) 

Plac treningowy Street Workout dla 

młodzieży i dorosłych 
47 855,61 zł NIE 297 (25,19%) 

Dotacja dla OSP Słonin na rozbudowę 

budynku strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Słoninie celem poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

48 000 zł NIE 292 (24,77%) 

Taras przy nowo powstałej Świetlicy 

Wiejskiej w Piechaninie 
15 000 zł NIE 127 (10,77%) 

  
Razem 

ważnych  
1179 

 

Tabela 16. Budżet obywatelski w 2020 r. zadania „duże” Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Zgłoszone zadania „małe” Koszt Sfinansowano 
Liczba ważnie 

oddanych głosów 

Budowa piaszczystego boiska 
wielofunkcyjnego na obiektach UKS 

"AS" Czempiń 
12 000 zł TAK 762 (73,34%) 

Oświetlenie placu zabaw przy Świetlicy 
Wiejskiej w Piechaninie 11 970 zł NIE 277 (26,66%) 

  Razem ważnych 1039 

Tabela 17. Budżet obywatelski w 2020 r. zadania „małe” Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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5 Informacja o realizacji polityk programów strategii. 
 

 

5.1 Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Czempiń 

na lata 2014 – 2020 
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Strategia Rozwoju Gminy została przyjęta uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu Nr L/356/14 z dnia  

23 września 2014 r. w sprawie Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Czempiń na lata 

2014 – 2020, ostatnia aktualizacja uchwała Nr LVII/449/18 z dnia 28 marca 2018 r. 

https://www.czempin.pl/files/37182/LVII_449_18.docx  

https://www.czempin.pl/files/37182/zal._do_LVII_449_18.doc 

Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Czempiń na lata 2014-2020 jest dokumentem 

określającym strategiczne kierunki rozwoju gminy. Jego celem jest usystematyzowanie długofalowych 

działań władz dotyczących najważniejszych sfer życia mieszkańców. Cele strategiczne są celami 

instrumentalnymi, które wyznaczają pole konkretnych zadań i przedsięwzięć, czyli celów taktycznych  

i operacyjnych. W stosunku do tych celów, cele strategiczne zajmują hierarchicznie ważną pozycję             

i mają pewien zakres autonomii. Strategia przygotowuje władze samorządowe do działań w sytuacji 

niepewności i ryzyka, wynikających ze zmieniających się uwarunkowań rozwojowych. Planowanie 

strategiczne nie daje gwarancji sukcesu, ale znacznie zwiększa jego prawdopodobieństwo.  

W strategii określono hierarchicznie obszary strategiczne - cele strategiczne- cele operacyjne, a na 

końcu zadania do realizacji w ramach celów strategicznych. Istotnym elementem dokumentu jest 

harmonogram realizacji strategii, w którym poszczególne zadania wpisane w cele strategiczne  

i operacyjne, które są realizowane w oparciu o budżet gminy Czempiń, środki pochodzące ze źródeł 

krajowych oraz unijnych. 

Należy zauważyć, że rok 2020 jest ostatnim rokiem obowiązywania obecnej strategii. Dlatego też 

podjęto w urzędzie gminy prace przygotowujące, a także uchwalono harmonogram prac związanych z 

opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Czempiń na lata 2021-2030. 

W poniższej tabeli zaprezentowano stan realizacji poszczególnych zadań w roku 2020,  

z wyszczególnieniem jakie działania podejmowano. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.czempin.pl/files/37182/LVII_449_18.docx
https://www.czempin.pl/files/37182/zal._do_LVII_449_18.doc
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Cel strategiczny nr 1: Poprawa infrastruktury technicznej i komunikacji na terenie gminy 

Lp. Zadanie 
Okres 

realizacji 
Zrealizowano  w 2020  r. 

1  

Budowa, 
rozbudowa i 

modernizacja dróg 
gminnych, w tym: 

Towarowej, 
Północnej, 

Poznańskiej 
Przedmieście, 

Polnej, 
Żeromskiego, 
Spółdzielców, 
Sokolniczej, 

Komorowicza, 
Wybickiego, 

Kiełczewskiego, 
Wspólnej, Łąkowej, 

Czereśniowej, 
Śliwkowej, 
Wiśniowej, 
Zachodniej, 

Podgórnej, Krętej, 
Mickiewicza, 

Chopina, 
Słowackiego, Prusa, 
Krańcowej, Zaułek, 

Wiatrakowej, X-
lecia RKS-u, 

Wodnej, Przytorze 
w Czempiniu 

- utwardzenie dróg 
dojazdowych do pól 

2014-2020 

1) Budowa ul. Wspólnej w Czempiniu  
2) Rozpoczęto opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy odnogi od ul. Poznańskie Przedmieście 
3) Rozpoczęto opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Podgórnej 
4) Rozpoczęto opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Krętej 
5) Rozpoczęto opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. X-lecia RKS-u 
6) Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 
wsi Borowo, Gmina Czempiń  

2 
Budowa obwodnicy 
miasta Czempinia 

2014-2020 

Wystąpiono do Prezesa Rady Ministrów  
o uwzględnienie budowy w Programie budowy 100 
obwodnic.  

3 
Budowa parkingów 
przy drogach i na 

osiedlach 
2014-2020 - 

4 Budowa chodników 2014-2020 W ramach budowy ul. Wspólnej wykonano chodnik. 
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5 
Budowa ścieżek 

rowerowych 
2014-2020 

Opracowano dokumentację projektową dla następujących 

zadań  

1) Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Czempiniu od ul. 

Kościelnej do ul. Gruszkowej wraz z oświetleniem, 

monitoringiem wizyjnym, zielenią i małą architekturą,  

2) Budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od ul. 

Wybickiego do ul. Borówko Stare,  

3) Budowa ciągu pieszego z dopuszczeniem ruchu 

rowerowego oraz ścieżki rowerowej od skrzyżowania z ul. 

Spółdzielców w Czempiniu do wsi Jasień,  

4) Budową chodnika z dopuszczeniem ruchu rowerowego 

wraz z oświetleniem na ul. Tarnowskiej w Piechaninie 

(uzupełnienie brakującego odcinka),  
 

6 

Współfinansowanie 
modernizacji dróg 

powiatowych i 
wojewódzkich 

2014-2020 

Zawarto umowę o udzielenie Powiatowi Kościańskiemu 
pomocy finansowej na realizację zadania „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2491P na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3911P do miejscowości Srocko Wielkie”. 
Podjęto uchwałę o udzieleniu pomocy rzeczowej 
Województwu Wielkopolskiemu w celu przebudowy 
chodników w ulicy Kościelnej w Czempiniu w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 310. 

7 
Budowa zatok i wiat 

przystankowych 
2014-2020 

- 

8 

Budowa sieci 
kanalizacji 

sanitarnej na 
terenach wiejskich 

gminy 

2014-2020 

Zakończono budowę kanalizacji sanitarnej tłocznej pomiędzy 
Piotrowem Pierwszym a Głuchowem wraz z budową 
przepompowni w Piotrowie Pierwszym - inwestorem 
inwestycji było Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 
Czempiniu Sp. z o. o. 

9 

Budowa sieci 
kanalizacji 

sanitarnej na 
terenach nowych 

osiedli 
mieszkaniowych w 

okolicach Czempinia 

2014-2020 
Zadanie realizowane jest przez PGK Sp.  z o.o., który na 
bieżąco analizował możliwości finansowania i realizacji 
przedmiotowych zadań 

10 

Modernizacja 
centralnej 

oczyszczalni 
ścieków w 
Czempiniu 

2014-2020 
Zakończono w roku 2018 patrz raport o stanie gminy za 2019 
r. 
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11 

Budowa 
przydomowych 

oczyszczalni 
ścieków 

2014-2020 Dofinansowano budowę 4 obiektów 

12 
Rozbudowa i 

modernizacja sieci 
wodociągowej 

2014-2020 
Zadanie realizowane jest przez PGK Sp.  z o.o., który na 
bieżąco analizował możliwości finansowania i realizacji 
przedmiotowych zadań  

13 
Rozbudowa sieci 

gazociągowej 
2014-2020 

Firma DUON Dystrybucja wybudowała ponad 4 km sieci. 
Została wykonana sieć gazowa do Głuchowa oraz na terenie 
Osiedla nr 4.  

14 
Zwiększenie stopnia 
oświetlenia gminy 

2014-2020 
Rozbudowano w Piotrowie Pierwszym, Donatowie oraz 
Czempiniu. 

15 
Zakładanie nowych 
terenów zielonych 

2014-2020 
Wykonano nasadzenia roślin miododajnych w 
Bieczynach, Betkowie, Głuchowie, Piechaninie.  

16 

Wsparcie 
korzystania z 
odnawialnych 
źródeł energii 

2014-2020 
Utrzymywano możliwość dofinansowania budowy instalacji 
wykorzystujących OZE z budżetu gminy. Udzielono jednej 
dotacji na kwotę 2500 zł na montaż pompy ciepła. 

17 
Modernizacja 
dworca PKP 

2014-2020 - 

18 
Rozwój sieci 

teleinformatycznych 
2014-2020 - 

Cel strategiczny nr 2: Rozwój infrastruktury społecznej 

Lp. Zadanie 
Okres 

realizacji 
Zrealizowano  w 2020  r. 

1 Remonty w szkołach 2014-2020 - 

2 
Unowocześnienie 

przedszkoli 
2014-2020  

3 

Termomodernizacja 
budynków 

użyteczności 
publicznej 

2014-2020 
Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej 

termomodernizacji i adaptacji budynku sali gimnastycznej w 
Starym Gołębinie na przedszkole 

4 

Budowa 
ogólnodostępnych 

stref rekreacji 
dziecięcej 

2014-2020 

Zakończono roboty budowlane dla stref rekreacji: przy 
dworcu kolejowym w Czempiniu, przy ul. X-lecia RKS, przy 
ogrodach działkowych przy ul. Kolejowej, przy ul. 
Kuczmerowicza oraz Kiełczewskiego.  

5 

Opracowanie 
dokumentacji i 

budowa pozostałej 
części gimnazjum w 

Borowie 

2014-2020 

Opracowano koncepcję rozbudowy Gimnazjum 
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6 
Zwiększenie 

pomocy socjalnej 
dla najuboższych 

2014-2020 - 

7 

Stworzenie miejsc 
dostarczających 

mieszkańcom 
rozrywki 

(rozbudowa 
Centrum Kultury 

Czempiń oraz 
świetlic wiejskich) 

2014-2020 

- Wykonano modernizacją świetlicy w Gorzyczkach 
- Zakończono opracowywanie dokumentacji projektowej dla 
utworzenia Centrum Aktywizacji Społecznej przy ul. Nowej w 
Czempiniu. Realizowano realizację robót budowalnych. 

8 

Zwiększenie 
nakładów na 
odnowienie 

infrastruktury 
cmentarnej 

2014-2020 

 
 
- 
 
 

9 
Realizacja różnych 
form budownictwa 

mieszkaniowego 
2014-2020 

 
Rozpoczęto współpracę z KZN dot realizacji na terenie Gminy 

Czempiń mieszkań czynszowych 
 
 
 

Cel strategiczny nr 3: Rozwój gospodarczy gminy 

Lp. Zadanie 
Okres 

realizacji 
Zrealizowano  w 2020  r. 

1 

Opracowanie 
planów 

zagospodarowania 
przestrzennego dla 

gminy 

2014-2020 

Uchwalono 4 miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego oraz podjęto 1 uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia planu. Procedowano ponadto 7 planów 
miejscowego zagospodarowania przestrzennego (więcej 
informacji w rozdziale poświęconym planowaniu 
przestrzennemu w gminie).  

2 

Utworzenie 
gminnego zasobu 

gruntów dla 
inwestorów w 

wyniku scalania 
gruntów o różnej 

strukturze 
własnościowej 

2014-2020 
Trwały prace związane z uzbrojeniem terenu strefy 
gospodarczej w Głuchowie, która została przygotowana 
formalnie i planistycznie w 2019 r. 

3 

Przygotowanie 
terenów 

inwestycyjnych i 
wyposażenie ich w 

niezbędną 
infrastrukturę 

techniczną 

2014-2020 

Stworzono Program Funkcjonalno-Użytkowy dla wykonania 
uzbrojenia terenu inwestycyjnego w Głuchowie (dz. 80/4, 
80/5, 80/6) oraz ogłoszono postępowania przetargowe dla 
budowy ww. uzbrojenia. Wyłoniono wykonawcę prac. 
Opracowano plan promocji strefy inwestycyjnej na rok 2021. 
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4 

Stworzenie w 
Urzędzie Gminy 

wyspecjalizowanej 
komórki 

organizacyjnej, 
gdzie potencjalni 

inwestorzy mogliby 
uzyskać informację 

o ofercie 
inwestycyjnej 

2014-2020 
W ramach urzędu gminy funkcjonowało Biuro Obsługi i 
Wsparcia Biznesu, a przy burmistrzu działała Rada 
Gospodarcza.   

5 

Preferencyjne 
traktowanie 

inwestorów przez 
władze lokalne 

2014-2020 

Bieżące prace. 
Przygotowywane są indywidualne prezentacje gminy pod 
potrzeby wskazanych inwestorów oraz opracowywanie i 
przygotowywanie ofert inwestycyjnych. 
Przygotowywanie materiałów marketingowych dla potrzeb 
inwestorów. 
Budowa i utrzymanie biznesowych relacji  
z inwestorami. 

Gmina przystąpiła do projektu szkoleniowego pn.: „Standardy 
obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego 
Województwa Wielkopolskiego” prowadzonym przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Ma on na celu doskonalenie jakości procesu świadczenia 
usług administracyjnych istotnych dla obsługi inwestora w 
samorządzie terytorialnym, a tym samym podniesienie 
jakości świadczonych usług na rzecz przedsiębiorców 
zainteresowanych działalnością w gminie Czempiń. Szkolenia 
będą w całości finansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. 

 

6 

Dotarcie do 
potencjalnych 
inwestorów 
krajowych i 

zagranicznych 
poprzez udział w 

targach 

2014-2020 

Gmina Czempiń zachęca do zamieszkania w Gminie 
Czempiń, do zakupu dogodnie położonych działek, w bliskim 
sąsiedztwie aglomeracji poznańskiej, a przede wszystkim 
działek w atrakcyjnych cenach. Zostały podjęte pierwsze 
kroki  w kwestii przygotowania przestrzeni wystawienniczej 
na targach Expo Real 2021 w Monachium. 
Gmina publikuje artkuły promocyjne dotyczące sprzedaży 
terenów inwestycyjnych na ogólnopolskich portalach 
tematycznych – tereny inwestycyjne. 

7 

Współpraca z 
Urzędem Pracy 

dotycząca 
organizacji 

bezpłatnych szkoleń 
w zakresie 

2014-2020 
Burmistrz Gminy Czempiń wchodził w skład Powiatowej 
Rady Rynku Pracy.  
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dokształcania i 
przekwalifikowania 
mieszkańców gminy 

 

 

5.2. Ład przestrzenny 
 

5.2.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Czempiń.  
 

W roku raportowym obowiązywało studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Czempiń zatwierdzone Uchwał a Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 września 

2019 r. Nr XIV/91/19  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13509.docx 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13510.pdf 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13511.png 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13512.png 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13513.docx 

 

Studium, mimo że nie ma rangi prawa miejscowego, jest „osią” systemu planowania przestrzennego 

na poziomie gminy. W ogólnej strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Czempinia przewiduje  

się, że część terenów położonych przy drodze nr 5 zostanie przeznaczona na cele działalności 

gospodarczej i usługowej, tereny mieszkaniowe wyznacza się w mieście Czempiń, Piechaninie, oraz          

w poszczególnych jednostkach osadniczych. Generalna koncepcja rozwoju Gminy Czempiń zakłada jej 

rozwój umiarkowany i zrównoważony, zmierzający w kierunku zmian jakościowych w strefie rolniczej 

oraz zmian jakościowo-ilościowych w strefie zurbanizowanej. W studium uwzględniono nowy układ 

komunikacyjny gminy oparty o planowaną drogę ekspresową S5, oraz obwodnicę miasta Czempinia. 

Nowe studium uwzględnia również uwarunkowania wynikające z usytuowania na terenie gminy 

istniejących 3 elektrowni wiatrowych. Zaproponowane kierunki rozwoju gminy uwzględniają jej 

predyspozycje i możliwości z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska przyrodniczego i 

kulturowego. Wyznaczone nowe tereny rozwojowe zabezpieczają w pełni potrzeby gminy w zakresie 

rozwoju budownictwa mieszkaniowego, działalności usługowej i gospodarczej. Ponadto w pełni 
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zachowane zostają zasoby i walory środowiska przyrodniczego i kulturowego gminy. Nowe tereny 

zabudowy zostały wyznaczone głównie wzdłuż istniejących, dróg jako kontynuacja zabudowy już 

istniejącej i wykorzystaniu wolnych parcel, które obejmują gleby o niskiej klasie przydatności rolniczej. 

Wszystkie tereny leśne gminy zostały nienaruszone. W studium znalazły się szczegółowe wytyczne w 

zakresie gospodarowania terenami rolnymi i leśnymi, tak aby nie uległy one nadmiernej degradacji. 

 

 
Wykres 15. Udział poszczególnych funkcji zagospodarowania terenu w studium. Opracowanie własne. 

 
 
 

5.2.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 
 

Pokrycie planami miejscowymi terenów w Gminie Czempiń, w 2020 r. wynosiło 2,3 %. W roku 

raportowym uchwalono dwa plany miejscowe zagospodarowania przestrzennego, dla terenu 

działalności gospodarczej w celu aktywizacji gospodarczej gminy Czempiń. Uchwalenie tych planów 

umożliwi gminie rozwój gospodarczy.  
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Tereny wielofunkcyjnej zabudowy
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hodowlanych i ogrodniczych
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Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

% pokrycia gminy 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 1,8 1,9 2,3 

Tabela 21. Pokrycie gminy planami miejscowymi. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Poniższa tabela przedstawia wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie Gminy Czempiń. Ponadto obowiązuje uchwała XXVI/208/20 z dnia 2020-09-

28 w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na terenie działek o nr ewid. 1214/28 i 

673/3 w obrębie Czempiń, przy ulicy Borówko Stare w Czempiniu. 

 

 

Nr uchwały Rady 
Miejskiej w 
Czempiniu 

Data uchwalenia Nazwa planu 

V/26/02 2002-12-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

drogi i terenu urządzeń produkcji rolnej  
w miejscowości Borowo. 

V/27/02 2002-12-30 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

z dostępnością komunikacyjną  
we wsi Borowo. 

V/28/02 2002-12-30 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

wolnostojącej z prawem prowadzenia nieuciążliwej 
działalności usługowej 

XXXVI/234/05 2005-05-24 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

terenów aktywizacji gospodarczej w Piotrkowicach dla 
działek nr ewid. 74/73 i 74/74 

XlX/100/08 2008-02-27 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

obszaru zabudowy mieszkaniowej, położonego  
w Nowym Borówku, obręb Borowo. 

XXIV/142/08 2008-06-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Piechaninie dla działek o nr 123/2 i 126. 

XXVII/161/08 2008-10-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Piechaninie dla działki o nr ewid. 206/8. 

XXXII/196/09 2009-02-27 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  
w Nowym Borówku dla działek wg ewid. gruntów 

Borowo o nr ewid. 357, 355a i 356. 

XXXII/197/09 2009-02-27 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu gospodarki odpadami komunalnymi (w tym 

recyklingu), zieleni publicznej i dróg w Piotrowie 
Pierwszym. 

XXXVIII/224/09 2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Piechaninie dla działki o nr ewid. 198/2. 
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XXXVIII/225/09 2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Bieczynach dla działki o nr ewid. 99/2. 

XLI/244/09 2009-12-02 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Bieczynach dla działki o nr ewid. 99/1. 

III/22/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Bieczynach dla działki o nr ewid. 51/1. 

III/23/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Borowie dla działki o nr ewid. 121. 

III/24/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  
w Piotrkowicach dla części działki o nr ewid. 74/80. 

XXXIII/228/16 2016-09-26 
W sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części działki 1217/3  
w Czempiniu 

XLVII/355/17 2017-08-30 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obwodnicy Miasta Czempinia. 

L/380/17 2017-11-27 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości 
Piechanin 

L/381/17 2017-11-27 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości 
Piotrkowice i Piechanin 

LIV/417/18 2018-01-29 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości 
Sierniki i Bieczyny 

XVI/116/19 2019-11-25 

W sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek 
o nr ewid. 80/1, 80/2, a także części działki o nr ewid. 

80/3, obręb Głuchowo 

XXIV/188/20 2020-08-12 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o nr ewid. 327/10 i 70/2 w 
Borowie 

XXVI/205/20 2020-09-28 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy 

drogą wojewódzką i stadionem w Głuchowie 

XXVI/206/20 2020-09-28 

W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek o nr ewid. 143/8, 143/9, 
143/10, 143/6, 249/4, 141/1 oraz dla części działki o 

nr ewid. 139/1 w Piotrkowicach 

XXVI/208/20 2020-09-28 

W sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 
mieszkaniowej na terenie działek o nr ewid. 1214/28 
i 673/3 w obrębie Czempiń, przy ulicy Borówko Stare 

w Czempiniu 

Tabela 22.Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie 
gminy Czempiń w 2020 r. 
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Wszystkie plany miejscowe dostępne są w systemie informacji przestrzennej pod adresem 

https://czempin.e-mapa.net/. 

W ocenie Burmistrza, zauważalny jest brak wystarczającej ilości terenów przeznaczonych w planach 

miejscowych pod działalność gospodarczą oraz zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W obecnych 

uwarunkowaniach prawnych (ograniczenia w sprzedaży ziemi rolnej oraz ograniczenia w zabudowie 

gruntów rolnych klasy III) istotnym jest uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, które umożliwiają swobodny obrót nieruchomościami rolnymi oraz ich zabudowę.  

W 2020 r trwają procedury planistyczne zmierzające do uchwalenia 3 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

Poniższa tabela przedstawia uchwały, które były na etapie procedowania i nie zakończyły się 

uchwaleniem w 2020 r.   

 

Nr Tytuł uchwały  powierzchnia Własność  Stopień 

zaawansowania 

na 31.12.2020 r. 

1 Uchwała Nr XV/106/19 Rady 

Miejskiej w Czempiniu,  z dnia 

23 października 2019 r. w 

sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid. 235/4, 235/5, 

235/2, 74/83 obręb Piotrkowice  

ok 2,2 ha osoba prywatna etap 

sporządzania 

projektu planu   

2 Uchwała Nr XV/107/19 Rady 

Miejskiej w Czempiniu, z dnia 

23 października 2019 r. w 

sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nre wid. 189/18, 

189/37, 189/36, 189/32 obręb 

Piotrkowice oraz części działki o 

nr ewid. 189/19 obręb 

Piotrkowice  

ok 5,4 ha osoba prywatna  etap 

sporządzania 

projektu planu  

https://czempin.e-mapa.net/
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3 Uchwał nr XXII/169/20 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 

czerwca 2020 r.  sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid.: 320/15, 

320/17, 320/34, 320/35, 

320/36 obręb Borowo 

ok 13 ha Gmina Czempiń etap 

sporządzania 

projektu planu  

4 Uchwała Nr LX/463/18 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 

maja 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działki o nr ewid. 191/2 obręb 

Piotrkowice 

ok 1 ha osoba prywatna Etap składania 

uwag do projektu 

planu, 

wyłożonego do 

publicznego 

wglądu. Plan 

został uchwalony 

uchwałą Nr 

XXX/274/21 z 

dnia 2021-02-08 

Tabela 23. Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego– w trakcie procedowania (stan na 31.12.2020) 

 

Rysunek 3. Lokalizacja planów miejscowych, których opracowanie  toczyło się w 2020 r. 

 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 293) co najmniej raz w czasie kadencji rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych. W obecnej kadencji obejmującej lata 2018 -2023, Rada 

Miejska w Czempiniu nie podjęła ww. uchwały. Ostatnią uchwałę w sprawie aktualności studium  
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i planów miejscowych, Rada Miejska w Czempiniu podjęła dnia 12 września 2018 r. była to uchwała  

nr LXV/530/18 w której w wnioskach odnośnie planów miejscowych wskazano m.in.: 

• Należy dążyć do zwiększenia pokrycia gminy miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego w szczególności dla wyznaczonych w studium terenów pod działalność 

gospodarczą i zabudowę mieszkaniową. 

• Finansowanie planów miejscowych należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 

pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 

z późn. zm.) i podlega przepisom ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.), przy czym wydatki na powyższe opracowania 

w ramach wieloletniego programu inwestycyjnego będą ujmowane na każdy rok w budżecie 

gminy. 

• Uznaje się, iż nie ma konieczności zmiany obowiązujących planów miejscowych ze względu na 

kolejne nowelizacje ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Niemniej 

jednak, jeśli pojawią się nowe okoliczności, które będą miały wpływ na możliwość 

zagospodarowania zgodnego z ustaleniami tych planów, a będą one wynikały z aktualnie 

obowiązujących przepisów, należy uznać te plany za nieaktualne (przynajmniej w części) 

i poddać je aktualizacji. 

Przedmiotowe wnioski stanowią wyznaczniki celów planowania przestrzennego również na rok 2020. 

Wskutek niskiego pokrycia planami miejscowymi głównym instrumentem polityki przestrzennej 

są decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Decyzje o warunkach zabudowy 

w większości dotyczą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej (z racji 

rolniczego charakteru gminy). Część decyzji stanowią inwestycje usługowe i inne. Decyzje o warunkach 

zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wydawane są w szczególności w oparciu 

o zasadę dobrego sąsiedztwa. Więcej szczegółowych informacji statystycznych zaprezentowano 

w części analitycznej. 
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5.3. Zasoby materialne gminy 
 

5.3.1. Program Rewitalizacji 

 

 

Lokalny Program Rewitalizacji został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr XLVII/356/17  

z dnia 30 sierpnia 2017 r. (http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10442.pdf). 

Rewitalizacja jest kompleksowym procesem wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez działania przede wszystkim o charakterze społecznym, uzupełniane przez 

działania na rzecz lokalnej gospodarki i przestrzeni. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Czempinia 

został opracowany na lata 2016-2023. Celem LPR jest wyprowadzenie ze stanu kryzysowego 

zdiagnozowanych obszarów zdegradowanych poprzez wdrożenie programu rewitalizacji, który 

zapewni przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji wyznaczonych obszarów oraz polepszy jakość 

życia mieszkańców. W ramach tego dokumentu strategicznego wykazano konieczność realizacji 3 

celów strategicznych tj.: 

1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i aktywizacja społeczna mieszkańców. 

2. Rozwój przedsiębiorczości i działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia. 

3. Przestrzeń publiczna przyjazna mieszkańcom i środowisku. 

 

Wskazano ponadto listę przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Dzięki ich realizacji osiągane będą cele 

strategiczne.   
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Należy nadmienić, że tak jak to już podkreślano w raporcie za 2018 r., już w 2016 r. Gmina Czempiń 

podjęła działania strategiczne zmierzające do podjęcia działań rewitalizacyjnych na terenie miasta 

Czempinia. Istotnym jest tutaj właśnie podejście strategiczne, które zaowocowało złożeniem w 2018 r. 

wniosku o dofinansowanie działań rewitalizacyjnych na terenie miasta.   

W 2020 r. toczyły się prace związane w szczególności z realizacją umowy o dofinansowanie projektu 

pt.: „Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia 

poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, ogólnodostępnych stref 

rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu” w ramach poddziałania 9.2.1 WRPO tj. 

Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych. 

W szczególności nabrały tempa prace związane z realizacją umowy z wykonawcą zmierzającej do 

utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej na terenie poprzemysłowym przy ulicy Nowej w 

Czempiniu. 

Tlenownia 

• Zakończono wykonywanie dokumentacji budowlanej oraz uzyskano wszystkie pozwolenia 

konieczne do realizacji robót budowlanych 

• Wykonano prace polegające na:  

o Rozbiórce budynków podlegających rozbiórce 

o Wykonanie roboty budowlane oraz instalacje podtynkowe elektryczne i sanitarne w 

budynkach pawilonów 

o Wykonywane są roboty branży elektrycznej w budynku głównym – prowadzenie 

okablowania i tras kablowych  

o Wykonywana jest izolacja termiczna ścian zewnętrznych w budynku głównym 

o Wykonuje się instalację c.o. i wod.-kan. w budynku głównym 

o Wykonuje się montaż central wentylacyjnych oraz agregatów chłodniczych w budynku 

głównym 

o Wykonuje się montaż kanałów wentylacyjnych w pomieszczeniach w budynku 

głównym 

o Wykonuje się realizację sufitów podwieszanych w pomieszczeniach sanitarnych w 

budynku głównym 

o Wykonuje się montaż podkonstrukcji oraz szklenie fasady kafejki i szybu windowego 

o Trwa wykonywanie iniekcji krystalicznej 

o Trwa montaż stolarki okiennej i drzwiowej w budynku głównym tlenowni 
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Rysunek 4. Wizualizacja Centrum Aktywizacji Społecznej 

 

W 2020 r. trwały także prace związane  z wyłonieniem pozostałych wykonawców dla zadań 

związanych  z rewitalizacją przestrzeni miasta oraz prace projektowe i budowlane: 

a. Rewitalizacja placu Zielony Rynek w Czempiniu – Została wykonana dokumentacja projektowa 

wraz z uzyskaniem wszelkich decyzji niezbędnych do realizacji przedmiotowej inwestycji. 

Wykonawca rozpoczął roboty budowlane. Wykonano roboty branży sanitarnej, wykonano 

oczyszczenie stawu oraz umacnianie skarp. Rozpoczęto roboty branży elektrycznej, teletechnicznej 

oraz drogowej. Zamontowano urządzenia placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej, tężnie oraz 

toaletę.  

b. Modernizacja ciągów komunikacyjnych łączących obiekty rewitalizowane w Czempiniu – Zostały 

wykonane roboty budowlane polegające na przebudowie ul. Nowej oraz przebudowie ul. 

Strumykowej. Została wykonana dokumentacja projektowa dla remontu ul. Kościelnej. Zostały 

rozpoczęte roboty budowlane na ul. Kościelnej.  

c. Budowa oświetlenia na terenie miasta – Zostały zakończone roboty budowlane 

d. Budowa systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta Czempinia – W związku z 

niewywiązywaniem się przez firmę Internet Wielkopolska z prawidłowej realizacji zadania, 

koniecznym było rozwiązanie umowy. Tym samym, w dniu 27.10.2020 r. podpisano umowę z 

nowym Wykonawcą, którym została firma IBT Grupa Sp. z o.o. Wykonawca rozpoczął wykonywanie 

koncepcji projektowej 
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e. Uporządkowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę, rozbudowę ogólnodostępnych stref 

rekreacji ruchowej – W dniu 16.05.2019 r. została podpisana umowa z Wykonawcą – Zostały 

zakończone roboty budowlane. 

 

5.3.2. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

na lata 2020 - 2024 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 31 listopada 2020 r. nr 

XXVIII/224/20 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Czempiń w latach 2020-2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9732). 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77946F3622EZ/XXVIII_224_20.docx 

 

Zasób mieszkaniowy gminy Czempiń tworzy obecnie 97 lokali mieszkalnych, o łącznej powierzchni 

4.259,20 m², w tym 4 lokale stanowiące najem socjalny lokali o powierzchni 88,74 m² oraz 20 lokali 

powierniczych o powierzchni 896,58 m2. 2 lokale, które tworzyły najem socjalny lokali zostały  

w 2020 r. przekwalifikowane na lokale komunalne. Lokale komunalne mieszczą się w 22 budynkach 

mieszkalnych. Spośród lokali z zasobu gminnego, 14 znajduje się w budynkach funkcjonujących 

wspólnot mieszkaniowych. Pozostałe 83 znajdują się w budynkach stanowiących wyłączną własność 

gminy. We wszystkich wspólnotach udział gminy nie przekracza 50%, co pozwala współwłaścicielom 

na ubieganie się o środki zewnętrzne na remonty czy modernizacje budynków (patrz wykaz wspólnot 

mieszkaniowych). 

Całością lokali z zasobu mieszkaniowego gminy w roku 2020 administrowało Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Czempiniu sp. z o.o. na podstawie umowy zawartej z gminą. Ponadto PGK 

w Czempiniu sp. z o.o. była zarządcą w 5 spośród 7 wspólnot mieszkaniowych, w których znajdują się 

lokale komunalne. PGK w Czempiniu sp. z o.o. jako zarządzający zasobem mieszkaniowym Gminy 

Czempiń, sporządza corocznie plan remontów i modernizacji budynków i lokali, w oparciu o protokoły 

kontroli stanu technicznego, jak i wnioski zgłaszane przez najemców. 

W roku 2020 nie dokonano sprzedaży żadnego lokalu mieszkalnego. Zasady sprzedaży lokali 

mieszkalnych na rzecz najemców reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Czempiniu. Zgodnie  

z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, 

stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali z uwzględnieniem czynników podwyższających ich 

wartość użytkową, ustala Burmistrz Gminy Czempiń. 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77946F3622EZ/XXVIII_224_20.docx
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Adres wspólnoty 
Powierzchnia lokali 

komunalnych [m2] 

Pow. lokali 

komunalnych 

ogółem 

Udział 

gminy 

w % 

Zarządca 

Czempiń, ul. Długa 2 26,76 26,76 17,10 PGK 

Czempiń, ul. Długa 18 
21,1+60,8+43,84 

+58,49+21,86 
206,09 42,12 PGK 

Czempiń, ul. Długa 20 36,04 36,04 29,47 PGK 

Czempiń, ul. 24 Stycznia 11 24,15+35,12 59,27 44,32 PGK 

Czempiń,  

ul. Kościańskie Przedmieście 1 
33,18+48,92 82,1 20,00 PGK 

Czempiń,  

ul. Spółdzielców 5 i 7 
48,5 48,5 7,07 prywatny 

Słonin 33 49,0+39,10 88,1 16,20 współwłaściciele 

 OGÓŁEM pow. w m2 546,86   

Tabela 22. Wykaz Wspólnot Mieszkaniowych z udziałem gminy w 2020 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

5.4. Infrastruktura 
 

5.4.1. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowo - Kanalizacyjnych na lata 2018-2021 dla spółki 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
 

 

W kwietniu 2017 roku zakład budżetowy tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 

przekształcony został   w Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu s-ka z o.o. Spółka 

została wyposażona w majątek niezbędny dla realizacji zadań, do których została powołana, a ponadto 

gmina oddała jej swój majątek obejmujący infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną w dzierżawę. 
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Główną działalnością tej spółki jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

komunalnych.  

Uchwałą która obowiązywała w 2020 roku była uchwała nr LIV/420/18 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowo - Kanalizacyjnych na lata 2018-2021 dla spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w której określono zakres działań 

spółki na lata 2018 -2021.  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10703.docx 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10712.pdf 

W roku 2020 na wniosek spółki Rada Miejska w Czempiniu podjęła uchwałę o Planie rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, w której określono zakres działań spółki na 

lata 2021 -2024.  

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861A9AC3652Z/XXIX_260_20.docx 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861AA71636Z/zal._do_XXIX_260_20.pdf 

 

Do najważniejszych działań podjętych przez spółkę w 2020 r. w tym zakresie należało: 

a) zakończenie budowy kanalizacji sanitarnej tłocznej pomiędzy Piotrowem Pierwszym,                                

a Głuchowem z budową przepompowni w Piotrowie Pierwszym; 

b) kontynuacja opracowania dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej łączącej Stary 

Gołębin z Gorzycami wraz z likwidacją oczyszczalni w Starym Gołębinie; 

c) kontynuacja opracowania projektu sieci wod-kan w Słoninie; 

d) opracowywanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej w ul. Kukurydzianej  

w Piechaninie; 

e) opracowywanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Słonecznej  

w Piechaninie. 

 

 

5.4.2. Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 stycznia 2019 r.  

nr V/25/19.  

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_04/BIPOLD012233/12233.doc 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10703.docx
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10712.pdf
https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861A9AC3652Z/XXIX_260_20.docx
https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861AA71636Z/zal._do_XXIX_260_20.pdf
https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_04/BIPOLD012233/12233.doc
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Program wyznacza kolejność inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń. Rada podejmowała 

uchwałę kierując się: gęstością zamieszkania ulicy, średnim wiekiem zabudowy mieszkaniowej przy 

danej ulicy, lokalizacją obiektów użyteczności publicznej, a także aspektami technicznymi, jak 

znaczenie ulicy w sieci dróg czy też istnienie na danej ulicy częściowego utwardzenia jezdni lub 

chodnika. 

 

Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 

Kolejność 
realizacji 

Nazwa ulicy (drogi)/stopień realizacji w 2020 r. 

1.  Przebudowa ul. Łąkowej / zrealizowana w 2019 r. 

2.  Przebudowa ul. Wspólnej / zrealizowana w 2020 r. 

3.  
Przebudowa ul. Poznańskie Przedmieście / rozpoczęto opracowanie projektu 

budowlanego w 2020 r. 

4.  
Przebudowa ul. Podgórnej / rozpoczęto opracowanie projektu budowlanego w 2020 

r. 

5.  Przebudowa ul. Krętej / rozpoczęto opracowanie projektu budowlanego w 2020 r. 

6.  
Przebudowa ul. X – lecia RKS-u / rozpoczęto opracowanie projektu budowlanego w 

2020 r. 

7.  Przebudowa ul. Spółdzielców – odnoga od bloków 

8.  Przebudowa ul. Czereśniowej 

9.  Przebudowa ul. Wiatrakowej  / opracowano projekt budowlany w 2019 r. 

10.  Przebudowa ul. Karola Kiełczewskiego 

11.  Przebudowa ul. Maurycego Komorowicza 

12.  Przebudowa ul. Sokolniczej 

13.  Przebudowa ul. Adama Mickiewicza 

14.  Przebudowa ul. Stefana Żeromskiego (od ulicy Polnej) 

15.  Przebudowa ul. Wiśniowej 

16.  Przebudowa ul. Śliwkowej 

17.  Przebudowa ul. Zachodniej 

18.  Przebudowa ul. Zaułek 

19.  Przebudowa ul. Bolesława Prusa 

20.  Przebudowa ul. Wodnej 

21.  Przebudowa ul. Przytorze 

22.  Przebudowa ul. Północnej (odnoga) 

23.  Przebudowa ul. Kwiatowej / opracowano projekt budowlany w 2019 r. 

Tabela 24. Kolejność realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń w 2020 r. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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5.5. Środowisko 
 

5.5.1. Program ochrony środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2020-2023 

z perspektywą na lata 2024-2027 
 

Obecnie obowiązującym jest Program Ochrony Środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2020-2023                   

z perspektywą na lata 2024-2027 (uchwała nr XXI/163/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia  

11 maja 2020 r.).  

Program wskazuje aktualne problemy związane z ochroną oraz kształtowaniem środowiska 

przyrodniczego na terenie gminy Czempiń oraz przedstawia konkretne propozycje działań 

zmierzających do stopniowej likwidacji zagrożeń. Ponadto dokument spełnia funkcje promocyjne oraz 

informacyjne dotyczące walorów przyrodniczych gminy. 

Realizacja zapisów programu pozwala na osiągnięcie zrównoważonego rozwoju, czyli ładu łączącego w 

sobie elementy ekologiczne, społeczne, ekonomiczne, gospodarcze oraz przestrzenne. Cele oraz 

zadania Programu Ochrony Środowiska są dostosowane do specyfiki oraz rzeczywistych potrzeb 

Gminy. Wyznaczone cele stanowią podstawę dla realizacji konkretnych działań na przestrzeni kilku lat.  

Najważniejsze przedsięwzięcia, które były realizowane i zakończone w roku 2020 to: 

• Kontynuacja wspierania realizacji przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska w postaci 

udzielanych dotacji celowych z budżetu gminy. W roku 2020 udzielono 27 dotacji na wymianę 

źródła ogrzewania na łączną kwotę 143 219 zł. Udzielono również 4 dotacji na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków na kwotę 8244 zł; 

W roku 2020 na terenie gminy istniały 34 pomniki przyrody, informacje na ich temat są 

ogólnodostępne w Centralnej bazie danych o formach ochrony przyrody, dostępnej na stronie 

internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/. Tereny 

położone w południowej części gminy objęte są ochroną w ramach Parku Krajobrazowego im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego. Obszar sieci NATURA 2000 Będlewo – Bieczyny obejmuje część 

północnego obszaru gminy.  

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/
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Rysunek 5 Formy ochrony przyrody w gminie Czempiń i jej otoczeniu 

 

Lesistość gminy w roku 2020 nie uległa zmianie i wynosi 12,2%, co jest wartością znacznie niższą 

zarówno od średniej wojewódzkiej i krajowej.  

Dane o wyrobach zawierających azbest na terenie gminy są dostępne w ogólnodostępnej bazie danych 

dostępnej pod adresem https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/. 

Informacje dotyczące ocen oddziaływania na środowisko znaleźć można w bazie ooś dostępnej na 

stronie internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

 http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home. 

Natomiast informacje m.in. dotyczące usuwania drzew i krzewów zamieszczane są w bazie Ekoportal  

http://www.ekoportal.gov.pl/. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/
http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home
http://www.ekoportal.gov.pl/


69 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2020  
 

 

5.5.2. Program gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Czempiń na lata 

2020-2023 
 

 

 

Prowadzone przez gminę działania w roku 2020 oparte były o uchwałę XXIV/185/20 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czempiń 

na lata 2020-2030. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czempiń jest dokumentem 

strategicznym, który określa działania samorządu w zakresie zadań inwestycyjnych i nie inwestycyjnych 

w obszarach związanych z wykorzystaniem energii: budownictwo, transport, energetyka, gospodarka 

komunalna, a także w obszarze zarządzania gminą. Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest 

określenie - na podstawie stanu aktualnego w zakresie zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych na 

obszarze Gminy Czempiń – działań zmierzających do dalszej redukcji zużycia energii finalnej po 2020 

roku dzięki zwiększeniu udziału energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych w finalnej konsumpcji oraz 

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, poprzez zwiększenie wykorzystania niskoemisyjnych źródeł 

(w szczególności alternatywnych źródeł energii OZE) oraz zmniejszenie zużycia energii i poprawę 

efektywności energetycznej w gminie. PGN ma również na celu wzmocnienie działań na rzecz poprawy 

jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

substancji w powietrzu poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń tj. dwutlenku siarki, tlenku azotu i 

pyłów. Do najważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w roku 2020 w oparciu o Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej należały: 

• Przebudowa dróg 

o ul. Wspólna w Czempiniu 
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o droga powiatowa nr 2491P na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3911P 

do miejscowości Srocko Wielkie 

• Budowa chodników 

o chodnik w Starym Tarnowie - przedłużenie ul. Polnej 

o chodnik z dopuszczeniem ruchu rowerowego i oświetlenia w Piechaninie 

o chodnik na terenie wsi Bieczyny 

W roku 2020 kontynuowano wspieranie finansowe z budżetu gminy przedsięwzięć w zakresie wymiany 

źródła ogrzewania oraz wykorzystywania energii odnawialnej (np. pompa ciepła, solary) i energii 

elektrycznej (panele fotowoltaiczne). 

Statystyki – wymiana źródeł ogrzewania 2020 r. 

Liczba udzielonych dotacji 27 

Suma wypłaconych dofinansowań w 2020 r. 143.219 zł 

Tabela 25 Statystyki dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania w 2020 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

W przypadku planowania budowy, przebudowy czy rozbudowy oświetlenia ulic wykonywaną ja z 

zastosowaniem energooszczędnej technologii LED. Jeśli chodzi o poprawę jakości powietrza w gminie, 

korzystamy też z wdrożonego w 2018 roku systemu monitorowania jakości. Dane z czujników dostępne 

są całodobowo zarówno na stronie internetowej jak i na urządzeniach mobilnych 

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html. 

 

 

 

Rysunek 6 System monitorowania jakości powietrza 

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html
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5.6. Polityka Społeczna 
 

5.6.1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 opracowany został zgodnie z treścią Ustawy 

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, po przeprowadzeniu diagnozy problemów 

społecznych na terenie Gminy Czempiń pod kątem alkoholu i narkomanii wykonanej przez Profilaktyka 

KIER ul. Nowohucka 41/7A 30-728 Kraków w listopadzie 2016 roku oraz uwzględnieniu diagnozy 

przeprowadzonej w szkołach w zakresie czynników ryzyka i czynników chroniących zgodnie z 

przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.    

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=677  

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy został określony cel główny Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, jakim jest podejmowanie działań profilaktycznych 

zmierzających do utrzymania poziomu zainteresowania spożywaniem substancji psychoaktywnych na 

poziomie nie wyższym, jak wynika ze zdiagnozowanej obecnie sytuacji.  

Budżet 2020 r. zaplanowane wydatki na 

realizację programu 
Wydatkowano w 2020 r. 

10. 000 zł 4.225,76 zł 

Tabela 26. Budżet programu przeciwdziałania narkomanii w 2020 r. Opracowanie własne na  
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Projekty Wykonanie w 2020 r. 

Dofinansowanie programu profilaktycznego 

„Wolni od uzależnień” prowadzonego przez 

Komendę Powiatową Policji w Kościanie 

poprzez zakup materiałów edukacyjnych dla 

uczniów i seniorów z terenu Gminy Czempiń 

2.000 zł 

Organizacja programu profilaktycznego 

„Spinacz” dla uczniów klas VII i VII Szkoły 

Podstawowej w Głuchowie 
2.000 zł 

Zakup literatury dot. leczenia uzależnień na 

potrzeby Wielkopolskiego Centrum Leczenia 

Uzależnień im. Oskara Bielawskiego w 

Kościanie, oddział leczenia uzależnień II. 

225,76 zł 

Tabela 27. Projekty program przeciwdziałania narkomanii w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=677
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5.6.2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2020. 
 

Program  został przyjęty uchwałą Nr Nr XVI/112/19 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 listopada 

2019 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2020, zmienionego uchwałami nr XXI/159/20 z dnia 11 maja 2020 roku, XXII/171/20 z dnia  

17 czerwca 2020 roku, XXV/194/20 z dnia 27 sierpnia 2020 roku. 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=677 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3282 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3377 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3451 

 

W budżecie Gminy Czempiń na 2020 rok, na przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowano kwotę  

157.424,12 zł, natomiast wydatkowano kwotę 106.631,65 zł  . 

 

Budżet 2020 r. zaplanowane wydatki na 

realizacje programu 
Wydatkowano w 2020 r. 

157.424,12 zł 106.631,65 zł 

Tabela 28. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Projekty Wykonanie w 2020 r. 

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 
 

• Opłacenie kosztów zatrudnienia biegłych 
orzekających w przedmiocie uzależnienia – 
1.200,00 zł; 

• Opłacanie opłat sądowych z tytułu wniosku  
o zastosowanie obowiązku leczenia 
odwykowego – 500,00 zł; 

• Funkcjonowanie punktu konsultacyjnego 
przy Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Czempiniu – 39.900,00 zł. 

Udzielenie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie 

• Prowadzenie świetlic opiekuńczo – 
wychowawczych w Czempiniu, Borowie, 
Głuchowie i Starym Gołębinie – 24.061,42 zł 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

• Sfinansowanie biwaku profilaktycznego dla 
uczniów klas VII Szkoły Podstawowej im. 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=677
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3282
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3377
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3451
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rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działania na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 

Bohaterów Westerplatte w Czempiniu – 
14.520,00 zł 

• Sfinansowanie programu profilaktycznego 
„Debata” realizowanego przez Szkołę 
Podstawową w Głuchowie – 1.300,00 zł. 

• Materiały profilaktyczne (własnego 
projektu) dla uczniów  Szkół Podstawowych 
z terenu Gminy Czempiń – 119,00 zł 

Zapewnienie warunków działania i pracy 
Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych w Czempiniu  

• Gminna Komisji Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych w Czempiniu w 2020 roku 
odbyła 9 posiedzeń. Na posiedzeniach 
komisja zajmowała się problemami 
związanymi z jej statutowymi zadaniami.  
Na wynagrodzenia członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Czempiniu wydatkowano -  
11.320,00 zł; 

 

• Zorganizowanie szkolenie dla członków 
GKRPA- 1.950,00 zł. 

• Zakup materiałów biurowych i wyposażenia 
na potrzeby Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Czempiniu – 806,94 zł 

Tabela 29. Projekt wydatków Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 
r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Na zadania związane z przeciwdziałaniem COVID – 19 (zgodnie z art. 15qc  ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) wydatkowano kwotę 162.937,21 zł. 

Zadanie Wykonanie w  2020 r. 

Wydatki związane z działaniami ochronnymi 

COVID–19. 
42.764,82 zł 

Dostosowanie warunków Urzędy Gminy do 

stanu epidemii COVID-19. 
81.234,27 zł 

Dostosowanie warunków jednostek 

oświatowych Gminy Czempiń do stanu epidemii 

COVID-19. 

38.938,12 zł 

Tabela 29. Wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19  finansowane ze środków pochodzących  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2020 r. 
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5.6.3. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2020 
 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na 

organy samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. Ustawa określa sferę zadań publicznych, w których organy samorządu 

terytorialnego powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizacji tych zadań 

ma służyć opracowanie rocznych planów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Obowiązujący w 2020 r. został podjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr XV/108/19 z dnia  

23 października 2019 r.   

http://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_04/BIPOLD013631/13631.doc 

Program określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Czempiń z  organizacjami pozarządowymi. 

Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz 

zakładaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Program precyzuje również tryb 

powoływania i zasady działania komisji konkursowych powoływanych do opiniowania ofert    w 

otwartym konkursie ofert. 

Zestawienie podmiotów, które w 2020 r. otrzymały dofinansowanie wraz z wysokością wsparcia 

prezentuje poniższa tabela.  

L.P. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego 
Wysokość 

przyznanych środków 
publicznych 

1. 
Czempińskie Towarzystwo 

Śpiewacze „HARFA” 

Kultywowanie nauki śpiewu poprzez 
uczestnictwo w przeglądach, 

festiwalach i konkursach 
10 000,00 zł 

2. 
Stowarzyszenie Rodziców 
Osób Niepełnosprawnych 

„RAZEM ŁATWIEJ” 

Wyjazd integracyjny z okazji Dnia 
Dziecka 

1 200,00 zł 

3. 
Kółko Rolnicze Gospodyń 

Wiejskich Słonin 
 

Organizacja Festynu Rodzinnego 
„Grillujemy na Słoninie” 

2 000,00 zł. 

4. 

 
Stowarzyszenie Aktywna 

Gmina Czempiń 
 

„Budowa pomnika Powstańców 
Wielkopolskich” 

1 500,00 zł. 

Tabela 30. Zestawienie podmiotów, które w 2020 r. otrzymały dofinansowanie. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

http://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_04/BIPOLD013631/13631.doc
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Z uwagi na wprowadzenie w Polsce w dniu 20 marca 2020 r. stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2 nie 

wszystkie zadania zostały zrealizowane. Stowarzyszenie Rodziców Osób Niepełnosprawnych „RAZEM 

ŁATWIEJ” oraz Kółko Rolnicze Gospodyń Wiejskich Słonin zwróciły przyznane środki z uwagi na 

niewykonanie zadania publicznego, które spowodowane było wprowadzeniem obostrzeń 

ogólnokrajowych.   

 

 

5.6.4. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 
 

 

 

W kwietniu 2019 r. Rada Miejska w Czempiniu przyjęła Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 

2019 – 2021  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/12803.docx 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 został opracowany zgodnie  

z art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 998 i 1076).  Program skierowany jest do mieszkańców Gminy 

Czempiń. Adresatami są dzieci i rodziny z terenów Gminy przeżywające trudności w sferze opiekuńczo-

wychowawczej. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wskazuje na konieczność 

opracowania i realizacji 3-letnich programów wspierania rodziny, współpracy instytucji wspierających 

rodzinę z dzieckiem poprzez działania profilaktyczne, pracownika socjalnego, asystenta rodziny i 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz podmiotów powołanych do wspierania rodziny. 

Podmiotem wskazanym do realizacji tego zadania jest Ośrodek Pomocy Społecznej działający w oparciu 

o ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r., która  definiuje pomoc społeczną jako instytucję 

polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/12803.docx
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trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia    

i możliwości.  

Poniższa tabela prezentuje cele szczegółowe i zadania w ramach programu 

 

 

Cel szczegółowy I 
Cel szczegółowy I Propagowanie i inicjowanie działań  

na rzecz wspierania rodziny w wychowaniu dzieci  

Lp. Zadania Realizatorzy 

1 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii realizowanych w środowisku 

szkolnym i rodzinnym. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- szkoły z terenu gminy, 

- Gminna Komisja   
  Rozwiązywania 

  Problemów Alkoholowych, 
- świetlice środowiskowo- 

  wychowawcze. 

2 
Finansowanie istniejących świetlic 
środowiskowo-wychowawczych. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej      
  w Czempiniu 

3 
Upowszechnianie informacji o uprawnieniach 
rodziny oraz instytucjach i formach wsparcia 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- szkoły, 

- świetlice środowiskowo- wychow., 
- Gminna Komisja      

  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Cel szczegółowy II 
Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych w rodzinie  

oraz umożliwianie wyjścia z zaistniałego kryzysu 

1 
Zapewnienie wsparcia asystenta rodziny 

rodzinom wykazującym trudności                               w 
pełnieniu funkcji opiekuńczo wychowawczych. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2 
Finansowanie szkoleń w celu podnoszenia 
kompetencji i kwalifikacji osób pracujących 

na rzecz rodzin. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czempiniu 

3 
Upowszechnienie informacji o punktach 

konsultacyjnych i poradnictwie 
specjalistycznym. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- szkoły (pedagog, psycholog), 

- świetlice środowiskowo- 
wychowawcze, 
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- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

4 
Monitorowanie środowisk zagrożonych 

uzależnieniami i wykluczeniem społecznym 
oraz motywowanie do podjęcia terapii. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- Gminna Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 

- Policja, 
- szkoły ( pedagog, psycholog). 

- Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

5 
Upowszechnianie form aktywnej integracji 

takich jak: aktywizacja zawodowa, społeczna, 
edukacyjna i zdrowotna. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- asystent rodziny. 

Cel szczegółowy III 
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka 

1 
Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej 

rodzinom potrzebującym. 
 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- organizacje działające na 

rzecz pomocy rodzinie 
(CARITAS) 

2 Dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej. 
- Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- szkoły, 
- przedszkola 

3 
Zapewnienie pomocy osobom doznającym 

przemocy. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 

- szkoły (pedagog, psycholog). 

4 
Wspieranie systemu rodzinnej opieki 

zastępczej dla dzieci pozbawionych opieki 
rodziny naturalnej. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kościanie. 

Cel szczegółowy IV 
Współpraca i wspieranie organizacji różnych form spędzania wolnego czasu  

dla dzieci i młodzieży 

1 Zapewnienie wypoczynku letniego dzieciom i - Ośrodek Pomocy Społecznej, 
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młodzieży pochodzącym z rodzin o niskich 
dochodach. 

- szkoły, 
- Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kościanie. 
 

2 

Rozwijanie aktywnych form integracji 
społecznej wśród dzieci i młodzieży zagrożonej 

wykluczeniem społecznym („Dzień dziecka”, „Dzień 
sportu”, „Zajączek”, „Mikołaj”, spotkania opłatkowe, 

i inne 

- świetlice środowiskowo- 
wychowawcze, 

- szkoły. 

Tabela 31. Cele Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

 

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2019 – 

2021 odbywało się przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu, w ramach środków 

przeznaczonych na wsparcie rodzin. 

 

5.7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czempiń w 2020 roku. 
 

 

 

 

 

 

 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 lutego 2020 r. NR XIX/143/20. 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_04/BIPOLD014213/14213.doc 

 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie  Gminy 

Czempiń w 2020 r.  polegała na realizacji celów niniejszego programu tj: 

• zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnienie im właściwych 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_04/BIPOLD014213/14213.doc
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warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej, którą realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

• opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w okresie zimowym, którą realizuje 

Gmina we współpracy ze szkołami; 

• odławianiu bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w Gaju, Gaj 

56D, 63-100 Śrem; 

• obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, którą realizuje Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

• poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem, poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

• usypianiu ślepych miotów, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w Gaju, Gaj 56D, 

63-100 Śrem; 

• zapewnieniu bezdomnym zwierzętom gospodarskim opieki poprzez umieszczenie ich                                       

w Gospodarstwie Rolnym Gorzyce Rolniczej Korporacji Spółdzielczej w Czempiniu, Gorzyce 16a, 

64-020 Czempiń; 

• zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, Prywatna Praktyka Weterynaryjna Tomasz Gliszczyński, ul. Poznańska 23, 63-820 Piaski  

na podstawie umowy zawartej z Gminą Czempiń. 

 

Środki finansowe wydatkowane zostały w kwocie łącznej 68 192,80 zł i obejmowały składki na m.in. na 

działalność Schroniska w Gaju oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

 

Przejęte zwierzęta 2018 2019 2020 

Przyjęte koty 28 35 23 

Przyjęte psy 43 39 35 

Tabela 32. Psy i koty przyjęte do Schroniska w Gaju z terenu Gminy Czempiń 
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6. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Czempiniu 
 

W  roku 2020 kontynuowana była kadencja 2018 - 2023 Rady Miejskiej w Czempiniu. Uchwały kadencji 

2018 – 2023  są opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Czempiniu. Od 

nowej kadencji wszystkie obrady Rady są transmitowane online na platformie  

https://www.czempin.pl/Transmisje_sesji.html 

 

 

 

Rysunek 7 Widok strony internetowej z transmisjami sesji 

 

Poniższy wykres prezentuje szacunkowy udział podejmowanych uchwał wg tematyki. Sposób realizacji 

podejmowanych w 2020 r. uchwał Rady Miejskiej w Czempiniu zaprezentowany został w załączniku do 

niniejszego raportu.  

https://www.czempin.pl/Transmisje_sesji.html
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Wykres 16. Szacunkowy udział podejmowanych uchwał wg tematyki w 2020 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy 

 

7. Współpraca z innymi społecznościami 

samorządowymi  
 

7.1. Związki międzygminne  
 

Gmina Czempiń jest członkiem  związku międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-

SELEKT”  

 

Do Związku należą gminy: Brodnica, Czempiń, Dolsk, Dopiewo, Granowo, Grodzisk Wielkopolski, 

Kamieniec, Kaźmierz, Komorniki, Kościan, Miejska Kościan, Miasto Puszczykowo, 

Opalenica,  Rakoniewice, Stęszew, Wielichowo, Zbąszyń. Zadaniem Związku jest wspólne wykonywanie 

zadań publicznych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, niezbędne do utrzymania czystości 

i porządku na terenie  Uczestników, wynikających z następujących przepisów:  o utrzymaniu czystości 

38; 28%

18; 13%

6; 4%

53; 39%

21; 16%

Finansowe Gospodarka nieruchomościami

Planowanie przestrzenne Organizacja gminy

Infrastruktura
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i porządku w gminach, o odpadach, o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest, o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej oraz 

o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

Gmina opłacała w 2020 r. składkę roczną w wysokości  23 026,00 zł. 

 

 

7.2. Stowarzyszenia JST 

8. Nazwa stowarzyszenia: Krótki opis stowarzyszenia: 
Składka 

roczna w 
2020 r. 

Stowarzyszenie Lider Zielonej Wielkopolski 

 

Stowarzyszenie stanowi partnerstwo 
trójsektorowe, składające się z 
przedstawicieli sektora publicznego, 
gospodarczego i społecznego. 
Stowarzyszenie działa na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich realizując Lokalną 
Strategię Rozwoju dla obszaru 13 gmin. 
Stowarzyszenie uwzględnia ochronę 
oraz promocję środowiska naturalnego, 
krajobrazu i zasobów historyczno –
kulturowych, równość szans, rozwój 
turystyki oraz popularyzację i rozwój 
produkcji regionalnej. 

11 302,00 zł  

WOKISS Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 
Studiów Samorządowych 

 

Stowarzyszenie świadczy usługi 
szkoleniowe, doradcze, informacyjno –
wydawnicze oraz informatyczne. 
Ośrodek zrzesza 241 gmin z terenu 
województw: wielkopolskiego, 
lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i 
zachodniopomorskiego oraz 30 
wielkopolskich powiatów. Siedziba 
mieści się w Poznaniu 

12 840,00 zł  

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej 

Misją Związku jest służba na rzecz 
społeczności gmin wiejskich, a 
szczególnie pomoc w wysiłkach 
skierowanych na: rozwój demokracji 
lokalnej, stworzenie warunków 
lokalnego rozwoju gospodarczego, 
integrację gmin i rozwój samorządności 
lokalnej. Związek zrzesza 621gmin. 

2 367,87 zł  
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Tabela 33. Stowarzyszenia JST 

 

 

 

7.3. Inne formy współdziałania  

 

Nazwa stowarzyszenia Krótki opis stowarzyszenia/instytucji: 
Składka 

roczna w 
2020 r. 

 
Stowarzyszenie Wspierania  

Przedsiębiorczości w Kościanie 

 

Świadczy usługi informacyjne i 
szkoleniowe, zgodnie ze standardem 
usługi informacyjnej i szkoleniowej oraz 
niestandaryzowane usługi doradztwa 
finansowego. Dla mieszkańców i 
przedsiębiorców Powiatu Kościańskiego 
usługi te są świadczone bezpłatnie. 

16 938,00 zł 

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu Sp. z o.o. 

 

Zakres zadań Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 
wykonuje zadania o charakterze 
użyteczności publicznej, których celem 
jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb ludności w drodze 
świadczenia usług powszechnie 
dostępnych, a w szczególności: w zakresie 
zaopatrzenia w wodę, w zakresie obsługi 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, 
w zakresie gospodarki komunalnej, w 
zakresie zarządzania gminnymi zasobami 
mieszkaniowymi i użytkowymi. 

Opłaty na 
podstawie 

dokumentó
w 

księgowych 

Stowarzyszenie Oświatowe im. 
Dezyderego Chłapowskiego 

Cele Stowarzyszenia i sposoby ich 
realizacji: 

0 zł  
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• Wspieranie uczniów zdolnych 
i ambitnych w zdobywaniu wykształcenia 
i ich wszechstronnym rozwoju. 
• Pomoc w realizacji wszelkich inicjatyw 
mających na celu skupienie młodzieży 
w celu jej samodzielnego działania. 
• Promowanie wszelkich przedsięwzięć 
służących rozwojowi oświaty. 
• Skupianie wokół idei Stowarzyszenia 
twórców, przedstawicieli nauki i kultury 
z kraju i zagranicy. 
Realizacja celów Stowarzyszenia 
następuje w szczególności poprzez: 
• Rozpowszechnianie w świadomości 
społecznej potrzeby zdobywania wiedzy 
i wykształcenia. 
• Prowadzenie działalności oświatowej 
i wydawniczej. 
• Udzielanie pomocy osobom 
i instytucjom działającym na rzecz 
oświaty. 
• Dofinansowywanie przedsięwzięć 
służących podnoszeniu kwalifikacji przez 
młodzież. 
• Przyznawanie uczniom i studentom 
pomocy materialnej. 
• Pomoc w realizacji wszelkiego rodzaju 
inicjatyw oddolnych wychodzących od 
młodzieży. 
• Pozyskiwanie środków na realizacje 
celów statutowych mieszczących się 
w profilu działalności Stowarzyszenia. 

Samorządowy Fundusz Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. 

 

Oferuje zabezpieczenia spłaty kredytów, 
pożyczek oraz transakcji leasingowych dla 
przedsiębiorców z terenu województwa 
wielkopolskiego oraz powiatów: 
milickiego, górowskiego, wschowskiego 
oraz trzebnickiego.  
Dzięki udzielonym poręczeniom dla mikro, 
małych i średnich przedsiębiorców, 
Spółka przyczynia się do ich rozwoju.  
Więcej informacji dotyczących 
finansowego udziału gminy w tym 
funduszu w  części  analitycznej dot. 
mienia komunalnego. 

20 000 zł  

Stowarzyszenie Rowerowa S5 
Współpraca na rzecz stworzenia 
rowerowego połączenia Poznania i 
Wrocławia. Inicjatywa zakłada utworzenie 

 
0 zł 
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szlaku rowerowego z dróg 
technologicznych/serwisowych. Wszystkie 
działania samorządów i różnych instytucji 
z obu województw (dolnośląskiego i 
wielkopolskiego) mają doprowadzić do 
połączenia dróg technicznych w jedną 
całość. Trasa rowerowa wzdłuż drogi 
ekspresowej S5 S5 umożliwi wygodne, 
bezpieczne i szybkie przemieszczanie się 
rowerzystów między miastami 
położonymi wzdłuż trasy, wpłynie też na 
wzrost bezpieczeństwa i poprawa 
płynności komunikacyjnej. 

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 

Wielkopolski 

 

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 

Wielkopolski jest jedną z największych 

regionalnych organizacji jednostek 

samorządu terytorialnego 

Rzeczypospolitej Polskiej. Działa od 1991 

roku i  obecnie skupia 110 gmin i 13 

powiatów z terenu Wielkopolski oraz 

znaczne ośrodki miejskie tj.: Poznań, 

Kalisz, Konin, Piła i Ostrów Wielkopolski. 

Działania Stowarzyszenia, poprzez 

wspieranie działań podejmowanych przez 

społeczności lokalne i jednostki 

samorządu terytorialnego, przyczyniają 

się do wzrostu znaczenia Wielkopolski na 

tle kraju i Europy. SGiPW stanowi również 

forum wymiany doświadczeń i inicjatyw 

skierowanych na rozwój naszego regionu. 

Do podstawowych zadań stowarzyszenia 

należy m.in:  reprezentowanie interesów 

wielkopolskich gmin i powiatów na forum 

krajowym i europejskim, inicjowanie  

i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinach 

społeczno – gospodarczych, prowadzenie 

działalności doradczej i szkoleniowej dla 

zrzeszonych gmin i powiatów. 

 

2 814,20 zł  

Tabela 34. Inne formy współdziałania 
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8. Współpraca międzynarodowa 
 
Od 2008 roku, Gmina Czempiń, współpracuje z Gminą Badacsonytomaj na Węgrzech.  

Przez blisko 13 lat współpracy, doszło do  wymian wielu grup społecznych z Gmin Partnerskich. 

Do najważniejszych efektów współpracy zaliczyć należy realizację projektu: ”Współpraca między 

miastami zaprzyjaźnionymi Badacsonytomaj, Marcelowa i Czempiń”, sfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej, w ramach Programu ”Europa dla obywateli”. Projekt umożliwił spotkanie aż 153. 

obywateli z trzech krajów, w ramach szeregu spotkań, dyskusji, warsztatów, koncertów i wycieczek. W 

ramach współpracy odbywają się regularne wzajemne wizyty, w  których, oprócz przedstawicieli 

samorządów obu Gmin, uczestniczą przedstawiciele organizacji społecznych, osoby wyróżniające się w 

dziedzinach objętych współpracą partnerską, a także przedsiębiorcy. Celem tych wizyt jest nawiązanie 

szeroko pojętych kontaktów między społecznościami. Okazją do wyjazdów są najczęściej coroczne Dni 

Czempinia i Święto Winobrania w Badacsonytomaj. Odbywają się także wyjazdy organizowane 

społecznie, kilkudniowe wycieczki do Badacsonytomaj. Towarzyszy im zawsze bogaty program 

zwiedzania węgierskiej partnerskiej i oczywiście pięknej i malowniczej gminy i jej okolic.  

W wyjazdach tych uczestniczą  Mieszkańcy Gminy Czempiń w różnym wieku. Bardzo ważnym spektrum 

współpracy jest zapoczątkowana w 2017 roku współpraca partnerska w zakresie wymiany 

międzyszkolnej młodzieży.  Nad Balaton pojechała wtedy ponad czterdziestoosobowa grupa młodzieży 

wraz z opiekunami, rok później gościliśmy w Czempiniu młodzież z Węgier. 

W 2018 roku świętowaliśmy jubileusz 10 – lecia współpracy. 

W 2019 roku  nauczyciele z Gminy Czempiń spędzili kilka dni nad Balatonem. 

W roku 2020, w związku z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2, zaplanowana na sierpień 

2020  wizyta delegacji nauczycieli z Badacsonytomaj w Czempiniu oraz wyjazd delegacji, nie mogły 

się odbyć. Kontakt ograniczał się do wymiany korespondencji droga mailową. 
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9. Część Analityczna 
 

9.1. Ład przestrzenny  
 

Zadaniem własnym gminy i kompetencją burmistrza jest realizowanie zadań z zakresu planowania 

przestrzennego na szczeblu gminnym. Wyrażają się one poprzez przedstawienia radzie gminy 

projektów uchwał dot. tego zagadnienia, a także wydawania decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu. W przypadku Gminy Czempiń są one głównym instrumentem planowania 

przestrzennego. Gmina dąży do tego, aby uchwalać miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, w  szczególności dla terenów działalności gospodarczej, a tym samym zwiększać 

pokrycie planami obszaru gminy. W części analitycznej  skupiono się na statystykach dot. wydawanych 

decyzji administracyjnych.  

Poniższe zestawienia w postaci tabel i wykresów obrazują m.in. liczbę wydanych decyzji w podziale na 

funkcje zabudowy. 

Decyzja/rok 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 
 
2020 r. 

decyzje o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu 

ogółem 
77 120 116 88 180 250 

 
120 

W tym: 
 

decyzje o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego 

ogółem 
11 16 15 10 28 37 

 
24 

decyzje o warunkach zabudowy 
ogółem 

66 104 101 78 152 213 
 

96 

Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy: 
 

decyzje dotyczące zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej 

3 0 3 3 3 6 
 

2 

decyzje dotyczące zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 

34 64 50 44 96 177 
 

62 
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decyzje dotyczące zabudowy 
usługowej 

4 5 14 10 5 5 
 

5 

decyzje dotyczące innej 
zabudowy 

25 35 34 21 45 25 
 

27 

 

Tabela 35. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014 – 2020. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

 

Wykres 17. Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy wydane w 2020 r. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

2%

65%
5%

28%

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

decyzje dotyczące zabudowy usługowej

decyzje dotyczące innej zabudowy
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Wykres 18. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014  - 2020. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

W 2020 r. nastąpił znaczący spadek liczby wydanych decyzji o warunkach zabudowy w porównaniu do 

roku 2019 r. Spadek widoczny jest przede wszystkim w liczbie wydanych decyzji dla zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej. Na spadek liczby wydanych decyzji miał przede wszystkim wpływ stan 

epidemiologiczny w kraju: niepewna sytuacja epidemiologiczna, opóźnione procedury 

administracyjne, trudności z finansowaniem, ograniczony dostęp do urzędu, jak również ostrożność 

inwestorów spowodowała przesunięcie terminu rozpoczęcia wielu inwestycji, co jest widoczne w 

mniejszej liczbie wydanych decyzji o warunkach zabudowy.  

Mniejsza liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy mogła również wynikać z końca terminu do 

wydania decyzji o warunkach zabudowy wskazanego w ustawie  z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach 

w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U z 2016 r. poz. 961 z późn. zm.). Zapisy tej ustawy wprowadziły 

konieczność zachowania odpowiednich odległości od elektrowni wiatrowych w przypadku 

lokalizowanego i budowanego budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej, w skład której 

wchodzi funkcja mieszkaniowa. Dozwolona odległość zabudowy zgodnie z ustawą jest równa 

lub większa od dziesięciokrotności wysokości elektrowni wiatrowej mierzonej od poziomu gruntu 

do najwyższego punktu budowli, wliczając elementy techniczne, w szczególności wirnik wraz 

z łopatami (całkowita wysokość elektrowni wiatrowej). Zgodnie z zapisami wyżej wspominanej ustawy, 

istniała możliwość wydawania decyzji o warunkach zabudowy w bliższej odległości niż wspomniana 
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wcześniej, na cele zabudowy mieszkaniowej bądź mieszanej, w skład której wchodziła funkcja 

mieszkaniowa, do dnia 15 lipca 2019 r. 

 

 

 

9.2. Najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne w roku 2020 
  
Do najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych i zakończonych w roku 2020 należy 

zaliczyć te, dla których gmina uzyskała dofinansowanie zewnętrzne, w tym ze środków UE: 

1. Przebudowę ulicy Wspólnej w Czempiniu wraz z przebudową linii energetycznej nN-0,4kV - usunięcie 

kolizji. W ramach inwestycji wykonano: 

• rozbiórkę istniejącego chodnika  

• karczowanie i ścinanie krzewów 

• rozbiórkę ogrodzenia stadionu 

• nawierzchnię jezdni, chodników oraz zjazdów 

• elementy odwodnienia drogi  

• przebudowę i regulację studzienek i pokryw istniejącej infrastruktury technicznej 

• demontaż istniejącego słupa i pobudowanie nowego 

• oznakowanie pionowe i poziome  

• zagospodarowanie terenów zieleni 

• montaż nowego ogrodzenia stadionu. 

 

Rysunek 8 Ulica Wspólna 
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2. Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami pomiędzy Piotrowem Pierwszym a Głuchowem - 

Inwestorem inwestycji było Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu Sp. z o. o. 

 

3. Uporządkowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę, rozbudowę ogólnodostępnych stref 

rekreacji ruchowej (zadanie realizowane w ramach Rewitalizacji społecznej, przestrzenno-

funkcjonalnej, środowiskowej, i technicznej miasta Czempinia poprzez utworzenie Centrum 

Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów 

komunikacyjnych oraz budowę monitoringu). W ramach zadania wykonano: 

• Na Strefie Rekreacji Ruchowej przy ul. Kuczmerowicza 

o Dostawa i montaż toalety automatycznej 

o Montaż elementów zabawowych 

o Montaż ławek 

o Montaż koszy na śmieci 

o Nasadzenia drzew 

o Wykonanie nawierzchni trawiastej 

 

Rysunek 9 Plac Zabaw przy ul. Kuczmerowicza 
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• Na Strefie Rekreacji Ruchowej przy ul. Kiełczewskiego 

o Montaż elementów zabawowych 

o Montaż ławek 

o Montaż koszy na śmieci 

o Nasadzenia drzew 

o Wykonanie nawierzchni trawiastej 

• Na Strefie Rekreacji Ruchowej przy ul. Kolejowej (PKP) 

o Montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 

o Montaż ławek 

o Montaż koszy na śmieci 

o Nasadzenia drzew 

o Wykonanie nawierzchni trawiastej 

o Wykonanie ogrodzenia 

• Na Strefie Rekreacji Ruchowej przy ul. Kolejowej (ROD) 

o Montaż elementów zabawowych 

o Montaż ławek 

o Montaż koszy na śmieci 

o Nasadzenia drzew 

o Wykonanie nawierzchni trawiastej 

o Wykonanie ogrodzenia 

 

Rysunek 10 Plac zabaw przy ROD 
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• Na Strefie Rekreacji Ruchowej przy ul. X-lecia RKS 

o Montaż elementów zabawowych 

o Montaż ławek 

o Montaż koszy na śmieci 

o Nasadzenia drzew 

o Wykonanie nawierzchni trawiastej 

o Wykonanie ogrodzenia 

 

Rysunek 11 Plac zabaw ul. 10 Lecia RKS 

 

4. Budowę oświetlenia na terenie miasta Czempinia (zadanie realizowane w ramach Rewitalizacji 

społecznej, przestrzenno-funkcjonalnej, środowiskowej, i technicznej miasta Czempinia poprzez 

utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, ogólnodostępnych stref 

rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu). W ramach zadania wykonano: 

• montaż 2 lamp oświetleniowych na strefie rekreacji ruchowej przy ul. Kuczmerowicza 

• montaż 2 lamp oświetleniowych na strefie rekreacji ruchowej przy ul. Kiełczewskiego 

• montaż 2 lamp oświetleniowych na strefie rekreacji ruchowej przy ul. Kolejowej (PKP) 

• montaż 2 lamp oświetleniowych na strefie rekreacji ruchowej przy ul. Kolejowej (ROD) 

• montaż 2 lamp oświetleniowych na strefie rekreacji ruchowej przy ul. X-lecia RKS 
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5. Budowę oświetlenia ulicznego w postaci 2 lamp solarnych LED, w m. Nowe Borówko. W ramach 

kontynuacji inwestycji z roku wcześniejszego posadowiono 2 lampy solarne. 

 

6. Doposażenie placu zabaw mieszczącego się przy ul. Gruszkowej w Czempiniu. W ramach zadania 

wykonano: 

• montaż nowych urządzeń zabawowych, tj. karuzeli krzyżowej z 4 siedziskami i kołem 

obrotowym. 

 

7. Budowę oświetlenia ulicznego w m. Donatowo i Piotrowo Pierwsze. W ramach zadania wykonano: 

• montaż 1 lampy w Donatowie 

• montaż 4 lamp w Piotrowie Pierwszym 

 

8. Prace remontowe na świetlicy w Gorzyczkach. W ramach inwestycji wykonano.  

• Rozbiórkę podłogi i wykonanie nowej posadzki w pomieszczeniu kuchni 

• Cyklinowanie i lakierowanie posadzki w pomieszczeniu dużej sali 

• Demontaż drzwi i zamurowanie otworu drzwiowego pomiędzy pomieszczeniami korytarza 

i kuchni 

• Montaż nowych drzwi - 6 szt. 

• Skucie płytek ściennych w pomieszczeniu kuchni 

• Wykonanie płytek na ścianach w pomieszczeniu kuchni 

• Szpachlowanie ścian w pomieszczeniu dużej sali 

• Malowanie ścian w pomieszczeniach 

• Wykonanie nowej instalacji elektrycznej wraz z montażem nowej rozdzielni  

• Wymiana opraw oświetleniowych i montaż nowego oświetlenia typu LED 

• Wykonanie pochylni dla niepełnosprawnych przed wejściem do budynku 

• Wykonanie skrzynki elektrycznej zewnętrznej na potrzeby zasilania imprez plenerowych  

• Wykonanie fragmentu chodnika przed wejściem do budynku 
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9.3. Mienie komunalne 
 

Gmina Czempiń  posiada lokale i budynki komunalne, socjalne i powiernicze. Lokalami zarządza 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu. Powierzchnia mieszkań w poszczególnych 

miejscowościach gminy wynosi:  

1. Czempiń 3 111,05 m2 

2. Bieczyny 61,35 m2  

3. Donatowo 61,00 m2 

4. Gorzyczki 130,15 m2 

5. Jarogniewice 143,15 m2 

6. Jasień 60,80 m2 

7. Słonin 88,10 m2 

8. Srocko Wielkie 197,10 m2 

9. Stary Gołębin 293,50 m2 

 

Gmina  posiada  15 udziałów  w  Samorządowym  Funduszu  Poręczeń  Kredytowych  

Sp. z o.o. Gostyniu  na  kwotę   150 000,00 zł, oraz 10 udziałów w Banku Spółdzielczym w Poniecu na 

łączną kwotę 2 000,00 zł. Ponadto Gmina  posiada mienie wniesione  jako aport do spółek prawa 

handlowego -  9 726 udziałów o łącznej  wartości 4 863 000,00 zł, co stanowi 100% kapitału 

zakładowego w spółce prawa handlowego Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w 

Czempiniu, powstałej w wyniku przekształcenia w dniu 17.04.2017 roku  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu 

 

Lp 

 

Mienie wg grup 

rodzajowych 

Stan na 31.12.2020r.  

 

Dochody z mienia 

 

Łączna 

ilość w ha 

Wartość 

szacunkowa w 

zł 

I II III IV V 

Grunty komunalne ogółem (ha) 619,3786 31 064 086 991 896,38 

1. Grunty rolne 70,5511 3 338 917 206 128,48 
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Tabela 36. Zestawienie ilościowe i wartościowe  gruntów, obiektów komunalnych i innych  budowli  na 
31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
 

2. Grunty pod stawami i wodami 1,98 41 284 0,00 

3. Grunty zadrzewione 3,04 51 984 0,00 

4. Lasy 10,78 199 343 0,00 

5. Pastwiska i nieużytki 2,50 14 164 0,00 

6. Łąki 16,15 364 480 0,00 

7. Drogi 232,3774 15 230 112 0,00 

8. Tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe 

28,7856 1 107 000 0,00 

9. Tereny mieszkaniowe 2,4755 1 132 420 785 721,60 

10. Inne tereny zabudowane 237,4949 4 610 667 0,00 

11. Zurbanizowane tereny 

niezabudowane 

0,28 169 080 0,00 

12. Tereny przemysłowe 9,7732 4 696 495 0,00 

13. Tereny różne 3,1909 108 140 46,30 

Obiekty komunalne ogółem (szt.)* 43  24 327 309 322 665,99 

14. Budynki mieszkalne 13  1 114 000 298 840,69 

15. Obiekty szkolne 4 7 442 739 1 791,95 

16. Obiekty przedszkolne 4 2 546 000 0,00 

17. Obiekty sportu i rekreacji 9  9 774 936 22 033,35 

18. Inne 13 3 449 634  

Budowle i urządzenia techniczne 

(mb)* 

223 292 77 886 386 41 531,54 

19. Sieć wodociągowo-

kanalizacyjna + oczyszczalnie 

223 292 54 939 443 41 531,54 

20. Inne - 22 946 943 0,00 
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Wykres 19 Grunty w obrębach 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan na dzień 

01.01.2020 
Stan na dzień 
31.12.2020 

Zmiana  
wartości 

1. Grunty  (0) 28.894.347,90 30.842.528,41 + 1.948.180,51  

2. Budynki   (1) 17.057.017,91 18.320.503,69 + 1.263.485,78 

3. Budowle   (2) 74.694.085,02 79.510.255,74 + 4.816.170,72 

4. Kotły i maszyny energetyczne   (3) 51.445,00 51.445,00 0,00 

5. Maszyny, urządzenia i aparaty 
ogólnego zastosowania   (4) 

195.641,29 200.033,29 +4.392,00 

6. Maszyny,  urządzenia i aparaty 
specjalne   (5) 

47.304,00 47.304,00 0,00 

7. Urządzenia techniczne   (6) 395.012,07 390.620,07 - 4.392,00 

8. Środki  transportowe   (7) 307.900,00 359.310,50 + 51.410,50 

9. Narzędzia, przyrządy, ruchomości  
i wyposażenie   (8) 

135.076,42 203.900,46 + 68.824,04 

 RAZEM: 121.777.829,61 129.925.901,16 + 8.148.071,55 

Tabela 37. Struktura majątku Urzędu Gminy w Czempiniu na  31.12.2020r. – zbiorcze zestawienie 
środków trwałych z podziałem  na grupy klasyfikacji rodzajowej. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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Lp 

 

Grupa 

 

Nazwa 

Wartość majątku  Różnica  

(V-IV) Stan na 

31.12.2019r. 

Stan na 

31.12.2020r. 

I II III IV V VI 

1. „0” Grunty 30 842 528,41 30 918 570,03 76 041,62 

2. „1” Budynki 18 320 503,69 18 411 025,17 90 521,48 

3. „2” Budowle 79 510 255,74 80 984 162,44 1  473 906,24 

4. „3” Kotły i maszyny energetyczne 51 445,00 51 445,00 0,00 

5. „4” Maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

200 033,29 200 033,29 0,00 

6. „5” Maszyny, urządzenia i aparaty 

specjalne 

47 304,00 47 304,00 0,00 

7. „6” Urządzenia techniczne  390 620,07 390 620,07 0,00 

8. „7” Środki transportowe 359 310,50 454 004,84 94 694,34 

9. „8” Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie 

203 900,46 147 076,42 -56 824,04 

RAZEM 129 925 901,16 131 604 241,26 1 678 339,64 

Tabela 38 Zbiorcze zestawienie środków trwałych z podziałem na grupy klasyfikacji rodzajowej. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

9.4. Pomoc społeczna 
 

 

W wyniku realizacji kompetencji ustawowych zadania za zakresu pomocy społecznej w gminie 

realizował Ośrodek Pomocy Społecznej. Wynikiem tych działań są przyznawane w 2020 r. świadczenia 

z zakresu pomocy społecznej, opisane w niniejszym podrozdziale oraz statystyki dotyczące 

świadczeniobiorców i ich liczby. Pomoc i wsparcie w gminie Czempiń z pomocy społecznej w 2020 roku 

uzyskało 255 osób. W roku oceny, w stosunku do 2019 roku, łączna liczba osób korzystających z 

pomocy i wsparcia zwiększyła się o 13 osób.  
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 Liczba świadczeniobiorców 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Gmina Czempiń 413 351 324 292 285 242 255 

Powiat (średnia) 697 614 530 493 442 400 377 

Województwo 
(średnia) 

662 620 558 508 466 440 
420 

Tabela 39 Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

Liczba świadczeniobiorców (rodzin), korzystających ze świadczeń na podstawie decyzji spadała 

rokrocznie począwszy od 2014 r. do 2019 w 2020 r wzrosła nieznacznie  do 255. Na zwiększenie tej 

liczby w 2020 r. mogła mieć wpływ sytuacja pandemii w kraju. Osoby, które dotychczas nie 

kwalifikowały się do otrzymania świadczeń, w sytuacji nagłej utraty pracy, zmuszone były szukać 

pomocy w postaci dla swojej rodziny w postaci świadczeń.  

Poniższa tabela prezentuje grupę beneficjentów pomocy społecznej (świadczeniobiorcy i np. ich 

rodziny) co pokazuję strukturę grupy, która realnie korzysta z dobrodziejstw świadczeń. 

Grupa Ogółem Kobiety  Mężczyźni 

0-17 135 59 76 

Produkcyjny 259 120 139 

Poprodukcyjny 58 43 15 

Tabela 40 Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

 

Wykres 20. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 
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Rok Liczba rodzin 
Liczba osób w 

rodzinach 

2013 314 870 

2014 307 787 

2015 286 697 

2016 287 642 

2017 273 555 

2018 269 527 

2019 239 473 

2020 255 481 

Tabela 41 Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

Poziom Wiek 
Liczba kobiet korzystających z pomocy 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Czempiń 

0-17 100 102 76 67 58 65 59 

Produkcyjny 174 182 172 136 123 119 120 

Poprodukcyjny 32 36 40 47 54 53 43 

Powiat 0-17 37 37 30 25 19 20 18 

 Produkcyjny 256 236 194 178 157 138 130 

 Poprodukcyjny 50 58 60 71 74 70 62 

Województwo 0-17 91 85 73 59 53 49 45 

 Produkcyjny 256 231 202 182 168 144 137 

 Poprodukcyjny 69 72 78 89 102 93 86 

Tabela 42. Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 

Poziom Wiek 
Liczba mężczyzn korzystających z pomocy 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Gmina 

Czempiń 

0-17 105 110 92 85 65 75 76 

Produkcyjny 140 150 161 140 138 122 139 

Poprodukcyjny 10 13 12 14 14 15 15 

Powiat 

0-17 42 43 34 29 21 21 21 

Produkcyjny 147 144 140 128 115 102 110 

Poprodukcyjny 18 21 19 24 25 24 21 

Województwo 

0-17 99 92 79 63 57 53 49 

Produkcyjny 190 176 166 164 153 135 137 

Poprodukcyjny 18 19 23 27 31 28 28 

Tabela 43. Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
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W gminie Czempiń najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a 

jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy 

społecznej w 2019 roku było kolejno: niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, 

bezradność w sprawach opiekuńczo.-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - 
ranking   

LICZBA RODZIN 
OGÓŁEM 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ   113 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA   94 

BEZROBOCIE   68 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I  33 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - 
OGÓŁEM    

UBÓSTWO   31 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I  27 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - 
OGÓŁEM - W    

TYM: RODZINY NIEPEŁNE     

ALKOHOLIZM   18 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA   15 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: 
POTRZEBA  14 

OCHRONY WIELODZIETNOŚCI     

BEZDOMNOŚĆ   9 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I  7 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - 
OGÓŁEM - W    

TYM: RODZINY WIELODZIETNE     
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SYTUACJA KRYZYSOWA   6 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU  4 

Z ZAKŁADU KARNEGO     

ZDARZENIE LOSOWE   2 

NARKOMANIA   1 

PRZEMOC W RODZINIE   1 

Tabela 44. Powody udzielania pomocy rodzinom w 2020 roku. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 

Rok Kwota świadczeń pieniężnych 

2014 724 887,94 zł 

2015                 796 304,78 zł 

2016                 910 348,17 zł 

2017                 903 511,71 zł 

2018                906 343,10 zł 

2019               938 774,82 zł 

2020               1 143 911,72 

Tabela 45. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie danych 
OPS Czempiń. 

 

Kwota wypłaconych świadczeń w porównaniu do poprzednich lat wzrosła na co wpływ ma m.in. 

wzrost liczby rodzin korzystających ze świadczeń.  

 

Poziom Zasiłki 
Liczba 

świadczeń 

Gmina Czempiń RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 622 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 622 

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 329 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 605 

Województwo 
(średnia) 

RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 462 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 567 

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 653 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM             745 

Tabela 46. Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
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Świadczenia opiekuńcze 
Liczba świadczeń 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 4 458 4 434 4 659 4 949 5 131 5189 4953 

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 1 233 1 117 1 026 1 128 1 239 1209 1162 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności 
1 867 1 942 2 097 2 249 2 327 

 
2458 

 
2328 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 130 94 104 64 74 59 39 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia 

1 228 1 281 1 432 1 508 1 491 
 

1463 
 

1424 

Świadczenie pielęgnacyjne 478 488 486 541 747 932 949 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 47 130 169 134 107 86 49 

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek  

pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne, specjalny 4 985 5 052 5 314 5 624 5 985 6207 5951 

Tabela 47. Świadczenia opiekuńcze. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

Wskazane wyżej dane z zakresu pomocy społecznej odzwierciedlają działalność Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czempiniu w realizacji zadań z zakresu polityki społecznej. Działalność Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czempiniu przynosi zamierzone efekty. Dane liczbowe ukazują zarówno skalę potrzeb 

społecznych jak i skalę możliwości ich zaspokajania co utrzymuje się w zasadzie na podobnym 

poziomie. Rzeczywiste potrzeby podlegały w trakcie roku raportowego określonym ewaluacjom i 

weryfikacjom. Niewątpliwy wpływ miały na to  problemy i działania podejmowane w zakresie polityki 

rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki mieszkaniowej i oświatowej a także sytuacja demograficzna i 

pandemia COVID -19. Na stopień rozwiązywania istniejących potrzeb i problemów społecznych miały 

istotny wpływ zamierzenia i działania realizowane przez inne podmioty polityki społecznej, te szczebla 

lokalnego jak i ponadlokalnego.  

Skala istniejących problemów społecznych w roku raportowym ukazuje potrzebę znacznych nakładów 

i środków finansowych na realizację nałożonych ustawowo zadań, co nie jest możliwe bez zwiększenia 

także środków pochodzących z budżetu państwa.  
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9.5. Oświata 
 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BOHATERÓW WESTERPLATTE W CZEMPINIU 

 

 

Liczba dzieci ogółem 802 

Liczba chłopców 401 

Liczba dziewcząt 401 

Tabela 48. Liczba dzieci w szkole stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 4 97 

Klasa II 5 106 

Klasa III 4 98 

Klasa IV 4 96 

Klasa V 1 27 

Klasa VI 7 152 

Klasa VII 6 135 

Klasa VIII 4 91 

Tabela 49. Liczba oddziałów stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych   
placówek oświatowych. 
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Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 1 0,56 

Kontraktowy 6 6,00 

Mianowany 22 20,84 

Dyplomowany 53 51,62 

Tabela 50. Liczba nauczycieli  stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty: 

25 

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym i rewalidacją indywidualną. 

• Liczba dzieci ogółem   10 

• Liczba godzin ogółem  44 

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej: 2,4 

  

Projekt 

Mleko w szkole  

Posiłek w domu i w szkole  

Cyfrowa Wielkopolsk@ 2020 

Szkolny Klub Sportowy 

Trzymaj formę  

Wolontariat z klasą 

ENEA Akademia Sportu 

Owoce i warzywa w szkole 

Mali matematycy. Gdzie kryje się matematyka 

Akademia Bezpiecznego Puchatka 

Dzień Pluszowego Misia  

Przywróć naszą Ziemię 

Czytanie ma moc  

Tabela 51. Projekty realizowane w SP Czempiń w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

                                       

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GŁUCHOWIE 
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Liczba dzieci ogółem 141 

Liczba chłopców 69 

Liczba dziewcząt 72 

Tabela 52. Liczba dzieci stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych placówek 
oświatowych. 

 

Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 1 19 

Klasa II 1 18 

Klasa III 1 23 

Klasa IV 1 19 

Klasa V 1 11 

Klasa VI 1 18 

Klasa VII 1 23 

Klasa VIII 1 10 

Tabela 53. Liczba oddziałów  stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

 

Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 2 0,50 

Kontraktowy 9 6,83 

Mianowany 5 3,67 

Dyplomowany 9 6,44 

Tabela 54. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 
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Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty. 

                                           6,25 

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym i rewalidacją indywidualną. 

• Liczba dzieci ogółem  -  1 

• Liczba godzin ogółem -  2  godz. rewalidacji 

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej: 0,13 

 

Projekty  zewnętrzne  
(szkoła w Głuchowie jest uczestnikiem wielu projektów  

i aktywnie działa w tym zakresie)  

Trzymaj formę 

Bieg po zdrowie 

Posiłek w szkole i w domu 

Szkolny Klub Sportowy 

Złote Szkoły NBP 

Palić nie palić oto jest pytanie 

Zbieram to w Szkole  

Tabela 55. Projekty realizowane w SP Głuchowo w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W CZEMPINIU 

 

Liczba dzieci ogółem 308 

Liczba chłopców 154 

Liczba dziewcząt 154 

Tabela 56. Liczba dzieci stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych placówek 
oświatowych. 
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Przedszkole Samorządowe w Czempiniu 

Oddziały Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Oddziały Przedszkolne 
w Czempiniu 

ul. Borówko Stare, 
3 73 

Oddziały Przedszkolne 
w Starym Gołębinie 

2 37 

Oddziały Przedszkolne 
w Jarogniewicach 

2 48 

Czempiń, ul. Nowa 4 6 150 

Tabela 57. Liczba oddziałów stan na 31.12.2020 r. 

 

Przedszkole Samorządowe 

Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 2 1,12 

Kontraktowy 15 15,00 

Mianowany 3 2,32 

Dyplomowany 9 9,00 

Tabela 58. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty –    17,5 

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym  i rewalidacją indywidualną. 

• Liczba dzieci  - 8 

• Liczba godzin ogółem –  60h (52 h n-l wspomagający, 8h rewalidacja) 

 

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej, wspomagania –- 2,96 etatu  (w tym 2,6 etatu nauczyciela wspomagającego i 0,36 etatu 

nauczyciela prowadzącego rewalidację) 

               

9.6. Wydarzenia kulturalne i sportowe 
 

Decyzją Burmistrza, wynikającą z troski o bezpieczeństwo Mieszkańców Gminy Czempiń podczas 

trwania epidemii koronawirusa, popartą ponadto  koniecznością wprowadzenia oszczędności 

finansowych, zarządzono ograniczenia w zakresie organizacji imprez i wydarzeń w Gminie Czempiń do 
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końca 2020 roku. Ograniczenia objęły wszelkie imprezy organizowane i finansowane przez Gminę 

Czempiń i instytucje jej podległe, a także przez Sołectwa i Osiedla Gminy Czempiń, w tym imprezy 

kulturalne, rozrywkowe, sportowe i rekreacyjne. Uroczystości patriotyczne upamiętniające ważne 

wydarzenia historyczne (3 maja, 15 sierpnia, 11 listopada, 27 grudnia) ograniczone zostały do oddania 

czci Bohaterom poprzez złożenie wiązanek kwiatów przez przedstawicieli władz samorządowych i 

jednostek organizacyjnych Gminy Czempiń oraz do organizacji symbolicznych wydarzeń kulturalnych 

przez Centrum Kultury Czempiń transmitowanych online. Tradycyjne obrzędy dożynkowe 

zaplanowane w sołectwie Stary Gołębin zostały ograniczone do Uroczystej Mszy Świętej w Kościele 

parafialnym w Czempiniu oraz symbolicznej części artystycznej, nawiązującej do tradycji 

wielkopolskich obrzędów dożynkowych. Całość dostępna była w internetowej transmisji na żywo. 

Odwołane zostały takie wydarzenia jak: Dni Czempinia, Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, Turniej 

Wsi, Jarmark Mikołajkowy, a także wszelkie festyny organizowane z okazji Dnia Dziecka czy powitania 

lata w mieście i poszczególnych sołectwach. Planowana tradycyjnie na drugi weekend maja,                                  

V jubileuszowa edycja ChampionMan Duathlon Czempiń również nie mogła się odbyć; początkowo 

termin zawodów został przełożony na 19 września 2020 roku, jednak wspólnie z organizatorami, po 

konsultacji z Polskim Związkiem Triathlonu, gmina zmuszona była zaniechać organizacji tego 

wydarzenia w roku 2020. 

 

9.7. Biblioteki i czytelnictwo 
 

Miasto Wieś 

Liczba placówek 
bibliotecznych 
połączonych                            

z ośrodkami kultury                        
(centrami kultury) 

Liczba placówek 
bibliotecznych 
połączonych                    

z bibliotekami 
szkolnymi 

1 0 0 0 0 0 0 0 

Tabela 59. Liczba placówek i filii bibliotecznych w 2020 r.  

Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2020 r. 

ogółem 

w tym ze względu na rodzaj literatury 

na 
wsi 

w 
filiach 

w punktach 
bibliotecznych 

dla dzieci i 
młodzieży 

dla 
dorosłych 

W tym 
niebeletrystyczna 

23107 - - - 8822 14285 1691 

Tabela 60. Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2020 r.  
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Liczba udostępnień księgozbioru 
na miejscu  w wol. 

0 

Tabela 61. Liczba udostępnień księgozbioru w  2020 r.  

Brak udostępnień na miejscu związany był z sytuacją pandemii. 

Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2020r.) wg wieku 

wiek udział w ogóle czytelników (w%) liczba czytelników 

do 5 lat 3,6% 32 

6-12 lat 24,4% 214 

13-15 lat 9,8% 86 

16-19 lat 3,8% 33 

20-24 lat 4,4% 39 

25-44 lat 25,4% 223 

45-60 lat 13,6% 119 

powyżej 60 lat 14,9% 131 

Razem 100 877 

Tabela 62. Struktura czytelników w 2020 r.  

 
 

 
Wykres 21. Struktura czytelników w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  
w Czempiniu. 
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Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2020r.) wg zajęcia 

zajęcie udział w ogóle czytelników (w%) liczba czytelników 

osoby uczące się 43,3 380 

osoby pracujące 34,9 306 

pozostali 21,8 191 

Razem 100 877 

Tabela 63. Struktura czytelników w 2020 r.  

 

 
Wykres 22. Struktura czytelników w 2020 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  
w Czempiniu. 

 

 

9.8 Gmina w rankingach i konkursach 
 

Znaczną dynamikę rozwoju gminy określają wysokie lokaty w niezależnych rankingach.  

Gmina Czempiń po raz kolejny zajęła wysoką pozycję w rankingach pisma samorządowego 

„Wspólnota” pod względem wydatków inwestycyjnych i pozyskiwania Funduszy 

Europejskich  (rankingi "Wspólnoty" to bezpłatne, niezależne, opracowywane przez prof. Pawła 

Swianiewicza z Uniwersytetu Warszawskiego zestawienie wszystkich samorządów, analizowane na 

podstawie obiektywnych danych z GUS). W najnowszym rankingu wydatków inwestycyjnych 

samorządów za lata 2017-2019,  opublikowanym przez pismo „Wspólnota”, Gmina Czempiń znalazła 

się wśród liderów inwestycji w kategorii „Inne miasta”. Ranking klasyfikuje bowiem według kategorii: 

województwa, miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu, miasta powiatowe, powiaty, inne 

miasta i gminy wiejskie. Na 606 sklasyfikowanych jednostek,  Gmina Czempiń uplasowała się na 

wysokim 28. miejscu w Polsce, będąc jednocześnie liderem w Powiecie Kościańskim oraz zajmując 

bardzo dobre 3. miejsce w Województwie Wielkopolskim.  

43%
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Średnioroczna wartość inwestycji w latach 2017-2019 w przeliczeniu na jednego mieszkańca 

kształtuje się następująco:  

Powiat Kościański (wszystkie gminy)          Województwo Wielkopolskie (miasta inne):  

Czempiń                     1691,85zł                     Kłecko             1877,84zł  

Krzywiń                       1576,23zł                     Osieczna         1736,26zł  

Kościan (gmina)         1438,19zł                     Czempiń         1691,85zł  

Śmigiel                        674,57zł                       Dobra             1597,72zł  

Kościan (miasto)        525,57zł                       Krzywiń           1576,23zł    

 

Utrzymanie bardzo wysokiej pozycji w rankingu jednoznacznie wskazuje na ciągły szybki rozwój Naszej 

Gminy, gdzie każdego roku realizowany jest szereg inwestycji obejmujących różne sfery zadań gminy. 

Miejsce wśród liderów daje mieszkańcom gwarancję, że samorząd skutecznie realizuje swoje zadania, 

podnosi się także prestiż gminy co poprawia jej atrakcyjność dla inwestorów i nowych mieszkańców. 

Ranking wykorzystania środków europejskich przez samorządy 2014–2019 publikowany także przez 

„Wspólnotę” stawia Gminę Czempiń na równie wysokiej 34. pozycji (na 607 sklasyfikowanych 

jednostek w kategorii „Miasteczko”) z kwotą wydatków ze środków unijnych przypadającą na jednego 

mieszkańca wynoszącą 2620,37zł. Wysoka pozycja daje gminie pierwsze miejsce wśród gmin Powiatu 

Kościańskiego i bardzo wysokie – drugie w Województwie Wielkopolskim (z niewielką stratą do lidera 

w województwie).  

Powiat Kościański (wszystkie gminy)           Województwo Wielkopolskie (Miasteczka):  

Czempiń                     2620,37zł                     Kłecko             2631,37zł  

Krzywiń                       1767,54zł                      Czempiń         2620,37zł  

Kościan (gmina)         794,76zł                        Dobra             2011,50zł  
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Śmigiel                        718,30zł                        Krzywiń           1767,54zł  

Kościan (miasto)        252,19zł                        Pobiedziska    1453,57zł    

 

Wysoka lokata Gminy Czempiń w rankingu wynika z faktu, że gmina intensywnie się rozwijając, 

wykorzystuje z dużą skutecznością możliwości uzyskania różnego typu dofinansowań. Jest to w 

ogromnej mierze zasługa pracowników funkcjonującego od 2015 roku Referatu Zamówień Publicznych 

i Funduszy Zewnętrznych, pracującego pod nadzorem Zastępcy Burmistrza Andrzeja Sochy. 

Pamiętajmy, że Gmina Czempiń nadal nie zwalnia tempa! Ponieważ w 2020 roku oraz w kolejnych 

gmina nadal realizować będzie duże inwestycje wsparte środkami unijnymi, spodziewamy się dobrych 

wyników także w kolejnych edycjach rankingów! - Gmina Czempiń należy do grona podmiotów 

wymagających, bowiem jest gminą o charakterze miejsko-wiejskim. Tworzymy jedną wspólnotę, 

jednak oczekiwania i potrzeby mieszkańców są zróżnicowane. Istotne jest tu zachowanie równowagi. 

Wyniki rankingu potwierdzają, że gmina zmierza w dobrym kierunku. Patrząc na ilość toczących się w 

latach ubiegłych i obecnie prac budowlanych, możemy powiedzieć, że trwa okres dynamicznego 

rozwoju gminy. Wysiłek, który podejmowaliśmy, był słuszny. A wszystko to przy stabilnej i bezpiecznej 

sytuacji finansowej gminy, co potwierdzają wszystkie wskaźniki finansowe naszego samorządu. Efekty 

i wyniki rankingów dają satysfakcję, ale dużo jeszcze pozostało do zrobienia. Mamy przed sobą 

olbrzymie wyzwania związane z ochroną środowiska naturalnego i klimatu, oczekiwaniami 

mieszkańców wobec powstawania udogodnień infrastrukturalnych, szczególnie w zakresie 

utwardzania dróg. W tak trudnym obecnie czasie pandemii nie wstrzymujemy inwestycji. Dziś wszyscy 

widzimy, ile znaczy pomoc płynąca z Unii Europejskiej.  
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Data 

podjęcia 

uchwały 

Numer  

uchwały 

Uchwała dotyczy 

(przedmiot uchwały) 

Sposób realizacji uchwały 

20.01.2020 Nr XVIII/131/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2020 – 2032. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

20.01.2020 Nr XVIII/132/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

20.01.2020 Nr XVIII/133/20 Przystąpienia do procedury 

zmiany granic 

administracyjnych miasta 

Czempinia oraz 

przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami. 

W 2020 r. nastąpiło zlecenie i wykonanie 

podziałów nieruchomości drogowych 

niezbędnych do przeprowadzenia zmiany 

granic. 

W 2021 r. nastąpiło  – na podstawie 

uchwały intencyjnej przystąpiono do 

konsultacji społecznych; uchwałą 

tegoroczną zaopiniowano pozytywnie 

proponowaną w 2020 r. zmianę granic  

i uchwałą wystąpiono z wnioskiem do Rady 

Ministrów za pośrednictwem Wojewody  

o zatwierdzenie proponowanej zmiany 

granic. 

20.01.2020 Nr XVIII/134/20 Udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Śremskiego. 

Uchwała została zrealizowana. Udzielono 

pomocy finansowej z przeznaczeniem na 

częściowe dofinansowanie dojazdu uczniów 

z terenu gminy Czempiń do Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grzybnie  

w kwocie 14.882,40 zł. 

 

20.01.2020 Nr XVIII/135/20 Udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kościańskiego 

Uchwała zrealizowana – udzielono pomocy 

Powiatowi Kościańskiemu na Warsztaty 

Terapii Zajęciowej osób niepełnosprawnych 

w związku z udziałem mieszkańca Gminy 

Czempiń w tych Warsztatach. 
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20.01.2020 Nr XVIII/136/20 Udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu 

Wielkopolskiemu. 

Uchwała w trakcie realizacji – w grudniu 

2020 roku przesunięto termin udzielenia 

pomocy Województwu Wielkopolskiemu na 

rok 2021. 

Wykonano dokumentację projektową oraz 

roboty budowlane polegające na 

przebudowie chodników w ulicy Kościelnej 

w Czempiniu w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 310. Inwestycja zostanie przekazana 

Województwu Wielkopolskiemu po upływie 

okresu trwałości projektu. 

20.01.2020 Nr XVIII/137/20 Ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie 

Czempiń na rok szkolny 

2019/2020. 

Uchwała została zrealizowana w roku 

szkolnym 2019/2020. 

24.02.2020 Nr XIX/138/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2020 – 2032. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

24.02.2020 Nr XIX/139/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

24.02.2020 Nr XIX/140/20 Regulaminu utrzymania 

czystości o porządku na 

terenie gminy Czempiń. 

Egzekwowanie zapisów uchwały m.in. 

poprzez 

• kontrolę częstotliwości i sposobu 

pozbywania się nieczystości ciekłych  

z terenu posesji 

• prowadzenie rejestru zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

• kontrolę zgodności z uchwałą 

utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

• wyznaczanie terminów i miejsc 

przeprowadzania obowiązkowej 

deratyzacji. 
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24.02.2020 Nr XIX/141/20 Wyrażenia zgody na 

przekazanie w formie 

darowizny Powiatowi 

Kościańskiemu nieruchomości 

z przeznaczeniem na drogi 

powiatowe. 

Aktem notarialnym z dnia  27.11.2020 r. 

 nr repertorium A 597/2020 

dokonano darowizny przedmiotowych 

działek na rzecz Powiatu Kościańskiego. 

24.02.2020 Nr XIX/142/20 Wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej  

w Głuchowie 

W 2020 r. przygotowano formalnie działki 

do sprzedaży. Opublikowano wykazy 

nieruchomości dla działki 80/4, 80/5 ,80/6. 

Ogłoszono 2 przetargi na sprzedaż działki 

80/6. Ogłoszone w2020 r. przetargi 

zakończyły się wynikiem negatywnym. 

24.02.2020 Nr XIX/143/20 Przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Czempiń. 

Uchwała została zrealizowana. Gmina  

w 2020 r. realizowała zadania związane  

z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiem bezdomności wskazane  

w programie, a środki pochodziły z budżetu 

gminy. 

24.02.2020 Nr XIX/144/20 Zmiany uchwały w sprawie 

opłaty targowej. 

Uchwała zmieniła dotychczas obowiązującą 

uchwałę  

o opłacie targowej z dnia 27 listopada 2017 

roku poprzez ustalenie osób i podmiotów 

dokonujących poboru opłaty w drodze 

inkasa. 

24.02.2020 Nr XIX/145/20 Nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Głuchowie. 

Uchwała została zrealizowana.  

Nadano nazwę ulicy  

i umieszczono tabliczkę z nazwą. 

20.03.2020 Nr XX/146/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2020 – 2032. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

20.03.2020 Nr XX/147/20 Zmiany  uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 
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20.03.2020 Nr XX/148/20 Emisji obligacji komunalnych. Uchwała zrealizowana – wyemitowano 

obligacje zgodnie z postanowieniami 

uchwały. 

20.03.2020 Nr XX/149/20 Zwiększenia udziałów  

w Samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych  

Sp. z o.o. z siedzibą  

w Gostyniu 

Uchwała zrealizowana – zwiększono udziały 

w  Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą  

w Gostyniu zgodnie z postanowieniami 

uchwały 

20.03.2020 Nr XX/150/20 Udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kościańskiego. 

Uchwała zrealizowana – udzielono pomocy 

finansowej Powiatowi Kościańskiemu 

zgodnie z postanowieniami uchwały  na 

zadanie „ Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2491P na odcinku od skrzyżowania  

z drogą powiatową  nr 3911P do 

miejscowości Srocko Wielkie”. 

20.03.2020 Nr XX/151/20 Udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kościańskiego. 

Uchwała w trakcie realizacji – udzielono 

Powiatowi Kościańskiemu dotacji w 2020 

roku zgodnie z postanowieniami uchwały 

na majątkowe przedsięwzięcia 

modernizacyjne w SPZOZ w Kościanie.  

Na rok 2021 zabezpieczono środki na 

udzielenie przedmiotowej dotacji. 

11.05.2020 Nr XXI/152/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2020 – 2032. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

11.05.2020 Nr XXI/153/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

11.05.2020 Nr XXI/154/20 Utworzenia Centrum Usług 

Wspólnych w Gminie Czempiń 

oraz nadania statutu. 

Uchwała zrealizowana – utworzono 

Centrum Usług Wspólnych w Gminie 

Czempiń i nadano statut. 

11.05.2020 Nr XXI/155/20 Opłaty targowej. Uchwała określiła stawki opłaty targowej 

od osób fizycznych, prawnych i jednostek 

organizacyjnych, sposób jej naliczania oraz 

zmieniono zasady poboru – opłatę należy 
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wpłacić przed rozpoczęciem targowania na 

rachunek bankowy Gminy Czempiń. 

11.05.2020 Nr XXI/156/20 Zwolnienia z podatku od 

nieruchomości za część roku 

2020 oraz przedłużenia 

terminów płatności rat 

podatku od nieruchomości. 

Uchwała zrealizowana – obowiązywała  

w 2020 roku na mocy przepisów tarczy 

antykryzysowej w związku ze stanem 

epidemii w kraju spowodowanym 

zagrożeniem wirusem SARS-CoV2. 

11.05.2020 Nr XXI/157/20 Zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji 

kultury – Biblioteki Publicznej 

im. Czesława Przygodzkiego  

w Czempiniu i Centrum 

Kultury Czempiń. 

Uchwała została zrealizowana, zasięgnięto 

opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  

i  Centrum Animacji w Poznaniu oraz  

Krajowej Rady Bibliotecznej . Po uzyskaniu 

ww. opinii wystąpiono do  Ministra Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu  

o wydanie zgody na połączenie 

samorządowych instytucji kultury. 

11.05.2020 Nr XXI/158/20 Zmiany uchwały w sprawie 

przeprowadzenia szczególnej 

formy konsultacji społecznych 

– budżetu obywatelskiego. 

Uchwała jest w trakcie realizacji podczas 

działań związanych z Budżetem 

Obywatelskim Gminy Czempiń. 

11.05.2020 Nr XXI/159/20 Zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2020. 

Dokonano zmiany w ramowym planie 

realizacji GPPiRPA na 2020 rok poprzez 

przeznaczenie niewykorzystanych środków 

finansowych w latach poprzednich  na 

realizację zadań rekomendowanych przez 

Państwową Agencję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych związane  

z zapobieganiem rozprzestrzeniania się 

COVID-19. 

11.05.2020 Nr XXI/160/20 Wyrażenia zgody na nabycie 

części nieruchomości 

położonej w Piechaninie. 

Dnia 6 listopada  2020 r. nabyto działki 

objęte uchwałą. Podstawa nabycia to akt 

notarialny z dnia 6.11.2020 r. Rep A nr 

13442/2020 oraz akt z dnia 6.11.2020 r. 

Rep A nr 13458/2020 

11.05.2020 Nr XXI/161/20 Nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Głuchowie. 

Uchwała została zrealizowana.  

Nadano nazwę ulicy i umieszczono tabliczkę 

z nazwą. 

11.05.2020 Nr XXI/162/20 Zasad udzielania oraz trybu 

postepowania i sposobu 

rozliczania dotacji celowych 

udzielanych z budżetu gminy 

Czempiń na dofinansowania 

Realizacja procedur udzielania dotacji 

poprzez: 

• Przyjmowanie i weryfikację wniosków  

o udzielenie dotacji. 
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kosztów inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej. 

• Przygotowywanie umów o udzielenie 

dotacji. 

• Kontrolę zgodności z umową 

realizowanych przedsięwzięć. 

• Realizację wypłat. 

11.05.2020 Nr XXI/163/20 „Programu ochrony 

środowiska dla gminy 

Czempiń na lata 2020 - 2023  

z perspektywą na lata 2024-

2027". 

Realizacja zapisów Programu ochrony 

środowiska poprzez: 

• ochronę i tworzenie terenów zieleni 

miejskiej i parkowej, 

• prowadzenie kampanii i programów 

edukacyjnych, 

• modernizację technologii ogrzewania  

w budynkach będących własnością 

gminy, 

• dofinansowywanie zmiany technologii 

uciążliwych dla środowiska na bardziej 

ekologiczne, 

• stałą kontrolę emisji zanieczyszczeń, 

• racjonalne planowanie przestrzenne, 

• wydawanie decyzji środowiskowych, 

• wydawanie decyzji ustalających 

lokalizacje inwestycji celu publicznego 

oraz warunków zabudowy i 

zagospodarowania terenu, 

• podejmowanie uchwał zatwierdzających 

plany zagospodarowania przestrzennego. 

11.05.2020 Nr XXI/164/20 Udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kościańskiego. 

Uchwała zrealizowana – udzielono pomocy 

Powiatowi Kościańskiemu na zadanie 

„Likwidacja i unieszkodliwianie odpadów 

azbestowych zalegających na 

nieruchomości wnioskodawcy z terenu 

Gminy Czempiń”. 

11.05.2020 Nr XXI/165/20 Niedochodzenia należności  

o charakterze 

cywilnoprawnym 

przypadających Gminie 

Czempiń lub jej jednostkom 

organizacyjnym w stosunku 

do podmiotów, których 

płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z 

Wpłynął jeden wniosek przedsiębiorcy.  

Na wniosek najemcy lokalu ul. 

Powstańców Wielkopolskich 35/4 

odstąpiono od dochodzenia należności 

cywilnoprawnych z tytułu czynszu za 

najem lokalu za okres lipiec – grudzień 

2020 r. 
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ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID-19. 

11.05.2020 Nr XXI/166/20 Rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Gminy Czempiń. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czempiniu uznała skargę za 

bezzasadną. 

O sposobie rozpatrzenia skargi 

powiadomiono osobę skarżącą. 

17.06.2020 Nr XXII/167/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

17.06.2020 Nr XXII/168/20 Nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Głuchowie. 

Uchwała została zrealizowana.  

Nadano nazwę ulicy i umieszczono tabliczkę 

z nazwą. 

17.06.2020 Nr XXII/169/20 Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego plany 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid. 320/15, 

320/17, 320/34, 320/35, 

320/36 obręb Borowo. 

Uchwała jest w trakcie realizacji.  

Został wybrany wykonawca, rozpoczęta 

procedura planistyczna, etap sporządzenia 

projektu planu. 

17.06.2020 Nr XXII/170/20 Wieloletniego programu 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Czempiń w latach 

2020-2024. 

Wykonywanie zapisów programu poprzez: 

• przejmowanie i adaptowanie 

opuszczonych pomieszczeń na lokale 

mieszkalne, 

• wprowadzanie zamiany mieszkań  

i dostosowanie zajmowanych lokali do 

sytuacji materialnej najemców  

i wielkości rodziny, 

• prowadzenie polityki windykacji i 

obniżania zaległości czynszowych 

• zatwierdzanie planu remontów, 

budynków i lokali sporządzanego przez 

PGK w Czempiniu Sp. z o. o., 

• nadzór nad realizacja remontów 

bieżących budynków i lokali, 

• realizację sprzedaży lokali mieszkalnych 

zgodnie z zapisami programu. 
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17.06.2020 Nr XXII/171/20 Zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych na 

2020 rok. 

Dokonano zmiany w ramowym planie 

realizacji GPPiRPA na 2020 rok poprzez 

wycofanie z realizacji zadań pn. 

„finansowanie wyjazdów i kolonii dla dzieci 

z programem profilaktycznym” oraz 

„sfinansowanie terenowego projektu 

profilaktycznego  dedykowanego dla 

mieszkańców sołectw Gminy Czempiń – 

„Smaki życia” z uwagi na stan pandemii 

Covid-19. 

17.06.2020 Nr XXII/172/20 Ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie 

Czempiń na rok szkolny 

2020/2021. 

Uchwała obowiązująca, realizowana na 

bieżąco w roku szkolnym 2020/2021. 

17.06.2020 Nr XXII/173/20 Przystąpienia do zmiany planu 

gospodarki niskoemisyjnej  

w Gminie Czempiń  

i rozszerzenia go o plan 

adaptacji do zmian klimatu. 

Opracowano Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej (PGN) oraz Plan Adaptacji 

do Zmian Klimatu, który stanowi załącznik 

do PGN. 

17.06.2020 Nr XXII/174/20 Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Czempiń. 

Uchwała jest w trakcie realizacji.  

Został wybrany wykonawca, rozpoczęta 

procedura planistyczna, etap sporządzenia 

projektu studium. 

29.06.2020 Nr XXIII/175/20 Udzielenia wotum zaufania 

dla Burmistrza Gminy 

Czempiń. 

Uchwala zrealizowana – udzielono wotum 

zaufania dla Burmistrza Gminy Czempiń 

29.06.2020 Nr XXIII/176/20 Zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2019 rok. 

Uchwała zrealizowana – zatwierdzono 

sprawozdanie finansowe Gminy Czempiń za 

2019 rok. 

29.06.2020 Nr XXIII/177/20 Udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Czempiń absolutorium 

za 2019 rok. 

Uchwała zrealizowana – udzielono 

Burmistrzowi Gminy Czempiń absolutorium 

za rok 2019. 

29.06.2020 Nr XXIII/178/20 Odwołania Skarbnika Gminy 

Czempiń. 

Z funkcji Skarbnika Gminy Czempin 

odwołano Panią Halinę Łączną w związku  

z jej przejściem na emeryturę. 

29.06.2020 Nr XXIII/179/20 Powołania Skarbnika Gminy 

Czempiń. 

Na stanowisko Skarbnika Gminy Czempiń 

powołano Panią Hannę Zastrożną. 
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29.06.2020 Nr XXIII/180/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2020-2032. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

29.06.2020 Nr XXIII/181/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

29.06.2020 Nr XXIII/182/20 Udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Miejskiej Kościan. 

Uchwala zrealizowana – udzielono pomocy 

finansowej Gminie Miejskiej Kościan na 

zadanie „Rozbudowa i przebudowa 

budynku Ośrodka Rehabilitacyjnego  

w Kościanie”. 

29.06.2020 Nr XXIII/183/20 Opłaty targowej. Uchwala określiła stawki opłaty targowej 

od osób fizycznych, prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych, jak również 

sposób ich naliczania. 

29.06.2020 Nr XXIII/184/20 Określenia warunków 

wspierania i finasowania 

rozwoju sportu na terenie 

Gminy Czempiń. 

Uchwała obowiązująca, stosowana na 

bieżąco. 

12.08.2020 Nr XXIV/185/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

12.08.2020 Nr XXIV/186/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2020 – 2033. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

12.08.2020 Nr XXIV/187/20 Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla gminy 

Czempiń na lata 2020 – 2030. 

Opracowany dokument jest niezbędny, by 

Gmina Czempiń mogła składać wnioski  

o dofinansowanie w różnych naborach, t.j. 

WRPO, Fundusze Norweskie i inne. 
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Działania wskazane w opracowanym Planie 

gospodarki niskoemisyjnej będą 

realizowane w perspektywie do końca 

2030 r. Część zadań zostanie zrealizowana 

do końca 2022 r. dzięki dofinansowaniu ze 

środków WRPO 2014-2020, pozyskanemu 

przez Gminę Czempiń na projekt pn.: 

„Budowa infrastruktury służącej rozwojowi 

mobilności miejskiej na terenie Gminy 

Czempiń wraz z działaniami informacyjno-

promocyjnymi” (poddziałanie 3.3.1 

WRPO). 

12.08.2020 Nr XXIV/188/20 Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla działek  

o nr ewid. 327/10 i 70/2  

w Borowie. 

Uchwała została zrealizowana. Uchwała 

opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego, dnia 18.08.2020 r. poz. 

6446, stanowi prawo miejscowe. 

12.08.2020 Nr XXIV/189/20 Nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Czempiniu. 

Uchwała została zrealizowana.  

Nadano nazwę ulicy i umieszczono tabliczkę 

z nazwą. 

12.08.2020 Nr XXIV/190/20 Wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonych  

w Starym Tarnowie. 

Ogłoszono 2 przetargi na sprzedaż 

nieruchomości w tym drugi przetarg odbył 

się w 2021 r. W wyniku drugiego przetargu 

wyłoniono nabywcę działek. 

12.08.2020 Nr XXIV/191/20 Udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Śremskiego. 

Uchwała została zrealizowana. Udzielono 

pomocy finansowej z przeznaczeniem na 

częściowe dofinansowanie dojazdu uczniów 

z terenu gminy Czempiń do Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grzybnie  

w kwocie 11.232,00 zł 

12.08.2020 Nr XXIV/192/20 Przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Uchwała została zrealizowana. Udzielono 

jednej dotacji dla  Kościoła parafialnego pw. 

św. Katarzyny w Głuchowie  w kwocie  

20 000,00 zł. Dotacja została przyznana  

i rozliczona w 2020 roku. 

27.08.2020 Nr XXV/193/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 
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własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

27.08.2020 Nr XXV/194/20 Zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2020. 

Dokonano zmiany w ramowym planie 

realizacji GPPiRPA na 2020 rok poprzez  

przekazanie środków finansowych na 

zadania związane z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania się COVID-19. 

 

27.08.2020 Nr XXV/195/20 Uchylenia uchwały Nr 

LIV/416/18 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 29 

stycznia 2018 r. 

Z terenu zostały usunięte krzewy oraz 

część drzew. Trwa ustalanie z sołectwem 

sposobu zagospodarowania terenu przy 

świetlicy w celu zlecenia wykonania 

projektu budowlanego na przeniesienie 

boiska i zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy. 

 

27.08.2020 Nr XXV/196/20 Zmiany uchwały Nr 

XXI/113/08 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 25 

kwietnia 2008 r. i uchylenia 

uchwały Nr XXXIII/229/16 

Rady Miejskiej w Czempiniu  

z dnia 26 września 2016 r. 

Z terenu zostały usunięte krzewy oraz 

część drzew. Trwa ustalanie z sołectwem 

sposobu zagospodarowania terenu przy 

świetlicy w celu zlecenia wykonania 

projektu budowlanego na przeniesienie 

boiska i zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy. 

 

27.08.2020 Nr XXV/197/20 Nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Głuchowie. 

Uchwała została zrealizowana.  

Nadano nazwę ulicy i umieszczono tabliczkę 

z nazwą. 

27.08.2020 Nr XXV/198/20 Zmiany uchwały Nr 

XXI/160/20 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 11 maja 

2020 r. 

Dnia 6 listopada  2020 r. nabyto działki 

objęte uchwałą. Podstawa nabycia to akt 

notarialny z dnia 6.11.2020 r. Rep A nr 

13442/2020 oraz akt z dnia 6.11.2020 r. 

Rep A nr 13458/2020 

27.08.2020 Nr XXV/199/20 Projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa  gazowe 

dla Gminy Czempiń. 

Realizacja zapisów plany poprzez: 

• udzielanie dotacji do wymiany źródeł 

ciepła charakteryzujących się dużą emisją 

zanieczyszczeń na źródła bardziej 

ekologiczne, 

• dofinansowanie do montażu źródeł energii 

wykorzystujących energię odnawialną, 

• wydawanie decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu 

uwzględniających montaż niskoemisyjnych 

źródeł energii. 
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27.08.2020 Nr XXV/200/20 Wieloletniego programu 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Czempiń w latach 2020 

– 2024. 

Wykonywanie zapisów programu poprzez: 

• przejmowanie i adaptowanie 

opuszczonych pomieszczeń na lokale 

mieszkalne, 

• wprowadzanie zamiany mieszkań  

i dostosowanie zajmowanych lokali do 

sytuacji materialnej najemców i wielkości 

rodziny, 

• prowadzenie polityki windykacji 

•  i obniżania zaległości czynszowych 

• zatwierdzanie planu remontów 

budynków i lokali sporządzanego przez 

PGK w Czempiniu Sp. z o. o., 

• nadzór nad realizacja remontów 

bieżących budynków i lokali, 

• realizację sprzedaży lokali mieszkalnych 

zgodnie z zapisami programu. 

27.08.2020 Nr XXV/201/20 Wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej  

w Nowym Borówku. 

Zlecono podział działek przeznaczonych do 

sprzedaży. 

27.08.2020 Nr XXV/202/20 Udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Hyżne. 

Uchwała zrealizowana – udzielono pomocy 

finansowej Gminie Hyżne na usunięcie 

skutków klęski żywiołowej – remont dróg 

wewnętrznych uszkodzonych przez 

powódź. 

28.09.2020 Nr XXVI/203/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

28.09.2020 Nr XXVI/204/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2020 – 2033. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

28.09.2020 Nr XXVI/205/20 Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

położonego pomiędzy drogą 

Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego, dnia 07.10.2020 r. poz. 

7593, stanowi prawo miejscowe. 
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wojewódzką i stadionem  

w Głuchowie. 

28.09.2020 Nr XXVI/206/20 Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla działek  

o nr ewid. 143/8, 143/9, 

143/10, 143/6, 249/4, 141/1 

oraz części działki nr 139/1  

w Piotrkowicach. 

Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego, dnia 07.10.2020 r. poz. 

7594, stanowi prawo miejscowe. 

28.09.2020 Nr XXVI/207/20 Wyrażenia zgody na nabycie 

części nieruchomości 

położonej w Jarogniewicach. 

Prowadzono rozmowy i korespondencję  

z Wielkopolskim Zarządem Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu dotyczącą 

prawnego uregulowania statusu terenu 

celem jego późniejszego zakupu przez 

gminę. 

28.09.2020 Nr XXVI/208/20 Ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej na terenie 

działek o nr ewid.: 1214/28 

i 673/3 w obrębie Czempiń, 

przy ulicy Borówko Stare  

w Czempiniu. 

Przekazano skompletowaną teczkę 

planistyczna uchwały do /wojewody 

/wielkopolskiego celem sprawdzenia 

zgodności z prawem. Oryginał uchwały 

przekazano inwestorowi. 

28.09.2020 Nr XXVI/209/20 Rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Gminy Czempiń. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czempiniu uznała skargę za 

bezzasadną. 

O sposobie rozpatrzenia skargi 

powiadomiono osobę skarżącą. 

26.10.2020 Nr XXVII/210/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

26.10.2020 Nr XXVII/211/20 Nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w 

Piotrkowicach. 

Uchwała została zrealizowana.  

Nadano nazwę ulicy i umieszczono tabliczkę 

z nazwą. 

30.11.2020 Nr XXVIII/212/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 
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własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

30.11.2020 Nr XXVIII/213/20 Zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2020 – 2033. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

30.11.2020 Nr XXVIII/214/20 „Programu współpracy Gminy 

Czempiń z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego  na rok 2021”. 

Program obowiązuje i jest realizowany  

w roku 2021. 

30.11.2020 Nr XXVIII/215/20 Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2021. 

Uchwała obowiązuje i jest realizowana  

w roku 2021. 

30.11.2020 Nr XXVIII/216/20 Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2021. 

Uchwała obowiązuje i jest realizowana  

w roku 2021. 

30.11.2020 Nr XXVIII/217/20 Wyrażenia zgody na nabycie 

części działki 81/2  

w Siernikach. 

Dokonano podziału nieruchomości celem 

wydzielenia działki 81/3 oraz dokonano jej 

zakupu na podstawie  akt u notarialnego  

z dnia 22 grudnia2020 r. A. 15052/2020. 

30.11.2020 Nr XXVIII/218/20 Określenia zasad, trybu  

i harmonogramu opracowania 

Strategii rozwoju Gminy 

Czempiń na lata 2021 - 2030 

roku. 

Uchwała została zmieniona, wprowadzono 

zmiany w harmonogramie. Obecnie jest  

w trakcie realizacji wg. załączonego 

harmonogramu. 

30.11.2020 Nr XXVIII/219/20 Zmiany uchwały  

nr XII/72/2019 z dnia 24 

czerwca 2019 r. w sprawie 

udzielenia Powiatowi 

Kościańskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji 

celowej. 

W dniu 28.12.2020 r. został podpisany 

aneks do umowy pomiędzy Gminą Czempiń 

a Powiatem Kościańskim uwzględniający 

kwotę dotacji w roku 2021. 

30.11.2020 Nr XXVIII/220/20 Wyznaczenia aglomeracji 

Czempiń. 

Uchwała weszła w życie i zostały 

wyznaczone nowe granice aglomeracji. 
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30.11.2020 Nr XXVIII/221/20 Utworzenia związku 

powiatowo-gminnego 

„Wielkopolski Transport 

Regionalny”. 

Uchwała weszła w życie. Gmina Czempiń 

stała się członkiem związku powiatowo-

gminnego. 

30.11.2020 Nr XXVIII/222/20 Przyjęcia statutu związku 

powiatowo-gminnego 

„Wielkopolski Transport 

Regionalny”. 

Uchwała weszła w życie. Przyjęto statut 

związku powiatowo-gminnego. 

30.11.2020 Nr XXVIII/223/20 Udzielenia pomocy finansowej 

Województwu 

Wielkopolskiemu. 

Dnia 8.03.2021 r. została podpisana umowa  

z Województwem Wielkopolskim  

o udzieleniu pomocy finansowej  

z przeznaczeniem na realizację zadania  pn. 

„Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych 

przewozów pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 

poprzez zwiększenie ilość połączeń 

kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej 

Kolei Metropolitarnej (PKM)”. 

30.11.2020 Nr XXVIII/224/20 Wieloletniego programu 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Czempiń w latach 2020 

– 2024. 

Wykonywanie zapisów programu poprzez: 

• przejmowanie i adaptowanie 

opuszczonych pomieszczeń na lokale 

mieszkalne, 

• wprowadzanie zamiany mieszkań  

i dostosowanie zajmowanych lokali do 

sytuacji materialnej najemców i wielkości 

rodziny, 

• prowadzenie polityki windykacji  

i obniżania zaległości czynszowych, 

• zatwierdzanie planu remontów 

budynków i lokali sporządzanego przez 

PGK w Czempiniu Sp. z o. o., 

• nadzór nad realizacja remontów 

bieżących budynków i lokali, 

• realizację sprzedaży lokali mieszkalnych 

zgodnie z zapisami programu. 

30.11.2020 Nr XXVIII/225/20 Statutu Sołectwa Betkowo. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/226/20 Statutu Sołectwa Bieczyny. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 
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organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/227/20 Statutu Sołectwa Borowo. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/228/20 Statutu Sołectwa Donatowo. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/229/20 Statutu Sołectwa Głuchowo. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/230/20 Statutu Sołectwa Gorzyce. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/231/20 Statutu Sołectwa Gorzyczki. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/232/20 Statutu Sołectwa 

Jarogniewice. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/233/20 Statutu Sołectwa Jasień. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/234/20 Statutu Sołectwa Nowo 

Borówko. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/235/20 Statutu Sołectwa Nowe 

Tarnowo. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/236/20 Statutu Sołectwa Nowy 

Gołębin. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 
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30.11.2020 Nr XXVIII/237/20 Statutu Sołectwa Piechanin. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/238/20 Statutu Sołectwa Piotrkowice. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/239/20 Statutu Sołectwa Piotrowo 

Pierwsze. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/240/20 Statutu Sołectwa Piotrowo 

Drugie. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/241/20 Statutu Sołectwa Srocko 

Wielkie. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/242/20 Statutu Sołectwa Sierniki. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/243/20 Statutu Sołectwa Słonin. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/244/20 Statutu Sołectwa Stare 

Tarnowo. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/245/20 Statutu Sołectwa Stary 

Gołębin. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/246/20 Statutu Sołectwa Zadory. Wprowadzono nowy kształt Statutu 

sołectwa określającego zasady organizacji 

organów w Sołectwie, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/247/20 Statutu Osiedla Nr 1  

w Czempiniu. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu osiedla 

określającego zasady organizacji organów 
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na osiedlu, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/248/20 Statutu Osiedla Nr 2  

w Czempiniu. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu osiedla 

określającego zasady organizacji organów 

na osiedlu, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/249/20 Statutu Osiedla Nr  3 

(Osiedla Owocowego) 

w Czempiniu. 

Wprowadzono nowy kształt Statutu osiedla 

określającego zasady organizacji organów 

na osiedlu, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/250/20 Statutu Osiedla Nr 4  

w Czempiniu 

Wprowadzono nowy kształt Statutu osiedla 

określającego zasady organizacji organów 

na osiedlu, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/251/20 Statutu Osiedla Nr  5 (Osiedla 

Przylesie) w Czempiniu 

Wprowadzono nowy kształt Statutu osiedla 

określającego zasady organizacji organów 

na osiedlu, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/252/20 Statutu Osiedla Nr 6  (Osiedla 

Spółdzielczego) w Czempiniu 

Wprowadzono nowy kształt Statutu osiedla 

określającego zasady organizacji organów 

na osiedlu, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/253/20 Statutu Osiedla Nr 7  

w Czempiniu 

Wprowadzono nowy kształt Statutu osiedla 

określającego zasady organizacji organów 

na osiedlu, jak również zasady 

przeprowadzania ich wyborów. 

30.11.2020 Nr XXVIII/254/20 Nadania nazwy drodze  

w Piechaninie 

Uchwała została zrealizowana.  

Nadano nazwę ulicy i umieszczono tabliczkę 

z nazwą. 

29.12.2020 Nr XXIX/255/20 Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2021 – 2033. 

Uchwała w trakcie realizacji -  budżet 

Gminy Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok, na który je 

uchwalono i na bieżąco  są aktualizowane 

do potrzeb realizacji zadań własnych, 

zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz na mocy porozumień. 

29.12.2020 Nr XXIX/256/20 Uchwalenia budżetu gminy 

Czempiń na 2021 rok. 

Uchwała w trakcie realizacji -  budżet 

Gminy Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok, na który je 

uchwalono i na bieżąco  są aktualizowane 

do potrzeb realizacji zadań własnych, 
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zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz na mocy porozumień. 

29.12.2020 Nr XXIX/257/20 Zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń 

na lata 2020– 2033. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

29.12.2020 Nr XXIX/258/20 Zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

29.12.2020 Nr XXIX/259/20 Zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Czempiniu na 

2021 rok. 

Uchwała jest realizowana przez Komisję 

Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu  

w 2021 roku. 

29.12.2020 Nr XXIX/260/20 Wieloletniego Planu Rozwoju i 

Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowo-

Kanalizacyjnych na lata 2021-

2024 dla spółki 

Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu 

spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

Uchwała weszła w życie. PGK w Czempiniu 

realizuje zadania w zakresie rozwoju 

 i modernizacji sieci zgodnie z przyjętym 

planem. 

29.12.2020 Nr XXIX/261/20 Zmiany uchwały nr XX/148/16 

Rady Miejskiej w Czempiniu  

z dnia 18 stycznia 2016 r. w 

sprawie zwolnień z podatku 

od nieruchomości ze względu 

na realizację nowych 

inwestycji przeznaczonych na 

prowadzenie działalności 

gospodarczej na terenie 

gminy Czempiń 

Uchwała zmieniła dotychczas obowiązującą 

uchwałę poprzez wydłużenie czasu jej 

obowiązywania do 31 grudnia 2023 roku. 

W dniu 3 lutego 2021 roku Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Poznaniu uchwałą Nr 

4/225/2021 stwierdziła nieważność 

uchwały. 

29.12.2020 Nr XXIX/262/20 Rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Burmistrza 

Gminy Czempiń 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czempiniu uznała skargę za 

bezzasadną. 
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O sposobie rozpatrzenia skargi 

powiadomiono osobę skarżącą. 

29.12.2020 Nr XXIX/263/20 Zmiany uchwały Nr 

XXXVIII/220/20 Rady Miejskiej 

w Czempiniu z dnia 30 

listopada 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji 

Czempiń. 

Uchwała weszła w życie i zostały 

wyznaczone nowe granice aglomeracji. 

29.12.2020 Nr XXIX/264/20 Uchylenia uchwały Nr 

XXI/157/20 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 11 maja 

2020 r. w sprawie zamiaru 

połączenia samorządowych 

instytucji kultury – Biblioteki 

Publicznej im. Czesława 

Przygodzkiego w Czempiniu  

i Centrum Kultury Czempiń 

Uchwała została zrealizowana. 

29.12.2020 Nr XXIX/265/20 Zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Czempiniu Nr 

XXVIII/218/20 z dnia 30 

listopada 2020 r. w sprawie 

określenia zasad, trybu i 

harmonogramu opracowania 

Strategii rozwoju Gminy 

Czempiń na lata 2021 - 2030 

roku. 

Realizacja uchwały wg. załączonego 

harmonogramu. 

29.12.2020 Nr XXIX/266/20 Zmiany uchwały Nr XV/97/19 

Rady Miejskiej  w Czempiniu  

z dnia 23 października 2019 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa 

Wielkopolskiego 

Uchwała w trakcie realizacji – w planie 

finansowym na 2021 rok zabezpieczono 

środki na udzielenie pomocy dla 

Województwa Wielkopolskiego na 

realizacje zadania polegającego na 

„Rozbudowie drogi wojewódzkiej 311 -  

ścieżka pieszo – rowerowa od skrzyżowania 

z ulicą Spółdzielców  w Czempiniu do końca 

wsi Jasień”, a w szczególności na wypłatę 

odszkodowań za przejęte na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego 

nieruchomości. 
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